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Edycja wspólna z tygodnikiem 
Nowy Łowiczanin 

Czytelnicy nas nie zawiedli 
Sukces telefonicznej licytacji na rzecz Julki 

Z a 2,5 tys. zł kupiony został obraz Da
riusza Młynarczyka według pejzażu 

C. Moneta, który autor przekazał na licyta
cję, jaka miała pomóc w zbieraniu fimduszy 
dla niepełnosprawnej Julki. Telefoniczną li
cytację, której przeprowadzeniem zajęło się 
Biuro Rady Miejskiej w Głownie, ogłosili
śmy w świątecznych „Wieściach". Czytel
nicy nas nie zawiedli. Prz.ez siedem godzin 
w ciągu dwóch dni pracownice Biura Rady 
odebrały około 20 telefonów z propozycja
mi cenowymi obrazu. Wyjściową kwotę, 
czyli 20 zł, podbito 125-krotnie! Takiego 
sukcesu .ani nasza Redakcja, ani pomysło
dawca licytacji się nie spodziewali. Tym 
bardziej pragniemy z całego serca podzięko
wać osobom, które wzięły w niej udział, 

a szczególnie małżeństwu, które wylicyto
wało najwy?szą cenę. 

Powodzenie licytacji świadczy o tym, 
że wśród setek dobrych i złych informacji, 
jakich nasz zespół redakcyjny dostarcza 
Pańątwu co tydzień, są i takie, które pozo
stają w Waszej pamięci na dłużej - skłaniają 
do refleksji i przynoszą tak wspaniałe efek
ty, jak ten w czasie ubiegłotygodniowej li
cytacji. Obszerny artykuł na temat cho
roby dwuletniej Julci publikowany przez 
„Wieści" w dwóch częściach ukazał się 
we wrześniu tego roku. Osoby, które 
dzwoniły do Biura Rady, nie dopytywa
ły o Julkę, wiedziały o niej wszystko 
z naszych publikacji. 

dok na str. 3 

Okradziono szkolę w Koźlu 
G 0tączka przedświąteczna trwała w peł

ni, gdy w nocy z 22 na 23 grudnia nie
.znam sprawcy okradli Szkołę Podstawową 
w Koźlu. Po wybiciu okna prowadz.ącego 
na kOiytarz szkolny dostali się do sali kom
puterowej. Sala, w której znajdowało sięje
denaście komputerów, była zabezpieczona 
w ten sposób, że miała okratowane okna 
i założoną kratę w drzwiach wejściowych. 
Złodzieje wyłamali kraty przy chzwiach i tą 
sama drogą, którą dostali się do środka, wy
nieśli sprzęt komputerowy, w tym 12 kom
puterów, monitory, skanery, stacje dysków, 
drukarki,modem~~wiatucyi~eurzą-

Bom by nie było 
Podczas, gdy w klubie nocnym 

i restauracji Hotelu 500 w Stryko
wie odbywała się szampańska za
bawa sylwestrowa, policja szuka
ła na terenie obiektu bomby. 

F unkcjonariusze z Komendy Woje
wódzkiej Policji w Łodzi pojawili się 
przed hotelem krótko po północy 

przywożąc ze sobą niepokojącą wiadomo
mość - anonimowy mężczyzna zadzwonił 
na komendę z informacją, że w Hotelu 500 
podłożony jest ładunek wybuchowy. Poli
cjanci i pirotechnik przeszukali wszystkie 
pomieszczenia i teren wokół hotelu. Na 
szcz.ęście alarm był fałszywy. Akcja prze
prowadzona była na tyle dyskretnie, że nie 
zakłóciła zabawy sylwestrowej. Jak nam po
wiedział dYżumy KWP nadkomisarz Da
riusz Dubielak, infonnacja o bombie w Stry
kowie nie była w noc sylwestrowąjedyną 
tego typu. Policja odebrała jeszcze dwa po
dobne zgłoszenia z terenu Łodzi, które rów
nież okazały się niesmacznym :nutem (ljs) 

organiztlje 
"' wesela "' komunie "' bankiety 
"' imprezy okolicznościowe 
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dzenia informatyczne, które służyły dzie
ciom do nauki. Skradziono również sprzęt 
audiowizualny i nagłaśniający . 

Z 1.l.'>"taleń policji wynika, że w późnych 
godzinach wiecz.omych dnia poprzedniego 
kręcili się wokół szkoły podejrzani osobni
cy, szkoda tylko, że nikt nie zawiadomił 
o tym policji, która mogła ich odstraszyć. 
Wartość skradzionego sprzętu wynosi 
40 tys. zł. Pełniący obowiązki dyrektora 
szkoły pan Jerzy Makowski jest wstrzą
śnięty kradzieżą, gdyż personel i uczniowie 
szkoły sami starali się, by pracownia kom
puterowa w ich szkole powstała. Ucznio
wie brali udział w akcjach zbierając pienią
dze, pozyskiwano sponsorów i w ciągu 
trzech ostatnich lat zorganizowano-w szko
le salę komputerową, 

Zaraz po tym wydarzeniu, 23 grudnia 
burmistrz Strykowa wraz z policjantami 
strykowskimi zorganizowali w Komendzie 
Policji zebranie z wszystkimi dyrektorami 
szkół z rejonu Strykowa i okolic i przepro
wadzili dyskusję na temat zabezpieczeń 
przed złodziejami w szkołach, jakie muszą 
być poczynione. Stwierdzono, że najlep
szym wyjściem byłoby jednak monitoro
wanie szkół i terenu. Ale póki co apeluje się 
do ludzi, by zwłaszcza teraz, kiedy dzieci 
mają świąteczne przerwy w nauce i wkrót
ce ferie, uważ:ać na to co się dzieje w szkole 
i najej terenie. (m) 
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Półtorej setki dzieci z ubogich rodzin Strykowa i okolicy bawiło się na choince zorganizowanej 21 grudnia 
w ekskluzywnym Hotelu 500 w Strykowie. O tym sympatycznym przedsięwzięciu czytaj na stronie 3. 

OPOZY(JA ZBOJKOIOWAtA !l!JI 
T ylko pięciu radnych łącznie z przewod

niczącym Rady Miejskiej Bogdanem 
Walczakiem zjawiło się na sesji 23 grudnia 
zwołanej na wniosek burmistrza Henryka 
Kurczewskiego. Burmistrza będącego na ob
radach sejmiku wojewódzkiego reprezento
wała pracownica urzędu Katarzyna Ołubek 
Wiceburmistrz Mirosława Perdjon poszła 
na zwolnienie chorobowe_ Z radnych obec
ni byli Grażyna Wasilewska, Wojciech 
Milczarek, Hencyk Piestrzeniewicz oraz 
Witold Śliwkiewicz. Pozostali nie przy
szli. Czterech z nich odebrało zawiado
mienia, ale nie usprawiedliwiło swojej nie
obecności, dwóch uspraWiedliwiło się cho
robą, jeden nagłym przypadkiem losowym, 
1I7.ech natomiast odmówiło przyjęcia zawia
chmienia. W związku z brakiem kworum sesja 
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się więc nie odbyła W niezrealizowanym 
porządku obrad znajdowały się zmiany 
w budżecie roku 2003 oraz uchwalenie bu
dżetu na rok 2004. 

Kolejna sesja zwołana przez przewodni
czącego Walczaka na wniosek burmistrza 
Kurczewskiego na 30 grudnia również się 
nie odbyła. Rozpocz.ęcie obrad przewidzia
no na godzinę 10.00. O tej porze na sali po
jawili sięjednak tylko ci sarni radni co ty
dzień wcześniej, urzędnicy oraz sołtysi. 
Opozycja tego dnia rano złożyła w biu
rze rady pismo, w któcyrn poinformowa
ła, że nie weźmie udziału w obradach sto
jąc na stanowisku, że zgodnie z przegło
sowanym 19 grudnia wnioskiem formal
nym trwa przerwa w obradach do 7 stycz
rua. 

Przypomnijmy, że 19 grudnia opozycja 
8 głosami za przy 3 przeciwnych i 1 wstrzy-

W ieczorem dnia 22 grudnia, o godz. 
18.20 w miejscowości Brzedza, na 
trasie nr 14, miał miejsce śmiertelny 

wypadek drogowy. Mieszkaniec Smolic 
w gminie Stryków, 32-letni kawaler Witold 
G„ idąc nie poboczem, tylko pasem ruchu 
dla samochodów, został śmiertelnie potrą
cony przez samochód marlci Seat Leon, kie
rowany przez Michała S. z Łodzi. Kierują
cy pojazdem był trzeźwy, ale zostanie mu 
postawiony zarzut z art. 177 kk, według 
którego za spowod9wanie zagrożenia dla 
ruchu drogowego, grozi kara pozbawienia 
wolności do lat 8. Kierujący nie zachował 
bowiem należytej ostroźności na jezdni, 

mującym się przegłosowała, powołując się 
na odpowiednie przepisy Regulaminu Rady, 
wniosek formalny o przerwanie sesji do 
7 stycznia Argumentem przemawiającym 
za miało być zbyt późne dostarczenie rad
nym dokumentów budżetowych. Przypo
mnijmy również, że wówczas przewodni
czący Bogdan Walczak stwierdził, iż ostat
nie zdanie w kwestii zwołania kolejnej sesji 
będzie należało do niego i faktycznie zapo
wiedź t.ę zrealizował, tyle że zbojkotowała 
to opozycja maj~ w radzie większość. Prze
wodniczący zapowiedział, że sporządzi 
notatkę do wojewody i Regionalnej Izby 
Obrachunkowej. Poinformował również, że 
czeka na decyzje wojewody co do zgodno
ści z prawem przerwania poprzedniej sesji 
i przeniesienia dalszego ciągu jej obrad na 
7 stycznia. 

dok na str. 2 

przekraczając dopuszczalną w tym miejscu 
prędkość. W konsekwencji nie zauważył na 
drodze idącego mężczyzny i najechał go przo
dem samochodu, powodując śmierć piesze
go na miejscu. 

Witold G, który poniósł śmierć był do
brze postrzeganym mieszkańcem wsi Smo
lice. Mieszkał z matką, opiekował się nią, 
pracował w jednej ze strykowskich firm. 
Był uczynnym i zrównoważonym sąsia
dem, na pomoc którego można było liczyć. 
Latem planował ślub z mieszkanką Głow
na. Niestety, tego ważnego wydarzenia 
w swoim życiu nie doczekał. 

(m) 
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SZPITAL DOSC ZADOWOLONY Anno T. nie iyje 
Kto winien karygodnych zaniedbań na budowie? 

Od 1 stycznia zwiększył się zakres świadczeń medycznych szpitala w Głownie 
W przedświątecznym numerze 

51 „Wieści" pisaliśmy o tragicznym 
wypadku na budowie strykowskie
go „Leku". Przypomnijmy , że miał 
on miejsce w niedzielę, 14 grudnia 
o godz. 17.45, a poszkodowana 
Anna T., która spadła z wysokości 
sprzątając halę produkcyjną zosta
ła odwieziona do szpitala w stanie 
krytycznym. 

Na podstawie ostatecznych 
uzgodnień, jakie przeprowadzili 
przedstawiciele szpitala w Głow
nie zwłaszcza dyr. Marian Łabędz
ki i dyr. Janusz Malarski z Narodo
wym Funduszem Zdrowia już dziś 
wiadomo, jakie konsekwencje dla 
pacjentów będą miały owe kilku
miesięczne starania. 

W prawdzie kontrakt z NFZ zostanie 
podpisany w pierwszym tygodniu 

stycznia nowego roku, ale jak twierdzi dyr. 
J. Malarski to już tylko formalność, bowiem 
wszystkie uzgodnienia ostateczne sąjuż po
czynione. I tak według kontraktu na rok 2004 
z NFZ pieniądze, jakie zostaną przyznane 
sąna poziomie roku 2003, tj. 7,5 mln zł, co 
można uznać za sukces. Kontrakt bowiem 
nie jest ni:l.5zy, ale prawie na takim samym 
poziomie jak w roku ubiegłym. W sytuacji, 
gdzie według szacunków wszystkie placów
ki medyczne w kraju otrzymają o około 
20-30"/o mniej pieniędzy w stosunku do roku 
ubiegłego-dla województwa łódzkiego przy
znano z NFZ o 160 mln mniej środków niż 
się spodziewano - szpital głowieński może 
być zadowolony z negocjacji z NFZ i final
nego kontraktu. 

Dyrektor M. Łabędzki twierdzi, że aby 
szpital funkcjonował bez większych kło
potów finansowych potrzeba 11,5 mln zł 
i wówczas trzy lata mogłyby wystarczyć, 
by został on odsłużony. W roku 2003 ogól
ny dług szpitala na który składają się zobo
wiązania w WS, zobowiązania wobec pra
cowników, zobowiązania wobec firm z ty
tułu dostaw i usług, kredyty i inne - wynosił 
około 14 mln zł. 

Województwo łódzkie jest na 11 miejscu 
w kraju (na 16 województw) pod wzglę-

dem wysokości przyznanych pieniędzy na 
opiekę medyczną. W roku 2003 na leczenie 
ubezpieczonego pacjenta przypadała kwo
ta 800 zł, w tym roku wynosi ona 732 zł. 

To że kontrakt podpisany został na po
ziomie otrzymanych środków, jak w roku 
ubiegłym, zawdzięczać można stworzeniu 
nowej oferty świadczeń, za które szpital 
otrzyma dodatkowe pieniądze. Te nowe 
świadczenia to wprowadzenie procedur 
specjalistycznych w oddziale chimrgicznym 
takich jak: chirurgia naczyniowa i zabiegi 
ortopedyczne oraz utworzenie oddziału dla 
przewlekle chorych. Oddział ten już w stycz
niu zostanie oddany do użytku, dla pacjen
tów przenoszonych głównie z interny. Bę
dzie to oddział dla tych, którzy wymagają 
dh1giej, kilkumiesięcznej opieki. Na począ
tek znajdzie się tu 16 łóżek, w miarę wzro
stu potrzeb oddział będzie powiększany. 
Od I stycznia zwiększone zostaną proce
dury specjalistyczne o zabiegi ortopedycz
ne w oddziale chirurgii w głowieńskim szpi
talu. Wielu spośród 32 tys. pacjentów z na
szego rejonu, szukało pomocy fachowej 
w tym zakresie w szpitalach i ośrodkach 
łódzkich. Ponieważ oddział głowieńskiej chi
rurgii jest dosyć dobrze wyposażony, po
stanowiono wykorzystać jego możliwości 
i zwiększyć ilość świadczeń właśnie o orto
pedyczne. Pomyślano też o tych usługach 
z uwagi na dużą ilość wypadków na trasie 
nr 14 oraz przydatność ewentualnie w przy
szłości takiego oddziału z uwagi na bliskość 
autostrady, która ma być pobudowana. 

Tak więc od stycznia zatrudniony będzie 
pan doktor Witold Kowalski, posiadający 
w zakresie ortopedii II stopień specjalizacji. 
Zatrudniony będzie przez SP ZZOZ na cały 
etat, a przyjmować pacjentów będzie od 
poniedziałku do piątku w przychodni na 

Na ostatniej sesji Rady Gminy Dmosin, która odbyła się we wtorek, 
30 grudnia radni i zaproszeni sołtysi pożegnali stary rok i przywitali 
nowy symboliczną lampką szampana. Na zdjęciu od lewej radni Ry
szard Krawczyk, Marek Świerczyński i Jerzy Wojciechowski. (mk} 

dok. ze str. I 

Opozycia zboikotowala sesie 
O hecny na sali prawnik stwierdził, iż 

w jego mniemaniu było to bezprawne, 
czym wywołał dezorientację wśród nieza
dowolonych z obrotu sprawy sołtysów. 

Jak długo ieszcze 
trwał będzie ten cyrk? 

Ci ostatni zarzucał~ iż na ostatniej sesji 
mecenas orzekł, że przerwa do 7 stycznia 
jest zgodna z prawem, a teraz twierdzi coś 
zupełnie przeciwnego. Prawnik wyjaśnił, iż 
wówczas ustosunkowywał się tylko do pra
widłowości przeprowadzonego głosowania 
wniosku, a po dokładnym zapoznaniu się 
z wykładnią prawa stwierdził, iż sesja nad
zwyczajna, a taką była ta zwołana na 
I 9 grudnia, podlega w pierwszyn1 rzędzie 
przepisom Ustawy o San1orządzie Gmin
nym. Te stanowią, iżwszelkiezn1iany w reali
zacji porządku obrad sesji nadzwyczajntj • 

powinny uzyskać akceptację wnioskodaw
cy sesji. Wicebunnistrz Mirosławę Perdjon 
reprezentującą wówczas będącego na urlo
pie burmistrza Henryka Kurczewskiego 
i nalegającą na to, aby zaproponowany po
rządek obrad zrealizować w całości nikt 
o taką zgodę nie pytał. 

Sołtysi pytali, jak długo jeszcze będzie 
trwał ten cyt. cyrk, bo oni stawiają się na 
każdą zwołaną sesję poświęcając czas i po
nosząc koszty dojazdu, a tyn1czasem ani za 
sesję 27 listopada ani za sesję 23 grudnia 
nie otrzymają diet, bo pierwsza została unie
ważniona a dmga nie mogła się odbyć 
z braku kworum. Prawnik odpowiedział, że 
jeśli strony (czyli opozycja i probum1i
strzowski klub radnych - przyp. red.) nie 
dojdą do porozumienia to w grę może wcho
dzić rozwiązanie rady przez Premiera PR 
na wniosek wojewody i ustanowienie za
rządcy komisarycznego. 

· . J,i/ianną Jóiwiak..Stas;iewska 

ulicy Kopem i ka w Głownie oraz we wtorki 
i czwartki w przychodni w Strykowie. Je
żeli będzie istniała potrzeba udzielania pa
cjentowi opieki nie tylko ambulatoJY.inej, bo 
na przykład trzeba będzie leczyć urazy po
wypadkowe wówczas pacjent będzie ho
spitalizowany w Głownie lub w Klinice 
Ortopedii i Traumatologii Uniwersytetu 
Medycznego w Łodzi na ulicy Drewnow
skiej pod okiem znanego w województwie 
łódzkim profesora Syndera. 

Jeżeli chodzi o głowieński oddział gine
kologiczno-położniczy, to dyr. Łabędzki 
mówi, że nie ma zaniiaru go zamykać, mimo 
iż jest on niewykorzystywany. Część łó
żek z tego oddziału zostało przeniesionych 
do nowo tworzonego dla przewlekle cho
rych. Natomiast zakontraktowano usługi 
ginekologiczno-położnicze dla 250 urodzeń. 
W ciągu ostatnich 2 lat średnia urodzeń 
w głowieńskim szpitalu wynosiła około 270 
na rok. Nie udało się od I stycznia nowego 
roku zakontraktować oddziału rehabilitacyj
nego. Lekarze planują, że powstanie on 
w roku 2004 w budynku przyszpitalnym 
na ulicy ż.eromskiego, gdzie obecnie znajdu
je się apteka i laboratorium - i wówczas pod
piszą kontrakt. Planuje się przeniesienie la
boratorium i apteki do głównego budynku 
szpitala i stworzenie w całym budynku od
działu rehabilitacyjnego na 35 łóżek. Oddział 
rehabilitacyjny w Głownie ma powstać na 
wzór oddziału znajdującego się w Stanisła
wowie koło Łowicza. Lekarze poszukują 
obecnie sponsorów, którzy pomogliby zgro
madzić środki na wyremontowanie budyn
ku i zakup specjalistycznego sprzętu . 

Tak więc SP ZZOZ w Głownie w nowy 
rok wkracza z nowyn1 satysfakcjonującym 
kontraktem i miejmy nadzieję, że dobrze to 
wróży na przyszłość dla pacjentów. (m) 

L ekarze z Wojewódzkiego Szpitala 
w Zgierzu, od momentu przywiezie
nia jej na oddział nie dawali większych 

szans na przeżycie. Młodziutka, bo 23-let
nia kobieta doznała na skutek upadku z wy
sokości 6 metrów na betonową posadzkę 
tak poważnych obrażeń, a zwłaszcza stłu
czenia podstawy czaszki i innych urazów 
mózgowo-czaszkowych, że jej stan był kry
tyczny. W czwartek, po czterech dobach od 
tragicznego zdarzenia, Anna T. o godz. 22.13 
miarła. 

Jak ustalili policjanci z Komisariatu Poli
cji w Strykowie był to pierwszy dzień pra
cy Anny T. na budowie „Leku". Jak podali 
policjanci, ze zgromadzonych przez nich 
materiałów wynika, że była ona zatrudnio
na na umowę zlecenie, w charakterze osoby 
sprzątającej przez fim1ę zajmującą się 
oczyszczaniem terenów budowlanych, 
a należącą do strykowianina Macieja K. Co 
konkretnie było przyczyną wypadku? Anna 
T. spadła z drugiej kondygnacji hali. W stro
pie tej kondygnacji znajdowały się kwadra
towe otwory jednak jeszcze o wymiarach 
lm/ lm, w które miały być wprowadzone 
rury nawiewowe od instalacji klimatyzacyj
nej. W dniu wypadku owych rur wypełnia
jących otwory nie było, natomiast same 
otwory były zabezpieczone tylko płytanii 

Wigilio i paczki z funduszu alkoholowego 

W igiliadlanajubo:l.5zychmieszkańców 
miasta i gminy Stryków oraz pacz
ki dla dzieci z rodzin ubogich- na to 

postanowili przeznaczyć część funduszy 
alkoholowych członkowie Gminnej Komi
sji Rozwiązywania Problemów Alkoholo
wych w Strykowie. Wigilia na 60 osób od
była się po raz pierwszy w restauracji „Nad 
Zalewem" 23 Grudnia. Przybyło na nią oko
ło 35 osób oraz członkowie komisji alkoho
lowej i urzędnik UM-G reprezentujący bur
mistrza Henryka Kurczewskiego. Swą obec
ność zaznaczył również przewodniczący 

kronika-~ 
policyjna., -
GŁOWNO I OKOLICE 
• 23 grudnia o godz. 9.00 na komisariat 

policji w Głownie Renata J. zamieszkała 
w Dmosinie zgłosiła, iż w Głownie przy uli
cy Złotej nieznany sprawca skradł jej samo
chód Fiat Cinquecento o wartości 7 tys. zł. 

• 23 gmdnia na ul. Bielawskiej doszło do 
kolizji. Kierujący Fiatem Seicento wyprze
dzany był przez Fiata I 26p kierowany przez 
Tadeusza Ł. W pewnej chwili Fiat l 26p skrę
cając w lewo spowodował kolizję. Otrzymał 
mandat w wysokości 200 zł. 

• 23 grudnia na ul. Sikorskiego rowerzy
sta \\jechał pod Hondę Civic prowadzoną 
przez Jana S. z Głowna i odniósł obrażenia 
ciała, wskutek czego został przewieziony do 
szpitala im Kopernika w Łodzi. Ttwają usta
lenia co do jego tożsamości. Po wyjściu 
ze szpitala poniesie on odpowiedzialność. 

• 24 grudnia na ul. Zgierskiej patrol za
uważył rowerzystęjadącego tzw. wężykiem. 
Po zatrzynianiu Krzysztof S. zamieszkały 
w Głownie zbadany został alkomatem, któ
ry wykazał 1,5 promille alkoholu w wydy
chanym powietrzu. 

• 24 grudnia o godz. 15.00 na skrzyżo
waniu ulic Łowicka i Rynkowskiego doszło 
do kolizji. K.iemjącysamochodem Opel Vec-

Rady Miejskiej Bogdan Walczak. Księża stry
kowskich parafii pobłogosławili wigilijny stół 
i tych, którzy przy nim zasiedli. Restaura
cja serwowała 12 tradycyjnych dań. Wigilia 
trwała od 16.00 do 20.30. 
Tuż przed świętami rozdysponowano 

również 200 paczek wśród uczniów 6 szkół 
i dwóch przedszkoli wytypowanych przez 
tan1tejszych dyrektorów i pedagogów. Każ
da paczka była warta 25 zł. Łącznie na wigi
lijną kolacje oraz paczki GKRPA wydała 
6,3 tys. zł. 

(ljs) 

tra Andrzej S. z Głowna nie ustąpił pierwszeń
stwa przejazdu i zderzył się z prawidłowo jadą
cym samochodem Renault kierowanym przez 
Małgorzatę S. z Głowna. W wyniku kolizji 
doszło do zatrzyniania dowodów rejestracyj
nych obu samochodów do momentu napra
wy. Andrzej S. jako sprawca kolizji został uka
rany mandatem w wysokości 350 zł. 

• 27 grudnia podczas kontroli drogowej na 
ul. Zakopiańskiej policja zatrzymała Mieczy
sława Z. jadącego ciągnikiem rolniczyni Ursus 
w stronę Ziewanie. Kierujący poddał się bada
niu, które wykryło 1,6 promilla alkoholu 
w wydychanym powietrzu. Mieczysław Z. nie 
posiadał dokumentów uprawniających do kie
rowania tym pojazdem, dowodu rejestracyj
nego ani prawa jazdy. Ciągnik został zatrzy
many na parkingu policyjnym w Zgierzu. 

• 29 grudnia Karol W. powiadomił komi
sariat policji w Głownie, iż nieznani sprawcy 
dokonali kradzieży jego samochodu Fiat Ci
nquecento z terenu posesji. Drzwi samochodu 
nie były zamknięte na zamek fabryczny. War
tość samochodu oszacowano na 12 tys. zł. 

30 grudnia około godz. 17 .40 na skrzyżo
waniu ulic Sosnowej i Kopernika doszło do 
kolizji, w której to kierujacy samochodem cię
żarowym marki Renault mieszkaniec Ostrów
ka Norberta N. nie zachowując należytej od
ległości uderzył w tył jadącego przed nim sa
mochodu marki Fiat 126 p kierowanego przez 
mieszkańca Łodzi Bogusława B. Sprawcę koli
zji ukarano mandatem. 

31 grudnia w godzinach przedpołudniowych 
w sklepie Biedronka na os. Kopeniika niezna
ny sprawca skradł zestaw telefonii komórko
wej o wartości 284 zł. 
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drewnianymi (sklejkami), które nie były 
przymocowane do podłoża, więc płyty te 
mogły się łatwo przesunąć. Przez taki otwór 
spadła Anna T., doznając śmiertelnych ob
rażeń. 

Anna T. pochodziła z ubogiej rodziny 
ze Swędowa. Rodzina T. była zarejestrowa
na jako jedna z ubo:l.5zych w gminie i ko
rzystała z pomocy GOPS w Strykowie. 
W wieku przedszkolnym stwierdzono 
u Anny T., mały stopień upośledzenia umy
słowego i z powodu choroby oraz braku 
środków finansowych w rodzinie, była ona 
wychowanką do 18 roku życia Dol.1'1u Po
mocy Społecznej „Rej montówka" w Łodzi. 
Mimo, iż posiadała rentę, przyzwyczajona 
do pracy starała się zarobić dodatkowe pie
niądze na utrzymanie swoje i rodziny. Jej 
pracowitość i szczere chęci, kosztowały ją 
utratę życia. 

Policjanci z Komisariatu Policji w Stry
kowie prowadzą czynności zmierzające do 
ustalenia kto odpowie za niedopatrzenie, 
a mianowicie złe zabezpieczenie terenu na 
któryn1 pani Ania sprzątała (m) 

Nieuleczalne niechl~jstwo 
Czyli sprzątanie 
za cmentarnym parkanem 
nadaremne 

N iedługo trwał porządek za cmentar
nym parkanem od strony jeziora. 
Przed świętami na wniosek radnych 

z miejskiej komisji rozwoju burmistrz za
rządził generalne sprzątanie. MZK zepchnę
ło sterty śmieci miejscami przewyższające 
już parkan do naturalnych zagłębień terenu 
i zasypało je ziemią- przeprowadzono mini
rekultywację. Akcja kosztowała miasto 
4,5 tys. zł Niestety jej efekty były widocz
ne przez bardzo krótki czas. Parkan od stro
ny jeziora ponownie podpierają kupki śmieci. 
Jak widać niechlujstwo jest przypadłością 
nieuleczalną, a to uprawiane na głowieńskim 
cmentarzu idzie w parze z równie nieule
czalnym wygodnictwem. 

Władze miasta nie załamująjednak rąk. 
Burmistrz Brzeski już teraz zapowiada, że 
na wiosnę odpowiednie służby ruszą do 
kolejnego sprzątania W połowie stycznia 
ma być gotowa koncepcja zagospodarowa
nia jeziora właśnie od strony cmentarza 
i wcześniej, czy później musi tam zapano
wać porządek. (ljs) 

STRYKÓW I OKOLICE 
• 22 grudnia o godz. 15.00 kiemjący 

Renault Megane Krzysztof F. zamieszkały 
w K widzyniu poinfomiował policję w Stry
kowie, iż na trasie 71 przejeżdżający samo
chód ciężarowy wiozący plastikowe rµry 
zawadził o jego pojazd, w wyniku czego stłukł 
szybę boczną i oddalił się w kierunku Zgie
rza. Straty oszacowano na 2 tys. zł. Postę
powanie prowadzi KP w Strykowie. 

• 27 grudnia zgłoszono, iż 30 listopada 
w miejscowości Zagłoba gmina Stryków nie
znany sprawca skradł przyłączeniową 
skrzynkę elektryczną z bezpiecznikami oraz 
35 mb przewodu trzyżyłowego ze skrzynki 
energetycznej na łączną sumę 1.320 zł. 

• 28 grudnia o godz. 15.30 na trasie Stry
ków-Zgierz kierująca Fiatem Cinquecento 
łodzianka Monika K. wyjeżdżając z drogi 
podporządkowanej nie ustąpiła pierwszeń
stwa przejazdu i zderzyła się z Mitsubishi. 
Została ukarana mandatem wwysokości 200 
zł. Straty oszacowano na 10 tys. zł. 

• 29 !,'llldnia o 13.45 przy ul. Brzeziń
skiej kiemjący Mercedesem łodzianin Rafał 
Ch. nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu ja
dącemu Fordowi Escortowi kierowanemu 
przez Wojciecha Z. i doprowadził do zde
rzenia. Został ukarany mandatem - 300 zł. 

• 29 grudnia o 15.20 w Bratoszewicach 
policja zatrzymała kierowcę ciągnika rolni
czego Krzysztofa B. I. 37 zamieszkałego 
w Głownie. Kierujący miał 0,52 promille 
alkoholu w wydychanym powietrzu. Zatrzy
mano mu prawo jazdy. Postępowanie pro
wadzi komisariat policji w Strykowie. 
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Dariusz Młynarczyk wręcza obraz dyrektor Bożenie Szremskiej i pensjonariuszowi OPS Zygmuntowi Szym
czakowi w imieniu anonimowych właścicieli 

dok. ze str. I 

CZYTELNICY NAS NIE ZAWIEDLI 
' 

eraz chciały już tylko pomóc, proponu
jąc konkretną kwotę. Dzwonili przede 

wszystkim mieszkańcy Głowna. Niektó
rzy pytali tylka o to, na poziomie jakiej 
kwoty odbywa się w tej chwili licytacja. 
'Zdecydowana większość jednak sukce
sywnie podbijała cenę. Małżeństwo, które 
wygrało licytację dzwoniło kilka razy Dało 
się M.YCZUĆ, że bardzo chcąpomóc dziew
czynce - powiedziała w rozmowie z nami 
Anita Tadros z Biura Rady Miejskiej. 

Nowi właściciele obrazu Dariusza 
Młynarczyka, a jednocześnie darczyńcy 
Julki pragnęli pozostać anonimowi. Zde
cydowali, że obraz przekażą dla Domu 
Pomocy Społecznej w Głownie, aby zdo
bił jego wnętrza, czyniąc tym samym 
podwójny gest. Uroczyste przekazanie 
obrazu z pamiątkową tabliczką ,,Dar dla 
Julci" na ręce dyrektor Bożeny Szrem-

skiej nastąpiło w samo południe 24 grud
nia w siedzibie Urzędu Miejskiego przy 
ul. Dworskiej. Dyrektor Szremska dzię
kując za dar zapowiedziała, że ozdobi on 
centralny punkt holu OPS. Pieniądze tra-
fią na konto. . 

Wylicytowana suma wystarczy na po
krycie kosztów trzykrotnego dwutygo
dniowego zakwaterowania mamy Julii 
w Polanicy Zdroju, gdzie dziewczynka 
poddana zostanie serii operacji. Dzięki 
temu będzie czuła się bezpiecznie i lepiej 
zniesie uciążliwości zabiegów. Pierwsza 
operacja zaplanowana została już w tym 
miesiącu. Trzeba szukać jak najwięcej 
okazji, aby ludzie sobie pomagali. Piękne 
jest to, kiedy ludzie po prostu dają. Wiel
kaści serca nie da się zmierzyć ani centy
metrem, ani złotówkami. Jedynym mier
nikiem jest to ile możemy dać i ile dajemy 

Aresztowany za podpalenie 
z art. 163 kk, który mówi, i.e kto sprowa-

- podsumował świąteczną aukcję Dariusz 
Młynarczyk. 

Julka wraz ze swoją mamą nadal zresztą 
mogą liczyć na hojność głownian i ich 
pomoc finansową. Kierownik MOK 
w Głownie wraz z pracownikami organi
zuje 8 stycznia o godz. 17.00 imprezę 
świąteczno-noworoczną, z której dochód 
zostanie przekazany marnie Julki, na jed
ną z kilku operacji czekających dziew
czynkę. W programie imprezy przewi
dziane są występy zespołów tanecznych 
działających przy MOK o nazwie Gold I, 
Gold II, Gold ID junior, występ zespołu 
śpiewaczego „Czeremcha" oraz zapre
zentowany będzie program muzyczny 
dzieci, które również w MOK uczą się 
gry na różnych instrumentach muzycz
nych. Do wspólnej zabawy zapraszane 
są całe rodziny, a na zaproszeniu czyta
my: Weź ze sobą 3 zł i wrzuć do puszki. 
Wszystkie pieniądze zebrane podczas 
imprezy zostaną przekazane dla Julki. 

Lilianna Jóźwiak-Staszewska 
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Szkoły odpoczywały, 
przedszkola tylko dyiurowały 
K ończy się dwutygodniowa przerwa 

świąteczna w szkołach. Uczniowie gło
wieńskich podstawówek przez ten czas 
mogli zupełnie zapomnieć o szkole. Co 
prawda administracja funkcjonowała, 
a sale gimnastyczne nie były pozamyka
ne na trzy spusty, ale żadne zajęcia się 
tam nie odbywały. Podobnie było w szko
łach ponadpodstawowych, choć wyjąt
kiem było Gimnazjum Miejskie im. Jana 
Pawła II. Tutaj, na sali wyposażonej 
w nową nawierzchnię, odbywały się za
jęcia SKS. 

Przedszkola w czasie świątecznej prze
rwy pracowały ,,na pół gwizdka". Zaję
cia dla dzieci odbywały się tam na zasa
dzie dyżurów. Wcześniej rodzice musieli 

zadeklarować, czy ich pociechy zostają 
w domu, czy przez dwa tygodnie będą 
uczęszczać do grup łączonych. 

(ljs) 

Czekają na pytania rodziców 

K uratorium Oświaty w Łodzi powo
łało zespół problemowy do spraw 
przestrzegania praw ucznia i dziec

ka. Pracownicy zespołu pełnią dyżury 
w każdy wtorek w godzinach od 14.00 do 
16.00 pod numerem telefonu 637-7341. 
Dzwonić mogą rodzice uczniów UCĘ>Zeza
jących również do głowieńskich placówek 
oświatowych, jeśli tylko rnająjakieś wątpli
wości związane z prawami ućznia i dziecka. 

Dzieci wystawiały dla rodziców 

P rzedświąteczne dni w Miejskim Przed
szkolu nr 2 w Głownie miały bardzo 
uroczysty charakter. 18 grudnia od

była się uroczystość wigilijna dla całej spo
łeczności przedszkolnej. Zaproszony 
został ptoboszcz z parafii św. Barbary 
ks. Andrzej K.apaona oraz rodzice. N gru
pa przedszkolaków prze8stawiła histo-· 
rię narodzin Jezusa. W przygotowaniach 
pomogła im nauczycielka Anna Krze
szewska i Aleksandra Latosiewicz. Za
proszonym rodzicom przedszkolaki 

przedstawiły swój program artystyczny 
oraz przełamały się z nimi opłatkiem. 

Pozostałe grupy sześciolatków - V 
i VI - gościły rodziców w dniu następ
nym i również zaprezentowały im pro
gramy artystyczne. Na wigilijnych spo
tkaniach panował świąteczny nastrój oraz 
zauważalne było wzruszenie w oczach 
gości. Uroczystość ta była dobrym przy
gotowaniem i nastawieniem do świąt spę
dzanych w domu. 

(kz) 

Przedstawienie przez przedszkolaków narodzin Jezusa bardzo podo
bało się zgromadzonym gościom. 

W drugi dzień świąt, 26 grudnia około 
godziny 23.00 zostało podpalone 
mieszkanie przy ulicy Moczydła 

w dzielnicy Zabrzeżnia w Głownie. Niedu
i.e mieszkanieznajdowało sięw starym drew
nianym budynku, który zamieszkiwany jest 
przez wiele rodzin. Do mieszkania podczas 
nieobecności kobiety, która tam zamieszku
je, włamał się 19-letniRafałM. i z premedy
tacją zaprószył ogień. Spaleniu uległy sprzę
ty, okna, drzwi i wyposażenie pokoju, osma
lone zostały ściany. Straty gaszący pożar 
strażacy oszacowali wraz z zamieszkującą 
pokój na 8 tys. zł. Budynek należy do Go
spodarki Komunalnej w Głownie. 

dza zdarzenie zagrażające życiu lub zdro- ---------------------------------------

Jeszcze tego samego dnia głowieńska po
licja ujęła sprawcę i obecnie Rafał M. na sku
tek zastosowania wobec niego postanowie
nia prokuratora, został zatrzymany na trzy 
miesiące w areszcie. Postawiono mu zarzut 

Dmosin 

Konserwy mięsne 
dla potrzebuiących 

wiu wielu osób, mające postać poż.aru, pod-
lega karze pozbawienia wolności od I roku 
do 10 lat (m) 

P rzez cały miesiąc grudzień Gminny 
OśrodekPomocySpołecznejwDmo- 22 grudnia w Dmosinie została ułożo
sinierozdawałosobomnajbardziejpo- na kostka przy drodze biegnącej na 

trzebującyrn konserwy mięsne. Czy podob- Brzeziny Ułożenie kostki jest objęte 
na pomoc będzie realizowana w kolejnych zadaniem przebudowy wodociągu 
miesiącach dziś jeszcze nie wiadomo. związanym z wymianą rur z azbesto-

W grudniudmosińskiGOPSotrzyrnałod wych na PCV, które nadal realizowane 
Fundacji Banku Żywności 584 konserwy jest w gminie. W ramach tego zadania 
~ mżnejwad!:e,"'Z lrtórychrurdzień 23 grurł~- m.in.zostBłe ~ż<me '1 .800 metrów 
nia skorzystały 64 osoby. (mk) kostki. (mk) 

Takiej choinki w Strykowie 
jeszcze nie było 

P onad 150 dzieci uczestniczyło w za
bawie choinkowej zorganizowanej 
w przedświąteczną niedzielę, 

21 grudnia, w Hotelu500wStrykowie. Dzieci 
wytypowane zostały przez dyrektorów 
i pedagogów szkół podstawowych funkcjo
nujących na terenie miasta i gminy. Wybrane 
zostały te, w których domach ciężko o do
statnie święta Organizatorzy imprezy to: 
strykowski Hotel 500, Miejsko-Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej, Miejski Ośro
dek Kultury, Sportu i Rekreacji, Przewodni
czący Rady Miejskiej w Strykowie oraz Sto
warzyszenie na Rzecz Dzieci i Młodzieży. 
Patronat medialny objęła regionalna TVP. 
Hojnego wsparcia udzieliły natomiast pry
watne firmy nie tylko ze Strykowa. Ja 
w życiu otrzymałam wiele pomocy od ludzi 
i założyłam sobie, że nie tyle się za nią od
wdzięczę, co przekażę ją dalej. Ważne jest 
aby tym dzieciom pokazać, że mogą w taki 
sposób spędzić przedświąteczny czas. Dla 
mnie jest to przede wszystkim nowe doświad
czenie, które pokazało, że jest wielu ludzi 
dnbrej woli, dzięki którym ta impreza mogła 
się orib};ć...- powiedzj,ała w Ql2tt1Qw.ie z nami. 
dyrektor Hotelu 500 Agnieszka Nowakow-

ska. W historii strykowskiego Hotelu 500 było wykazać się wiedzą i o Kubusiu 
to pierwsze tego rodzaju przedsięwzięcie, Puchatku i o programie „Idol". Wszy
aleorganizatorzyrnają nadzieję, i.e nie ostat- scy uczestnicy konkursów otrzymali na-
me. grody. 

Choinka odbywała się na przestronnej Gwoź.dziem programu, na który wszy-
sali konferencyjnej hotelu na jego pierw- scynajbardziej czekali, był jednak Mikołaj 
szym piętrze. Jej znaczną część zajęły i prezenty. Te ostatnie czekały na dzieci 
stoły, przy których zasiadły dzieci. Każ- przez cały czas przy scenie przykryte nie
de z nich miało przygotowaną własną bieską tkaniną, Swoje przybycie Mikołaj 
wizytówkę z imieniem, nazwiskiem i na- obwieścił donośnym dzwonkiem. W roz
zwą szkoły. Na stołach znalazły się ka- dawaniu paczek wspierało go kilku rnło
napki, ciasta, ciasteczka, pączki, chipsy, dych pomocników, którzy pomagali mu 
owoce i napoje. Oprócz tego dzieci pod- również w przepytywaniu dzieci z wier
jęte zostały gorącym żurkiem z kiełbasą. szyków, piosenek czy kolęd Te chwile na 
W obsługę zaangażowani zostali wszy- długo pozostaną w paniięci uczestników 
scy pracownicy hotelu, czyli 26 osób choinki. Jest fajnie. Podoba mi się,=~ 
oraz wolontariusze z gimnazjów w Stry- gólnie M.YStępy tych par w takich ładnych 
kowie i Bratoszewicach. strojach. Cały czas objadam się chipsami. 

Zanim do hotelu przybył Mikołaj ze Muszę kończyć, bo jestem ciekawa co 
swoimi pomocnikami, by rozdać dzieciom dostałam od Mikołaja - powiedziała nam 
paczki, na scenie zaprezentowały się ze- Ania z jednej ze strykowskich podsta
społy Agat i Twix. Jeden ujął publicz- wówek. Tak jak pozostałe dzieci, otrzy
ność luzem, drugi wytwornością i elegan- mała mnóstwo słodyczy, firmowych 
cją. Przeważała muzyka ze znanych świą- gadżetów oraz artykułów papierni
tecznycb przebojów. Dzieci bawiły się czych, które na pewno przydadzą się 
lll!)!Śmienicie. W.ystęp.y ,przerywane były. , .:w· s?)c9)~. , , ~ , ;•, ·" .- .• ,., · J, 

konkursami, w trakcie których można · (ljs) 
L...L~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~---' 
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s·KoK -NA MIEJSK KAS 
Czy duży apetyt stowarzyszeń i organizacji 

na pieniądze nas wszystkich ograniczy nowa ustawa? 

Na horrendalną sumę 1.162.500 
złotych podsumowano wartość, 
na jaką opiewają wnioski klubów, 
stowarzyszeń i organizacji o do
tacje z przyszłorocznego budżetu 
miasta Głowna. 

test przeciwko ewentualnemu rozdrobnie
niu miejskich wydatków wnioskował, aby 
skonsolidować siły i doposażyć szpital. 

Kto o ile wnioskował 
Złożono 27 wniosków. W sektorze sport 

Z wnioskami zajJoznali się w drugim ty- było ich osiem. Uczniowski Klub Sporto
godniu grudnia członkowie miejskiej wy „Trójka" wnioskował o 15 tys. zł, Miej

komisji oświaty, kultury i zdrowia. Łączna ski Szkolny Związek Sportowy - I O tys. zł, 
kwota jest pokażna, sięga prawie połowy - TKKF - 45 tys. zł, „Teraz Głowno" - 15 
kwoty, jaką burmistrz Wojciech Brzeski za- tys. zł, „Gosso-Stal" - 544 tys. zł, REMO 
proponował przeznaczyć na inwestycje. 21,3 tys. zł (wniosek wpłynął po terminie), 
Kwestią dyskusyjną jest, czy zapotrzebo- Sekcja Karate dla Dzieci i Młodzieży „So
wanie finansowe przedstawione w paszcze- kół-Syguła" - 13 tys. zł, ZHP na upowszech
gólnych wnioskach jest uzasadnione czynie, nianie żeglarstwa I O tys. zł. W sektorze Akcja 
na pewno natomiast świadczy ono o tym, Zima dwa wnioski złożyło ZHP: dla dzieci 
że organizacje z coraz większą śmiałością z rodzin uzależnionych 12 tys. zł z fundu
wyciągają rękę po łatwe pieniądze z miej- szualkoholowegoinaHarcerskąAkcjęZima 
skiego budżetu. Choć żadne kwoty nie zo- 1 O tys. zł z budżetu miasta. W sektorze 
stały jeszcze przydzielone, bo głowieńscy świetlice złożono cztery wnioski: Stowa
urzędnicy uczą się dopiero stosowania no- rzyszenie „Pomoc Rodzinie" - 33,9 tys. zł 
wej ustawy o działalności pożytku publicz- z czego 20 tys. zł z budżetu miasta i 14 tys. 
nego i o wolontariacie, to pojawiły się już zł z funduszu alkoholowego, Stowarzysze
głosy, że mamy do czynienia z niczym in- nie Rodzin Katolickich - 23 tys. zł z fundu
nym jak ,,skokiem" na miejską kasę. szu alkoholowego, Głowieńskie Stowarzy-

2 tys. zł. W sektorze Dział~ość - Różne 
złożono dziesięć wniosków. Klub Absty
nencki Krokus wnioskował o 30 tys. zł 

z funduszu alkoholowego, ZHP na działal
ność śródroczną - 25 tys. zł, Zespół Szkół 
Specjalnych - 20 tys. zł, Towarzystwo 
Opieki nad Zwierzętami - 3,2 tys. zł, Kato
lickie Stowarzyszenie Charytatywne Świę
tego Ojca Pio „Radość Dziecka" -25 tys. zł, 
Stowarzyszenie W spierania Rozwoju Dzie
ci i Dorosłych REMEDIUM - 5 tys. zł 
(wniosek wpłynął po terminie), Stowarzy
szenie Rodzin Katolickich - 80 tys. zł, Pol
ski Związek Niewidomych - 3,7 tys. zł, 

Fundacja na Rzecz Ochrony Obywateli 
w Zgierzu 1 tys. zł, TPMG - 20 tys. zł. 

Najwięcej wniosków o dofinansowanie 
w różnych dziedzinach działalności złożyło 
więc ZHP. Do miasta wyciągnęło rękę po 
152 tys. zł, z czego 52 tys. zł miałoby po
chodzić z funduszu alkoholowego. 

Podział dopiero 
w przyszłym roku 

Apetyt organizacji i stowarzyszeń to jed
no, a możliwości miejskiego budżetuto dru
gie. dok na str. 19 
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Kolejna tura rozmów miasta z TBS 
Z arówno władze Głowna jak i zarząd 

zgierskiego Towarzystwa Budownic
twa Społecznego podtizymują swoje 

zainteresowanie możliwością budowania no
wych mieszkań w Głownie. Do pierwszych 
rozmów na ten temat doszło jesienią tego 
roku na forum miejskiej komisji spraw oby
watelskich, o czym pisaliśmy na łamach 
„Wieści". Zarówno jej przewodniczący 
Dariusz Młynarczyk, jak i wiceburmistrz 
Przemysław Milczarek odpowiadający za 
sprawy społeczne zapowiadają, że po no
wym roku rozpocznie się kolejna tura roz
mów z przedstawicielami zarządu TBS. 
Niezależnie od tego TBS rozpoczął własną 
kampanię informacyjną wśród mieszkańców 

Głowna. Przed świętami w swych skryt
kach pocztowych znaleźli oni życzenia 
świąteczne oraz informacje na temat działa!-

ności i ofert zgierskiego TBS. W ten sposób 
firma przeprowadza rozeznanie co do po
tencjalnej liczby zainteresowanych miesz
kaniami. 

Jeżeli obydwie strony dojdą ostatecznie 
do wniosku, że nowe mieszkania będą mia
ły rację bytu w Głownie, to na wypracowa
nie konkretnego stanowiska maja czas do 
września przyszłego roku. Miesiąc ten bę
dzie bowiem granicznym terminem złoże
nia przez TBS wniosku o kredyt na kolejna 
inwestycję. Miasto rozpatrywałoby dwa 
obszary pod nowe budownictwo. Pierw
szy 2 nich to ok 3 tys. mkw za Przedszko
lem Miejskim nr 3 w obrębie istniejącego już 
osiedla Skokowskiego. Drugi natomiast to 
ok. 7 tys. m2 u zbiegu ulic Łódzkiej i Dą
browskiego. 

(!is) 

Warsztaty dla rodziców z zakresu praw dziecka 

P od koniec listopada w Miejskim Przed
szkolu nr I w Głownie odbyła się ko
lejna cześć warsztatów dla rodziców 

dotyczących zagadnień związanych z pra
wami dziecka Warsztaty poprowadziły na
uczycielki M. Dębska, B. Janiak, B. Ga
czewska, A. Milczarek i M. Sadowska. 
Rodzice przedszkolaków zostali zapozna
ni z Konwencją Praw lliiecka. W zespo
łach układali własne hierarchie praw dziecka 
i odgrywali pantomimicme scenki ilustrują
ce wybrane prawa dziecka Na sylwetkach 

domów doklejali cegiełki z prawami i obo
wiązkami dzieci w domu i w przedszkolu 
Na sylwetkach dzieci dopisywali co lubią 
oraz nie lubią robić ich pociechy. Na zakoń
czenie spotkania rodzice wypełnili ankiety 
dewaluacyjne i określali nastrój, jaki towa
rzyszył im w trakcie warsztatów. Powstałe 
na spotkaniu materiały zostały wyekspo
nowane w holu przedszkola i cieszyły się 
dużym zainteresowaniem osób odwiedza
jących przedszkole. 

(kz) 

Taką opinię przedstawił na ubiegłotygo- szenie na Rzecz Dzieci i MłodzieZy ,;za
dniowyrn posiedzeniu komisji rozwoju rad- brzeźnia" - 1 OO tys. zł z funduszu alkoholo
ny SLD-UP Tadeusz Łukaszewski. Sprawa wego, ZHP -40 tys. zł. W sektorze Akcja 
jest tym bardziej irytująca, iż członkami Lato złożono trzy wnioski, z czego dwa 
części stowarzyszeń i organizacji, które chcą należą do ZHP - na dzieci z rodzin uzależ
czerpać z miejskiego budżetu, są radni gło- nionych - 25 tys. zł i na obóz - 30 tys. zł. 
wieńskiej Rady Miejskiej. Radny Bogusław O pieniądze na Akcję Lato wnioskował też 
Golczyk, wyrażając swój stanowczy pro- CARITAS przy parafii św. Maksymiliana -

Czy powstanie grupa producencka plantatorów ziemniakar 

ZSR Bratoszewice 

Byli na zieździe, odnieśli koleiny sukces 

U czniowie Zespołu Szkół Rolniczych 
w Bratoszewicach wzięli udział 
w I Zjeździe Szkół Rolniczych Die

cezji Łódzkiej. Impreza odbyła się 13 grud
nia w Sędziejowicach, a jej organizatorami 
była Diecezja Łódzka, Urząd Marszałkow
ski i Agencja Restrukturyzacji i Moderniza
cji Rolnictwa. Bratoszewicka szkoła była 
jedną z sześciu, jakie wzięły udział w zjeż-

cizie. Gwoździem programu oprócz prezen
tacji poszczególnych placówek były kon
kursy. Uczniowie mogli wykazać się wie
dzą o funduszu SAPARD, BHP, samorzą
dzie terytorialnym oraz Pontyfikacie Jana 
Pawła Il Mariusz Szadkowski z V klasy 
Technikum Rolniczego w Bratoszewicach 
zajął pierwsze miejsce w konkursie na temat 
SAPARD. (!is) 

Zorganizowanie grupy producenc
kiej plantatorów ziemniaków oraz do
finansowanie zakupu sadzeniaków 
przez Łódzkie Centrum Handlowe 
,,Zjazdowa-Oystrybucja" były główny
mi tematami spotkania rolników z te
renu gminy Stryków z przedstawicie
lami ŁCH, które odbyło się 11 grudnia. 

Z 40 zaproszonych rolników na spotka
nie stawiło się 10, którzy oświadczy
li, że są zainteresowani możliwością 

nawiązania współpracy z rynkiem Zjazdo
wa jako producenci ziemniaka jadalnego. 
ŁCH reprezentowali prezes Jarosław Tu
miłowicz i dyrektor marketingu Elżbieta Bry-

szewska Ze strony Urzędu Miasta-Gminy 
Stryków obecni byli organizatorzy spotka
nia inspektor Teresa Matuszewska i dyrek
tor Agroinkubatora Mirosław Dudka. 
W spotkaniu wzięła także udział specjalist
ka ds. roślin okopowych WODR w Brato
szewicach Marzena Sliwińska. 

W trakcie dyskusji wyłoniły się dwa pro
blemy: organizacyjne przeprowadzenie 
przedsięwzięcia oraz sposób zachęcenia rol
ników do nawiązania ścisłej współpracy ze 
Zjazdową, Sprawy organizacyjne wzi~ na 
siebie dyrektor Agroinkubatora deklarując 
zajęcie się od strony formalnej powołaniem 
grupy, która będzie produkowała ziemniaki 
dla ŁCH ,,Zjazdowa-Dystrybucja". Rolni-

cy zaproponowali natomiast, by Zjazdowa 
wzięła na siebie dofinansowanie zakupu sa
dzeniaków dla plantatorów. Prezes Tumiło
wicz nie wykluczył takiego sposobu współ
pracy. Zapowiedział, że po przeanalizowa
niu propozycji zaproponuje ewentualny 
udział procentowy swojej firmy w zakupie 
sadzeniaków. Wstępnie mówi się, że kosz
ty mogą być podzielone pół na pół. Po osta
tecznym określeniu stanowiska Zjazdowej, 
co nastąpi najprawdopodobniej w stycmiu 
rozmowy h«dą kontynuowane, a ich fina
łem powinno być podpisanie stosownej 
umowy. WODR w Bratoszewicach zobo
wiązał się do przeprowadzenia doradztwa 
technologicznego i szkoleń dla plantatorów. 

(i)@[i)©[b ~ (Q.46) 837·15-89 
CENTRUM DYSTRYBUCJI NAWOZÓW (0•46) 837• 14-1 Q 
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99-400 lowicz, Jastrzębia 95 
Dojazd: 1 km za Łowiczem w kierunku Bielaw, koło Otolic 
NAWOZV AZOTOWE, POTASOWE, FOSFOROWE, NPK~ 

NOWY SKLEP 
OGRODNICZY 

ZAPRASZA ZYGMUNT BOLESTA 
znany handlowiec 

• nasiona dla profesjonalistów firm holenderskich 
• ~· .śr~dki ą.c:~r9nv r~ślin : o.q_dłoża og,rorłnjq;e" . 
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• nawozy • 011y • sprzę ogroarnczy 
• materiał szkółkarski • folie i agrowłóknina ~ 

IMO 
SKUP ZŁOMU 
Najwyższe ceny skupu złomu: 
- stalowego 
- żeliwnego 
- kolorowego 

R-94 

ŁOWI CZ 
ul. Katarzynów 17 
tel. (046) 837-55-67 

0605-283-895 R-104 

LICEUM 
OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 
młodzieżowe i dla dorosłych 

PRZY GIMNAZJUM 
W ŁYSZKOWICACH 

rei. (0-46)' s3a:s9.05· i 

ŁOWICZ 
ul. Krakowska 22 
tel. (046) 837-25-81 

R-?S 06()4.057-147 

•bogaty 
asortyment 

• niskie ceny 
•aranżacja 
• szycie dekoracji 

okiennych 

e MOWO OTWARTY SltlEP 

DUZA PANI. 
zaprasza miłe klientki 

OFERUJEMY 
bogaty wybór odzieży 
w dużych rozmiarach -
Łowicz, Nowy Rynek 3S (w Panoramie)~ 

OPONY NOWE I UŻYWANE 
FILGł Sl'ALOWI ł ALUMl.NIOWI 
DO AUT OSOBOWYCH, DOSTAWCZVCH, CIĘŻAROWYCH 
POJAZDÓW ROLNICZVCH (wszystkie rozmiary) 
SPRZEDAŻ, MONTAŻ, NAPRAWA, WYWAŻANIE 
Faktury VAT. Konkurencyjne ceny. 

• 1.~ mmm:mmll 

UZVUll ANE-.s~ l<leb~r „ „ H q-?.DUNLOP 

• I OPONY ZIMOWE t[{); 
BEZPOŚREDNI IMPORTER Z NIEMIEC ~:\ : 
Łowicz, ul. Katarzynów 3, tel. 0-692-33-22-32 , , 
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P K, P K, li Kl PRZYWI ZtiM 
realizacji nowego pomysłu może zdarzy
ły się ze dwa dni, kiedy nie miał co robić, 
ale teraz jest to już przeszłość. 

Pacjenci wrzucają do skrzynki na re
cepty nie tylko recepty, ale też inne proś
by spisane na kartce, na przykład o do
starczenie bandaża, czy innych rzeczy, 
które są dostępne w aptece bez recepty. 
Jak zaznacza pan Michał, zadowolenie 
ludzi najczęściej wyrażane jest komenta
rzem - No, to teraz to my mamy Amerykę. 
Michał Tracz dodaje, że ludzie bardzo 
sympatycznie reagują, gdy to farmaceuta 
przynosi leki .do ich domów. Czasem 
chciałoby się z nimi usią.ść i porozmawiać, 
ale czasu brakuje - mówi z zadowole
niem. 

Handel obwoźny artykułami spo
źywczymi na wsi dziś juź nikogo 
nie dziwi, moźe jedynie złości skle
pikarzy, którzy twierdzą, źe ekspe
dienci w autobusach zabierają im 
klientów. Bus z napisem świeże 
pieczywo, zatrzymujący się przy 
każdym domu, stał się zjawiskiem 
powszednim, spotykanym niemal 
każdego ranka. Nie dziwi chleb do
starczany prosto do domu, nie dzi
wi też mleko i gazety. Całkiem nie
dawno pojawiła się kolejna usłu
ga, która dziwić może nim przyj
mie się na dobre. Jest nią dostar
czanie leków pod same drzwi, 
a właściwie pod sam nos. Auto
rem tego pomysłu jest para mał
żeńska głowieńskich aptekarzy, 
Agnieszka i Michał Tracz. 

M ctoda jest prosta, objaśniona szcze
gółowo na drzwiach wejściowych 

do oddziału brzezińskiego ZOZ w Koła
cinie, gdzie jest wywieszona kartka z wy
tycznymi, jak z dostawy leków można 
skorzystać. 

Otóż wystarczy po wyjściu od leka
rza do specjalnej skrzynki opatrzonej 
napisem recepty wrzucić receptę. 
Skrzynka jeszcze tego samego dnia zo
stanie opróżniona przez magistra farma
cji, recepty zostaną dowiezione do ap
teki, zrealizowane i jeszcze tego samego 
dnia leki przepisane na receptach trafią 
do chorych. 

bym jechać do apteki, do Głowna lub Brze
zin, a tak leki przyjadą do mnie - powie
dział wchodząc do ośrodka . 

Pani Krystynie również podoba się 
innowacyjny sposób zakupu medyka
mentów. Jej zdaniem to bardZo duże udo
godnienie. Twierdzi, że nie obawia się, iż 
mogą do jej rąk trafić niewłaściwe lekar
stwa, bo rozwożeniem leków zajmuje się 
osoba najbardziej kompetentna, jakąjest 
fannaceuta. 

Recept w skrzynce 
przybywa 

Nowy sposób na handel lekami poja
wił się w oddziale ZOZ w Kołacinie 
w listopadzie2003 roku,jego pomysło
dawca mówi, że codziennie co najmniej 
ki !ka recept wyjmuje ze skrzynki, 
a od kilkunastu dni obserwuje tendencję 
wzrostową. O liczbach trudno mi 
w tej chwili się wypowiadać, nie prowa
dzimy statystyki w tym zakresie. Sądzę, 
że jest to jeszcze faza zapoznawania się 
z czym.ś 11ow;i111 - powiedział nam Mi
chał Tracz. 

On też podkreśla, że pacjentami ko
łaciI'lskiego oddziału ZOZ są osoby star
sze, które mogą co prawda skorzystać 
z punktu aptecznego w Nagawkach, 
ale ten jest czynny tylko do 15.00, 
poza tym do niego też trzeba dojechać. 
Ludziom nale±y ulatwić dostęp do leku. 
Dowóz leków jest oczywi.frie za darmo 
- podkreśla. 

Obecnie z innowacyjnego sposobu za
kupu leków korzystają tylko pacjenci 
brzezińskiego oddziah1 ZOZ w Kołaci
nie, który podlega pod ZOZ w Brzezi
nach. Pan Michał zapowiada, że planuje 
w niedługim czasie porozmawiać w tym 
zakresie i z głowieńskim ZOZ, by taka 
usługa mogła być również realizowana 
na terenie Głowna. 

Michał Tracz stanowczo podkreśla, 
że zgoda na ustawienie skrzynki w od
dziale ZOZ nie wiąże się z żadnymi 
porozumieniami finansowymi. Zapyta
ny o to czy nie sądzi, że sprzedaż le
ków z dostawą do domu, to jest nieczy
sta konkurencja względem kolegów 
po fachu, odpowiada, że nie. - Ludzie 
nadal mają prawo łryboru, gdzie chcą 
kupić leki. Nikt ich nie zmusza do wrzu
cania recept do skrzynki. To czysta kon
kurencja z zasadami fair play. ifycho
d::imy z założenia, że zgoda buduje, nie
zgoda rujnuje i nie toczymy walki z inny
mi aptekami. 

Dla Michała Tracza rozwożenie leków 
po domach nie jest niczym nowym, bo
wiem podobną praktykę od dawna sto
suje w swojej aptece, która kilka miesię
cy temu obchodziła drugie urodziny. Jeśli 
ktoś nie ma czasu stać w kolejce, może 
zostawić u nas receptę, aja mu leki bez
płatnie zawiozę do domu. Podobnie, gdy 
na przykład akurat nie mamy jakiego.ś 
potrzebnego lekarstv.'a, zaraz po dosta
wie również je zawożę. 

Chorym leczącym się w kołacińskim 
oddziale ZOZ ta forma zakupu leków 
bardzo odpowiada. Starszy mężczyzna, 
przewlekle chory mówi, że tylko w ten 
sposób kupuje leki. Do apteki ma daleko 
i, jak podkreśla, nie zawsze może po nie 
pojechać. Jestem bardzo zadowolony. że 
mamy taką możliwo.ść. Widzi pani, że przy
jechałem rowerem, tym rowerem musiał-

Nim leki trafią do chorego, pan Mi
chał każdego dnia jedzie do Kołacina 
by opróżnić skrzynkę. Przywozi recep
ty do swojej apteki w Głownie i tu reali
zuje je. Są tu przez fachowców przygo
to1iywane, pakowane, a każda paczka 
opatrzona nazwiskiem do kogo ma tra
fić. Nie ma tu mo±liwości pomyłki - do
da je pan Michał. Leki dowożone są Danuta Malinowska jest zadowolona z nowej formy zakupu lekarstw. W dobie telefonów komórkowych 

i internetu, większość spraw można zała
twić nie wychodząc z domu. Po niektóre 
jednak wciąż wychodzić trzeba, ale wi
dać, że ich lista maleje z tygodnia na ty
dzień. 

Naipierw wydali, teraz pytaią czy mogli 
Czyli o tym, do czego strykowska opozycja nie chce dokładać ręki 

W trakcie sesji 19 grudnia, radni po
raz drugi podeszli do uchwały 

zmieniającej tegoroczny budżet. W kilku 
przypadkach opozycja znów miała od
mienne zdanie niż bunnistrz. W drodze gło
sowania postanowiła nie przyjąć do budże
tu 55 tys. zł z Wojewódzkiego Urzędu Pra
cy na utworzenie Gminnego Centrum Infor
macji. Przyjęcie tych pieniędzy wiązałoby 
się z koniecznością wydatkowania przez 
gminę 23, 6 tys. zł na dofinansowanie po
wstania Centrum. Zadaniem tego typu pla
cówek, które jak poinfonnowała wicebur
mistrz Mirosława Perdjon, bardzo dobrze 
spełniają swoje zadania na terenie woje
wództwa łódzkiego, miałby być szeroki 
dostęp bezrobotnych do informacji na te
mat rynku pracy. GCI miałoby powstać 
w Urzędzie Miasta - Gminy Stryków i zo
stać wyposażone w sprzę_t informatyczny 
o wartości około 37 tys. zł, który po roku 
przeszedłby na własność gminy. Radni gło
sami opozycji zdecydowali jednak, że jest 
to zbędne argumentttjąc, że lepiej pieniądze 
przeznaczyć na przyciąganie do gminy in
westorów, niż tworzenie kolejnej jednostki 
zajmującej się pomocą bezrobotnym. Za
dania GCI zdaniem radnego Pawła Kasicy 
mógłby wypełniać na przykład Agroinku
bator, który już w tym roku rozpoczął dzia
łalność na rzecz wyszukiwania miejsc pra
cy dla bezrobotnych. Tymczasem przetarg 
na dostawę sprzętu komputerowego do GCI 
został już rozstrzygnięty i wygrała go jedna 
ze strykowskich firm. 

Ze zdecydowanym wetem opozycji 
spotkała się również burmistrzowska pro
pozycja wydatkowania w tym roku dodat
kowych 12 tys. zł na wyłapywanie bez
pańskich psów i utrzymanie ich w hotelu 
dla zwierząt. Już na poprzedniej sesji opo
zycja argumentowała, że dodatkowe wydat
ki na wyłapywanie psów są zbędne, bo pro
blem tych faktycznie bezpańskich zwierząt 
jej zdaniem został już zlikwidowany przez 
burmistrza. Już po głosowaniu przewod
niczący Rady Bogdan Walczak przyto
czył radnym treść listu datowanego na 
dzień 21 luty tego roku, która jego zda
niem jest dowodem na to, że odrzucenie 
propozycji burmistrza przez opozycję 
jest niesłuszne . W liście jedna z mieszka-

nek Swędowa opisała niemoc władz po
przedniej kadencji w rozwiązaniu proble
mu sfory psów na sąsiadującej z nią dział
ce, a swą nadzieję na zaprowadzenie nale
żytego porządku pokłada właśnie w bur
mistrzu Kurczewskim. Treści listu zaprze
czyli jednak obecny na sali sołtys Swędo
wa i pracownik referatu infrastruktury 
i ochrony środowiska w Urzędzie Miasta
Gminy Stryków Leszek Pach. Obydwaj 
stwierdzili, że z problemem tym upora
no sięjuż w 2002 roku, a w 2003 nie docie
rały do nich żadne sygnały na ten temat. 

Najwięcej emocji wzbudziła propozy
cja zmiany przeznaczenia 62 tys. zł 

w budżecie Jednostki Robót Publicznych. 
dok. na str. I 9 

• 

Wigilia Krokusa w nowei siedzibie 

W 1gilia dla abstynentów i osób le
czących sią z choroby alkoholo
wej, związanych z głowieńskim 

klubem Krokus odbyła się po raz pierw
szy w nowej siedzibie klubu w dawnej 
Szkole Podstawowej nr 2 w Głownie. 
Przełamano sią opłatkiem składając ży
czenia sobie i zaproszonym gościom. Spe
cjalnie do abstynentów, rezygnując z in
nych ważnych spotkań , przybył bur
mistrz Głowna Wojciech Brzeski, który 
jest honorowym członkiem klubu. Bur
mistrz powiedział, iż nie wyobrażam so
bie bym nie mógł uczest11ic..7ć z Pwi-

stwe111, w którejś już z kolei spędzanej 
wspólnie Wigilii. Jeste!;cie mi Pwlstwo bli
SC)\ więc z całego serca :±yczęjak najmniej 
trosk i c/11:±0 radości. Byli też ksiądz dzie
kan, panie z poradni i zaproszeni przed
stawiciele z zaprzyjaźnionego klubu 
„Przeminęło z Wiatrem" z Domaniewic. 
Przy akompaniamencie akordeonu wszy
scy śpiewali kolędy tworząc świąteczny 
nastrój. Potrawy, które znalazły się na 
wigilijnym stole przygotowali we wła
snym zakresie klubowicze i ich rodziny. 
Było miło, świątecznie i radośnie. 

(m) 

na miejsce. Koszt przejazdu pokrywa 
aptekarz. W swoim domu chory dokonu
je płatności za lek na podstawie parago
nu, który również pan Michał dostarcza 
wraz z lekami. 

Niektórzy wrzucają też do skrzynki 
opatrzonej napisem recepty prośbę, 
że chcieliby na leki fakturę VAT, wów
czas i takowa jest dowożona do domu 
lub czeka na chorego w ośrodku następ
nego dnia. 

Ludzie szybko przyzwyczaili się 
do nowego sposobu kupowania leków 
i jak podkreśla pan Michał, od początku 

~ Łowicz, ul. Kaliska 103, ~ 

FABRYKA 
OKIEN 

tel. (046) 837 32 79 ŁOWI CZ 
fax 837 47 98 ~----~ 

sib@winkhaus.com.pl; http://www.sib.winkhaus.pl 

• 3-komorowy SOFTLINE 
4-komorowy TOPLINE 
5-komorowy PERFECTLINE 
• Szyba k=1, 1 z ciepłą ramką 
• Okucia Winkhaus 
• Mikrowentylacja gratis 
• Wzmocnienia ocynkowane w ramie, 

skrzydle, słupku 

Teraz już dostarczane są leki. 
To z pewnością dla wielu ludzi pozba
wionych środków lokomocji, zamieszka
łych w miejscach, gdzie o drogach utwar
dzonych można tylko pomarzyć, jest na 
pewno dużym udogodnieniem. Może 
wkrótce nadejdzie taki czas, że każda góra 
przyjdzie do swojego Mahometa, a z 
domu będziemy wychodzić już tylko na 
spacer. 

MdrtaKolas 

• Bezpłatne pomiary i transport okien do Klienta 
• Profesjonalny montaż 

15~:'~ ~1~5 
. '" 122 1165 451,-

1765 ,- CENY NETTO 

HIT SEZONU! S-cio komorowv Perfectline 
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WOJT CHCE AUTOSTRADOWEGO 
ZJAZD W DM 

W planach rozwoju strategiczne
go województwa łódzkiego, doty
czących budowy autostrady A2, łą
czącej Łódź z Warszawą, przewi
dziano, że będzie ona przebiegała 
od zachodu na północny wschód 
przez całą gminę Dmosin. Taka li
nia była przewidziana w strategii 
rozwoju województwa łódzkiego, 
planie zagospodarowania prze
strzennego województwa i koncep
cji rozwoju sieci drogowej do roku 
2015 w województwie łódzkim 
z uwzględnieniem dróg krajowych. 

atomiast w tych samych planach, 
ale po wprowadzeniu poprawek 

przez Ministerstwo Infrastruktury 
w roku 1998, pojawił się jeszcze zjazd 
z autostrady, nazwany węzłem „Dmo
sin", na skrzyżowaniu z drogą Brzeziny 
- Głowno. Taka poprawka ucieszyła wła
dze gminy i samych okolicznych miesz
kańców, bowiem zaistniała możliwość 
rozwoju dla regionu. 

który dawał tyle nadziei. Obecna kon
cepcja jest taka, że pierwszy zjazd, jaki 
ma być na autostradzie A2 Łódż-War
szawa od strony Łodzi planowany jest 
w Łyszkowicach, na skrzyżowaniu z dro
gą Łowicz - Brzeziny, natomiast drugi 
w kolejności ma być w Nieborowie. 

gospodarowania przestrzennego oraz 
koncepcja rozwoju sieci drogowej, 
to nie są dokumenty, na podstawie 
których powstaje linia autostrady. 
To są dokumenty planowe, które GDD
KiA bierze pod uwagę wykonując pro
jekt wstępny pod budowę autostrady 
i ten projekt wstępny jest później 
zatwierdzany przez wojewodę, który 
wydaje tzw. decyzję lokalizacyjną. 
Dopiero na podstawie decyzji lokaliza
cyjnej wydawany jest projekt budowla
ny i wykonawczy autostrady. 

R easumując: projekt wstępny pod bu 
dowę aµtostrady A2 jest dopiero 

tworzony, a wojewoda jeszcze nie wydał 
decyzji lokalizacyjnej, więc może wynik
nie potrzeba budowy węzła w Dmosinie 
i uwzględnienia go w projektach budow
lanych i wykonawczych. To właśnie 
na podstawie tych dwóch projektów bu
dowana jest autostrada. 

INIE 
W uzasadnieniu uchwały czytamy, 

że dostępność komunikacyjna wpływa na 
wartość terenu oraz decyduje o jego za
gospodarowaniu. Przyjęta przez Sejmik 
Województwa Łódzkiego w dniu 30 maja 
2000 r. „Koncepcja programu rozwoju 
sieci drogowej do rolat 2015 z uwzględ
nieniem dróg krajowych i wojewódzkich" 
uwzględnia lokalizację węzła „Dmosin" 
i stała się wyznacznikiem dla kierunków 
projektowania zagospodarowania prze
strzennego nie tylko gminy Dmosin, ale 
również pozostałych gmin powiatu brze
zińskiego. Projektowana obwodnica mia
sta Brzeziny jest skierowana na węzeł 
„Dmosin ''. Lokalizacja autostrady ma 
także istotne znaczenie dla rozwoju po
wiatu i dostępności komunikacyjnej użyt
kowników dróg. Obecnie istniejące ciągi 
komunikacyjne są przeciążone szczegól
nie połączenie Łódź-Brzeziny-Warszawa. 

Tak więc autostrada w gminie Dmosin 
ma być, ale czy będzie węzeł? Jakie dalej 
podejmowane będą decyzje w tej spra
wie informować będziemy w następnych 

WiCŚCi 1 Głowna i Strykowa 

~pot~onie wigilijne w Dmosinie 

W przedświąteczny poniedziałek, 
22 grudnia w Urzędzie Gminy 
w Dmosinie odbyło się spotka

nie wigilijne dla członków wspólnot pa
rafialnych i innych dzieci z parafii, które 
do wspólnot nie należą, ale miały ochotę 
w nim uczestniczyć - oraz ich rodziców. 
Wzięło w nim udział około czterdziestu 
osób. Pomysłodawcą był proboszcz tu
tejszej parafii Władysław Moczarski. 

Spotkanie rozpoczęło się prezentacją 
montażu słowno-muzycznego o tematy
ce bożonarodzeniowej, przeplatanego 
wspólnym śpiewaniem kolęd, opracowa
nego przez Halinę Grabowicz i Magdale
nę Górę a wykonanego przez dzieci. Za
raz po nim proboszcz odczytał fragment 
Pisma Świętego i wszyscy zgromadzeni 
podzielili się opłatkiem, potem był po
częstunek, który w formie ciast i ciaste
czek ufundował Jerzy Gocek - właściciel 

cukierni. (mk) 

Wątpliwości co do faktu, czy ów wę
zeł w gminie będzie, przysporzyła jed
nak wizyta projektantów z biura projek
towego „Transprojekt Gdański" z Gdań
ska, którzy po 15 listopada zjawili się 
w Urzędzie Gminy w Dmosinie, by po
informować, iż na terenie gminy będą wy
konywane pomiary gruntów pod zabu
dowę autostrady. Firma „Transprojekt" 
została wyłoniona w drodze przetargu 
jesienią tego roku, przez Ministerstwo 
Infrastruktury, do opracowania projektu 
wstępnego pod budowę autostrady, 
W rozmowach z nimi wójt gminy Danuta 
Supera dowiedziała się, że w planach, któ
re mają być opracowywane, nie jest 
uwzględniony zjazd w gminie Dmosin, 

- To są tylko wskazania na chwilę obec
ną w dolatmentacji do wydania decyzji 
lokalizacyjnej, której to decyzji jeszcze 
wojewoda nie podjąl, bo dolatmenty osta
teczne jeszcze nie są opracowane, więc 
jeszcze plany mogą się zmienić - mówi 
jednak Halina Szadkowska, naczelnik 
wydziału dokumentacji i planowania 
w Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych 
i Autostrad. Dyrektor GDDKiA w Ło
dzi Małgorzata Jezierska także twierdzi, 
że to, iż węzeł w Dmosinie nie jest 
uwzględniony w wytycznych do projek
tu wstępnego, wcale nie znaczy, że go nie 
będzie. Projekt wstępny jest pierwszym 
etapem gromadzenia dokumentacji i ba
dania terenów pod autostradę z uwzględ
nieniem takich danych jak warunki bu
dowlano-techniczne, jakie trzeba będzie 
spełnić budując autostradę na danym od
cinku. W tym celu bada się więc rodzaj 
gruntu, rodzaj gleby, nawodnienie, twar
dość. Następnie w projekcie wstępnym 
uwzględnia się parametry odnośnie sa
mej drogi: łuki, kąty nachylenia oraz odle
głości między zjazdami. Dokonuje się 
również przewidywanej analizy rucho
wej na danym odcinku autostrady oraz 
opłacalności ekonomicznej. Te elementy 
zawierają się w projekcie wstępnym. 
Może okazać się, że z analizy ruchowej 
wyniknie jednak potrzeba utworzenia wę
zła w Dmosinie. 

Już teraz władze gminy występują do 
kolejnych instancji z prośbą o podjęcie 
uchwały wspierającej, by węzeł w Dmo
sinie jednak był nadal uwzględniony 
w planach budowy. Wójt Danuta Supera 
wystąpiła w tej sprawie do starostwa 
powiatowego w Brzezinach. I tak, uchwa-:_ 
łąnr XI/82/2003 Rada Powiatu w Brzezi
nach dnia 19 listopada wyraziła poparcie 
dla lokalizacji autostrady płatnej A2 na 
odcinku Łódż - Warszawa w części doty
czącej powiatu brzezińskiego, z uwzględ
nieniem: 1) węzła ,,Dmosin" na terenie 
gminy Dmosin na skrzyżowaniu z drogą 
powiatową Brzeziny-Głowno (droga 
nr 38363), wiaduktu drogowego nad au
tostradą na drodze powiatowej Dmosin
Lubowidza (droga nr 38367) oraz lokali
zacji miejsca obsługi podróżnych na tere
nie gminy Dmosin. 

numerach „Wieści". Montaż słowno-muzyczny wprowadził 
(m) zgromadzonych w atmosferę świąt. 

Rada Gminy Głowno uchwaliła 
nowe stawki podatkowe 

Dyrektor Jezierska podkreśla, że stra
tegia rozwoju województwa, plany za-

••••••••••••••• • . 

J uż chyba przywykliśmy do sytuacji, 
że z roku na rok płacimy coraz więk

sze podatki, coraz większe różne świad
czenia Rada Gminy Głowno na sesji 3 grud
nia bieżącego roku również przyjęła 
uchwały w sprawie podatków. Niestety, 
większość z nich zwiększa stawki po
datku, zwłaszcza od nieruchomości i od 
środków transportowych. Ministerstwo 
Finansów co roku proponuje stawki po
datkowe. Do tych najniższych propono
wanych przez MF stawek, przychyliła 
się rada gminy uchwalając najniższe staw
ki od środków transportowych. I tak po
datek roczny: 

1) od samochodów ciężarowych o do
puszczalnej masie całkowitej od 3,5 tony 
do 5,5 tony wynosi 450 zł, powyżej 5,5 
tony do 9 ton włącznie 750 zł, powyżej 
9 ton i poniżej 12 ton 1150 zł. 

2) od samochodów ciężarowych o do
puszczalnej masie całkowitej równej lub 
wyższej niż 12 ton, w zależności od licz
by osi, masy, rodzaju zawieszenia, okre
śla się stawki od 1250 zł do 2452,80 zł. 

3) ciągniki siodłowe i balastowe o do
puszczalnej masie całkowitej zespołu 

pojazdów od 3,5 tony do 12 ton - od 
1260 do 1400 zł. 

4) ciągniki siodłowe i balastowe o dopusz
czalnej masie całkowitej równaj lub wyższej 
niż 12 ton - od 1450 do 2548,65 zł. 

5) przyczepy i naczepy posiadające 
dopuszczalną masę całkowitą równą lub 
wyższą niż 12 ton - od 300 do 600 zł . 

6) autobusy - do 1500 zł. 
Zwalnia się od podatku środki trans

portowe służące wyłącznie do działalno
ści przeciwpożarowej, znajdujące się na 
terenie gminy Głowno. 

Radni ustalili również stawkę podat
kową od posiadania psa na terenie gminy 
Głowno w wysokości 20 zł. Podatek płat
ny jest bez wezwania do dnia 31 marca 
roku podatkowego i w ciągu 14 dni od 
dnia wejścia w posiadanie psa. Zwalnia 
się od podatku posiadanie jednego psa, 
utrzymanego w celu pilnowania gospo
darstwa domowego. 

Rada uchwaliła obniżenie ceny skupu 
żyta przyjmowanego jako podstawa do 
obliczenia podatku rolnego na rok 2004 
na obszarze gminy z kwoty 34,57 zł na 
kwotę 33,00 zł. (m) 

Aby kultura nie siedziała 
, . przy sw1eczce 

O nową instalację elektrycznąprzynajmniej w kotłowni oraz w części biu
rowej budynku Miejskiego Ośrodka Kul
tury przy ul. Kopernika wnioskowała na 
ostatnim wspólnym posiedzeniu komisji 
oświaty i rozwoju dyrektor Urszula Za

NOWE NAWIERZCHNIE NA SALACH GIMNASTYCZNYCH W GŁOWNIE. Po nowym roku uczniowie wadzka. Podobnie jlil5 inne dyrektorki 
Szkoły Podstawowej nr 1 oraz Gimnazjum Miejskiego w Głownie zajęcia w-f odbywać będą na salach gimna- placówek kulturalnych i oświatowych 
stycznych o zupełnie nowych nawierzchniach. Laminowaną nawierzchnię zamiast parkietów położyła wyło- została ona poproszona o ustosunkowa
niona w przetargu firma Ostrowski. Inwestycja w podstawówce kosztowała 32 tys. zł, a w gimnazjum 57 tys. zł. nie się do przyszłorocznego projektu bu
Zaangażowanie pod koniec roku przez miasto takich pieniędzy było możliwe dzięki zakończonym sukce- dżetu miasta przedstawionego przez bur
sem staraniom o dofinansowanie placówek oświatowych. Subwencja oświatowa przypadająca w tym roku na mistrza Wojciecha Brzeskiego. Zewstęp
miasto decyzją Ministra Finansów została powiększona o 89, 9 tys. zł. (ljs) nego rozeznania dyrektor Zawadzkiej 

wynika, że nowa instalacja mogłaby kosz
tować około 2 tys. zł, przy czym nie jest 
powiedziane, że nie mogłaby to być niż
sza kwota. O ile instalacja elektryczna na 
sali kinowej i holu nie wymaga remon
tów, o tyle w pokojach często zdarza się, 
że pracownicy MOK siedzą przy świecz
ce. 

Radni rozważą wniosek dyrektorki. 
Nowa instalacja w kotłowni byłaby lo
gicznym uzupełnieniem nowego pieca, 
który uruchomiono w połowie grudnia. 

(ljs) 
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Jan Dąbrowski - Łowiczanin Roku 2003 

W trzynastym roku swej pracy na stanowisku pre
zesa Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Łowi
czu, Jan Dąbrowski zaczyna zbierać owoce zaan
gażowania swojego i potężnego zespołu ludzi, któ
rym kieruje. Spółdzielnia przerabia tyle mleka, ile 
nigdy dotąd, jest nowoczesna jak nigdy dotąd i, co 
najważniejsze: jest już gotowa do ekspansji na wiel
kim, europejskim rynku. To nie są sukcesy wyłącz
nie tego roku, jednak finał wieloletnich starań przy
padł właśnie teraz - i właśnie dlatego redakcja No
wego Łowiczanina przyznała Janowi Dąbrowskie
mu tytuł Łowiczanina Roku 2003 

Z awsze żywiliśmy podziw dla doko
nań łowickiej OSM w ostatnich la

tach. Z jednej z setek spółdzielni mle
czarskich, jakimi usiana była Polska pod 
koniec PRL, dalekich od standartów eu
ropejskich, przekształciła się w jedną 
z pięciu największych spółdzielni tej bran
fy w kraju. Pod względem ilości przero
bionego mleka OSM Łowicz była, we
dług danych za rok 2002 trzecia w kraju. 
W ciągu I O miesięcy 2003 roku łowicka 
spółdzielnia skupiła prawie o I O"/o więcej 
mleka niż w analogicznym okresie rok Wc:E

śniej, więc i rekordowy skup 138 milionów 
litrów z roku 2002 zostanie prawdopodob
nie, po podlic:Eniu roku 2003, znacznie prze.. 
kroczony. To mleko jest dobrze zagospoda
rowJWane: w klasyfikacji spółdzielni mle
czarskich o największym przychodzie ze 
sprz.edaży, OSM Łowicz także jest trzecia 
w kraju. Czwarta jest pod względem wyso
kości zysku netto, czwarta także jeśli cho
dzi o wysokość kapitałów własnych, czwar
ta wresz.cie,jeśli weźmie się pod uwagę wiel
kość nakładów inwestycY.inych. 

modernizujących zakład, czyniących go 
zdolnym do przetrwania nie tylko na pol
skim, ale i do konkurowania na europej
skim rynku. Prezes Dąbrowski, zawsze 
w latach poprzednich ostrożny w ocenie 
tego, czy przystąpienie Polski do Unii 
Europejskiej jest szansą czy zagrożeniem 
dla naszego mleczarstwa, podkreślający 
ogrom wysiłku, jaki spółdzielnia musi 
włożyć, by sprostać wymaganiom Bruk
seli - tej jesieni był już człowiekiem in
nym, z coraz większym optymizmem 
patrzącym w przyszłość, dostrzegają
cym dla łowickiej spółdzielni coraz więk
sze szanse na wielkim, unijnym rynku. 
Że na to optymistyczne patrzenie w przy
szłość może sobie teraz pozwolić, jest 
jednak zasługąjego osobistą.i zespołu lu
dzi, którymi kieruje. Opowiemy historię 
tego sukcesu. 

23 grudnia 2003. Tytuł Łowiczanina Roku wręcza prezesowi Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Łowiczu 
Janowi Dąbrowskiemu (w środku) redaktor naczelny Nowego łowiczanina Wojciech Waligórski. 

Była duła, 

żyli dostatniej". Zakład zaprojektowany 
był jednak według norm·z okresu jeszcze 
wcześniejszego, z lat sześćdziesiątych 
XX wieku, a że ilość przerabianego mle
ka dwukrotnie przekroczyła nominalne 
zdolności produkcyjne: przerabiano 200 
tysięcy litrów dziennie, choć projekt prze
widywał 100 tysięcy, jakość wyrobów 
nie miała szans na rynku z chwilą jego 
otwarcia na konkurencję z zewnątrz. 
Konkurencja ta będzie pełna po l maja 
2004 roku, ale w części rynek polski otwo-

ale nie nowoczesna 

I właśnie rok 2003 był dla spółdzielni 
rokiem szczęśliwego zakończenia 

wszystkich najważniejszych inwestycji 

Zakład przy ulicy Przemysłowej w Ło
wiczu wybudowano w latach siedemdzie
siątych, otwierano go z pompą właściwą 
epoce, kiedy „Polska rosła w siłę, a ludzie 

Krok po kroku 
Łowicka mleczarnia kierowana przez prezesa Dąbrow

skiego sięgała po różne metody współpracy z rolnikami. Jed
ną z nich był niekonwencjonalny pomysł wydawania, od roku 
1997 miesięcznika „Plon Łowicki" - lokalnej wkładki znanego, 
ogólnopolskiego pisma rolniczego „Plon". Łowicka wkładka 
dostarczana jest do rolników będących dostawcami mleczami. 
Jej lektura to lektura swojego rodzaju kroniki, tego, co się 
działo w spółdzielni w kilku ostatnich latach. Oto co ciekaw
sze fragmenty z kilku roczników „Plonu łowickiego" 

28 grudnia 1997 roku 
- Od ponad dwóch lat nasi dostawcy mleka korzystają ze 

znacznej pomocy z pośrednictwem spółdzielni. W tym celu 
spółdzielnia w 1995 roku zaciągnęła specjalny kredyt bran
żowy w wysokości 2 mln nowych złotych, czyli 20 mld sta
rych złotych. Od połowy 1995 roku do końca września 1997 
roku rolnicy korzystający z tej formy pomocy kupili między 
innymi: 50 jałówek hodowlanych, 105 krów, 389 schładzalni
ków zbiornikowych, 58 kosiarek rotacyjnych, 56 zgniataczy 
ziarna, 9 przetrząsaczy siana, 9 zbieraczy pokosów, 3 dojar
ki przewodowe itp. 

- Prezes Jan Dąbrowski w wywiadzie po kontroli unijnych 
inspektorów mówił - Zgadzam się z uwagami inspektorów 
unijnych, którzy mieli zastrzeżenia do stanu technicznego 
niektórych działów produkcyjnych. Na przykład solownia 
wymaga generalnej modernizacji. Odbiór mleka z samocho
dów odbywa się pod gołym niebem, a powinien pod dachem. 

1 lutego 1998 roku 
- Dostosowywanie się do wymogów nowej normy prze

biega najsprawniej w tych spółdzielniach mleczarskich, które 
od awna pracują nad poprawą 1kośc1 mleka Wła"„;e 
w 1e 0$ 

my nie jest szokiem czy problemem nie do rozwi~nia, bo jej 
podstawowe wymogi obowiązują tu od lat. W gospodar
stwach dostawców mleka do OSM Łowicz pracuje już pra
wie 7 tys. schładzarek do mleka i 630 zbiorników chłodzą
cych. Ale i tak każdego prawie dnia zamawiane są nowe. 

1 marca 1998 roku 
- Miniony rok zapisał się wzrostem skupu mleka o 7% 

w porównaniu z rokiem poprzednim, i co szczególnie ważne 
dla dostawców - wzrostem ceny płaconej za dostarczone 
mleko o 14,5%. Średnia cena mleka w OSM Łowicz w 1997 
roku wynosiła O, 711 zł, gdy średnia cena w kraju w tym okresie 
- 0,586 zł. Różnica na korzyść OSM Łowicz wynosi 22%. 

5 kwietnia 1998 roku 
- W skali całej spółdzielni, mimo tego, że od 1990 roku ubyło 

1600 gospodarstw produkujących mleko, przyrost białego 
surowca był taki, jakby w kalendarzu przybył trzynasty mie
siąc w roku. I choć obecnie pozycja na polskim rynku nie jest 
dla nas pierwszoplanowym zadaniem, to stałe podnoszenie 
jakości wyrobu i modernizowanie zakładu służy także celowi 
przyszłego większego eksportu. 

3 maja 1998 roku 
- Niedawno w Warszawie odbyła się VIII Prezentacja Arty

kułów Żywnościowych ,,Żywność 98". Dla Okręgowej Spół
dzielni Mleczarskiej w Łowiczu ,,Żywność 98" była okazją do 
zaprezentowania konsumentom swych nowych produktów, 
które już zdobywają popularność na rynku. A o tym, że łowickie 
wyroby nie tylko cieszyły oczy estetycznymi opakowania, ale 
też zachwycały podniebienia, niech świadczy nadanie spółdziel
ni konsumenckieqo zPa'<u jakości oraz przyznanie n .:igrody Pre-
zesa PSL ,,2'yv.nosc 98' Jaroc -awa r<a 1 ~ · ea 

rzył się na importowane artykuły fyw
nościowe już po podpisaniu układu sto
warzyszeniowego z Unią Europejską 
w 1991 roku. Od lat 90-tych w polskie 
mleczarstwo zaczęły też inwestować 
wielkie branżowe koncerny, jak Zott czy 
Danone. 
Łowicka mleczarnia mogła podzielić los 

upadłych zakładów z najbliższej okolicy, 
jak tych z Głowna czy Żychlina, mogła 
stać się niewielkim zakładzikiem lokal
nym, a jednak wybiła się. Decydujące 

były strategiczne decyzje podjęte przez 
zarząd spółdzielni już z Janem Dąbrow
skim jako prezesem pod koniec roku 
1990. Prezes wiedziałjak wygląda rynek 
artykułów mleczarskich na świecie, wie
dział jak funkcjonują wielkopowierzch
niowe magazyny handlowe, wiedział, 
że nie można będzie już za kilkanaście 
miesięcy sprzedać w Polsce mleka w bu
telce z aluminiowym kapslem, bo ubę
dzie ludzi, którzy takie będą chcieli ku
pić. dok. na str. 9 

Z Boczek przez Łódź, 
Warszawę do Łowicza 
J an Dąbrowski ukończył Szkołę Pod

stawową w Boczkach w gminie Ko
cierzew w 1970 roku, następnie 

uczył się w Technikum Mechanicznym 
w Łodzi, które ukończył w 1975 roku 
- specjalizacja automatyka przemysłowa. 
W tym samym kierunku kontynuował 
naukę na wydziale Mechaniki Precyzyj
nej na Politechnice Warszawskiej w la-· 
tach 1975 - 1980. 

Po ukończeniu studiów przez dwa mie
siące pracował w Ośrodku Badawczo
Rozwojowym Przemysłu Kablowego 
w Ożarowie Mazowieckim. Od stycznia 
1982 do stycznia 1983 roku odbywał 
służbę wojskową. Po jej zakończeniu, 
w styczniu 1983 roku rozpoczął pracę 
w Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej 
w Łowiczu, chociaż dzisiaj szczerze przy
znaje, że mleczarnia była raczej ostatnim 
miejscem, w którym szukał pracy. W cią
gu pierwszych 7 lat pracy zmieniały się 
stanowiska pracy Jana Dąbrowskiego 
w dziale technicznym mleczami. Kolejno 
pełnił funkc'e k.1erowntKa warsztatu me 
eh •uc ego pe<: 1 ty do p aw en 

getycznych, głównego mechanika. Dzię
ki tej pracy poznawał specyfikę działa
nia spółdzielni. 

W listopadzie 1990 roku został preze
sem mleczami. Jednak nie od razu rada 
nadzorcza spółdzielni podjęła taką decy
zję. Na stanowisko prezesa kandydował 
już w kwietniu. Dziś mówi, że wtedy 
przegrał, ponieważ mówił rolnikom, że 
trzeba będzie poprawiać jakość mleka, 
zainwestować w linię do pakowania mle
ka w kartony. Taki kierunek rozwoju oka
zał sięjednak nieunikniony, dawne czasy, 
gdy dało się sprzedać. wszystko, bez 
względu na jakość - nie wróciły. 

Żona Jana Dąbrowskiego, Tamara, jest 
nauczycielką w Zespole Szkół Ponadgim
nazjalnych nr 1 w Łowiczu, prowadzi też 
kursy doskonalące dla nauczycieli jako 
doradca metodyczny. Córki Jana Dąbrow
skiego uczą się w Łowiczu. Starsza - Ka
rolina jest studentką Kolegium Języków 
Obcych - kierunek język angielski, młod
sza - Rozalia uczenmcą kasy III Gimna
z u: nr 4 n Bmtk..:>w cach. 

(mlYk) 
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Prezes pracuie • a1nnyc 
Prezes OSM w oczach rodziny, przyjaciół i współpracowników 

ŁowiĆzanin Roku 2003 jest oso
bą, która nie robi wokół siebie szu
mu, nie pozwala się widywać przy 
różnych okazjach, czy okoliczności 
tego wymagają, czy nie. Ci jednak, 
którzy go znają - ci go cenią. Z roz
mów, jakie na temat prezesa Jana 
Dąbrowskiego odbyliśmy z rodziną, 
współpracownikami, podwładnymi, 

wyłania się obraz człowieka przed
siębiorczego, kompetentnego, sta
wiającego sobie jak i współpra
cownikom odważne, ale realistycz
ne cele. Dobrego gospodarza, cał
kowicie zaangażowanego w spra
wy spółdzielni, a przy tym człowie
ka skromnego, nie wywyższające
go się, mającego świetny kontakt 
z rolnikami. 

D ąbrowski jest - jak go określa brat 
Wiesław, przewodniczący rady 
powiatu łowickiego - wymagają

cym szefem, osobą dla której w najwięk
szym stopniu liczy się dyscyplina pracy 
i odpowiedzialność. Jest bezwzględny 
w egzekwowaniu swoich decyzji, wyma
gający, ale właśnie takim działaniem wraz 
z zarządem, na którego czele stoi, dopro
wadził do przeobrażeń w fitmie, które po
zwoliły osiągnąć sukces. - Taki był od naj
wc::e!miejszego d::ieci1lstwa - wspomina 
brat - Od zawsze miał w sobie poczucie 
odpowiedzialności za to co robił, jakie 
kroki podejmmml. W dużej mierze takie 
wychowanie wyniósł z domu. Ojciec był 
budowniczym i dysponentem kółka rol
niczego w Boczkach - w tamtej rzeczy
wistości jedynej oazy niepaństwowej 
działalności gospodarczej - jak to określa 
Dąbrowski. - Na pewno poczynione wte
dy spostrze::enia i uwarunkowania w ja
kich brat dorastał, miały wpływ na jego 

późniejsze poczynania. Z całą pewnością 
ojciec był dla niego wzorem operatywno
ści i woli działania - rodzice od podstaw 
na gołej ziemi pobudowali gospodarstwo, 
a że ojciec zmarł, gdy Jan Dąbrowski miał 
20 lat, młody człowiek obserwował, jak 
matka w takiej sytuacji radzi sobie w za
rządzaniu gospodarstwem. 

Jak każdy chłopak, przyszły prezes 
mleczami grał też w piłkę nożną w miej
scowym LZS, udzielał się w straży. We 
wszystkim co robił od zawsze był jednak 
obowiązkowy i sumienny - także w wy
konywaniu obowiązków gospodarskich, 
które nakazywali rodzice, a później 
w pomocy samotnej matce. Nawet w dzie
cięcych zabawach, w grach sportowych, 
zawsze przewodził wśród rówieśników. 
- Bardzo dobrze się uczył - ciągnie dalej 
Wiesław Dąbrowski. - Dostał się 1ia Poli
technikę Warszawską, a przecież w tam
tych czasach, w dodatku chłopakowi ze 
wsi naprawdę trudno było się tam zna
leźć. Zaws::e dążył uparcie do wyznaczo
nego celu, peivno.~ć siebie i upó1; a pr::ede 
wszystkim ::do/naści kierownicze, stcrwia
nie }1'.)IZW(//l sobie i innym - to od zawsze 
w nim było - wspomina przewodniczący. 

- Dolny gospodarz - ~ówi o Janie 
Dąbrowskim wiceprezes łowickiej mle
czarni Wojciech Jezierski. - To dzięki nie
mu z .firmy, która dysponowała bard::.o 
ograniczoną ofertą produktów: masło, 
seJ)' i kazeina, udało się stwor:yć przed
siębiorstwo, którego oferta 'J'nkowa po
siada markę znaną nie tylko w kraju ale 
i za granicą. Jest 11ymagający i rzeczo1'1'.)1 
- ciągnie dalej Jezierski -jed11ocze.foiespra
wied/iwy w ocenie. ale ni.e toleruje, gdy 
ktoś nie daje z siebie ws:;ystkiego. Tak jak 
od własnej osoby. tak i od innych 11ymaga 
pełnego ::acmgażowania. Ludzie wiedzą, 
że najistotniejsza jest firma i wiedzą, kto 

Jan Dąbrowski 

jest kompetentny do podejmowania decy:ji i 
kto wszystko sprawdza. Jednocześnie, 
co bardzo ważne, nie boją się przyj.~ć do 
prezesa i zwienyć się z tmdnejsytuaqi i pro
blemów, ho wied::ci że otrzymają pomoc -
zapomogi, dofinansowanie k~ztalcenia. 

- Tych 500 pracowników - dodaje in
struktor służby surowcowej Ryszard 
Kępka - podobnie jak ich rodziny wie, iż 
stawiane są im wysokie zadania. ale 
w zamian mają ::apewniony byt i stabili
::acjężyciową. Je::eli kto.~ będ::ie w tej 111/e-

Krok po kroku 
- Czasami czujesz się zmęczony, świat wydaje ci się sza

ry i nieciekawy, a kolejna kawa nie smakuje. Sięgnij wtedy po 
idealna parę, czyli kawę ze śmietanką łowicką - zachęca 
reklama kolejnego mleczarskiego wyrobu z łowickiej spół
dzielni. $mietanka UHT sprzedawana jest w małych 1 O-gra
mowych kubeczkach, takich w sama raz do jednorazowego 
użycia. Wśród nowości z Łowicza znalazły się ponadto: kawa 
mrożona po wiedeńsku, pudding UHT o smaku czekoladowym i 
waniliowym, a także sok cytrynowy oraz porcjowane sery: gou
da, podlaski, edamski, em-en, rolada ustrzycka. 

14 czerwca 1998 roku 
- Sprawą, która niepokoiła nie tylko zarząd OSM, ale 

i wszystkich członków była konkurencja z pobliską firmą mle
czarską.Bakoma". „Bakoma" starała się „Łowiczowi" podku
pywać dostawców. Dziś większość tych, którzy odeszli do 
.Bakomy'' ubiega się o ponowne przyjęcie w poczet dostaw
c,ów spółdzielni„„ 

- Najwięcej mleka w 1997 roku dostarczyli: Stanisław Gro
chowski z Osmolina, gdzie posiada 40 ha gospodarstwo 
- 139.013 litrów mleka, Janusz Staszewski sprzedał 95.285 
litrów, a gospodaruje na 25 ha ziemi w Trzaskowicach. Ma
rian Fidrych z Józina, gdzie ma 24 ha gospodarstwo, sprze
dał 84.5:13 litrów mleka. 

12 lipca 1998 roku 
- 26 czerwca odbyła się uroczystość otwarcia Oczysz

czalni $cieków Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Łowi
czu. Przez cały czas budowy każdą wydaną złotówkę oglą
daliśmy dwa razy - mówi dalej prezes Dąbrowski - Dzięki 
temu nie przekroczyliśmy sporządzonego w 1995 roku kosz
torysu, mimo inflacji i wzrostu cen od tego czasu. Ogranicza
liśmy koszty i staraliśmy sie, by powstał obiekt ekonomiczny 
w eksploatacji. I rzeczywiście - nasza oczyszczalnia na 
oczyszczanie 1 m3 ścieków zużywa 7 razy mniej energii elek
trycznej niż inne, podobne. Oczyszczalnia posiada moce 
umożliwiające jej przerób 2650 m3 ścieków na dobę. Woda, 

,t • „ "„ ... ,.._ '-1 "' \ ·.J'"1ł 

która wychodzi z obiektu ma wysoką klasę czystości i mogą 
żyć w niej ryby Oak dowodzą choćby te pluskające się 
w oczkach wodnych zasilanych wodą z oczyszczonych 
ścieków). Ta woda jest czyściejsza niż płynąca w naszej 
rzece - Bzurze - mówił prezes Dąbrowski. Oczyszczalnia 
spełnia wszystkie normy ochrony wód, nie tylko dziś obo
wiązujące w naszym kraju, ale i te, znacznie surowsze, któ
re obowiązywać będą u nas po roku 2000, gdy prawdopo
dobnie staniemy się członkiem Unii Europejskiej. 

9 sierpnia 1998 roku 
- Decyzją zarządu, przy aprobacie rady nadzorczej, Okrę

gowa Spółdzielnia Mleczarska w Łowiczu zaczyna zmieniać 
gotówkową formę wyplat za mleko na bezgotówkową. Swoim 
dostawcom proponuje zakładanie w bankach rachunków 
oszczędnościowo-rozliczeniowych, tzw. ROR-ów. Zmiana 
sposobu wypłat następować będzie stopniowo. Do tej pory 
część wypłat realizowana była poprzez różne banki, a część 
wypłacana w postaci gotówki. Wybór banku należy od rolni
ka, OSM niczego w tym względzie nie narzuca, będzie jedy
nie doradzać. Aby przyspieszyć przepływ pieniędzy, mle
czarnia będzie przekazywać bankom wypłaty na dyskiet
kach, co również ograniczy koszty operacji. Zarząd OSP 
zawsze umowy z takimi bankami, które nie będą pobierały 
prowizji ani od mleczami, ani od rolników. 

20 września 1998 roku 
- W celu przygotowania gospodarstw mlecznych do wy

mogów Unii, nasze służby będą ściśle współpracować ze 
spółdzielnią mleczarską - powiedział Jarosław Baczyński, 
rejonowy lekarz weterynarii w Łowiczu - Pani Ewa Chmie
lewska, rejonowy inspektor weterynarii opracowała program 
i procedury wdrażania przepisów dotyczących atestacji go
spodarstw. Inspekcja Weterynaryjna w Łowiczu, wkrótce wspól
nie z działem skupu miejscowej Okręgowej spóldzielni Mleczar
skiej zostanie określona liczba gospod.arstw, które w pierwszej 
kolejności będą przygotowywane do atestacji. -t „ ł { l„ . 

czami dobrze pracował i 11:vkonywał su
miennie postawione zadania, mo::e mieć 
pewno.i:ć, i::. 11• tych trudnych czasach nie 
zasili grona bezrobotnych. 

Pytany o przyczyny sukcesów spół
dzielni wiceprezes Wojciech Jezierski 
szuka ich w sposobie zarządzania. W 
tym, iż jak sam to określa, spółdzielnia 
prowadzona jest „po gospodarsku". - Nie 
ma takiego urzędnic::ego podejfria „od -
do" - mówi - ale prezes działa jak dolny 
gospodarz, tak aby gospodarstwo się 
rozwijało. Zresztą patr::ąc na skalę fir
my- dodaje -z typowym urzędnikiem nic 
by się nie udało. 

To gospodarskie podejście zauważają 
też osoby z zewnątrz, które odwiedzają 
łowicką mleczarnię. Stanisław Jabłoński 

- kierownik działu skupu przypomina 
sobie zaskoczenie pewnej delegacji, któ
rej członkowie mówili, iż u nich w przed
siębiorstwie przede wszystkim stoją ol
brzymie biurowce, prezes zasiada w skó
rzanym fotelu, za to hale produkcyjne 
w niczym nie mogą się równać z tymi 
łowickimi. - To jest podej.i:cie gospoda
rza, któ1y wie co ma robić - kontynuuje 
Jabłoński. - Na wsi nie buduje się naj
pierw oka::.alego domu mieszkalnego, 
a potem dopiero stodoły, bo może się oka
zać, że na tę stodołę już zabraknie i ona 
nigdy nie powstanie. 

Takie rolnicze porównania mają swoje 
uzasadnienie, jako że prezes - sam wy
wodzący się ze środowiska wiejskiego 
- ciągle się z nim utożsamia. - W stosw1-
kach z radą nadzorczą - mówi jej prezes 
Bogdan Jakubowski -zawsze trzyma stro
nę rolników, tak aby w firmie ich intere.~y 
były jak najlepiej zabezpieczone. Jak rela
cjonuje Dariusz Kostusiak - producent 
mleka ze Strugienic, a jednocześnie czło
nek rady nadzorczej spółdzielni - Nigdy 
nie było takiej SJ'IL~acji, aby Dąbrowski 
1-1'.)l\Vy::szal się z tego powodu, iż jest pre
zesem. Często na spotkania z producen
tami, aby nie stwarzać sztucznej barie1y, 
pgje:'::dża nie w gamiturze, ale takjak 
oni na przykład w swetrze. 

Świadczy to również o jego wielkiej 
skromności, co w rozmowie z nami pod-

kreślają wszyscy rozmówcy. -Jest w kra
ju ponad 400 firm zajmujących się prze
robem mleka i łowicka spółdzielnia za
wsze plasuje się w pierwszej piątce - mówi 
Wojciech Jezierski. - W związku z tym 
wiele osób twierdzi, iż Dąbrowski jest za 
skromny. że nie sprzedaje swoich sukce
sów mediom. Malo tego, jak relacjonuje 
Dariusz Kostusiak, radni spółdzielni 
w dowód uznania chcieli podnieść preze
sowi pensję i ten kategorycznie odmówił. 
- To człowiek honoru - kot'lczy Kostu
siak. - Ambicja, honor i uczciwość - to 
określenia, które najlepiej opisują tę cha
ryzmatyczną postać. Taka postawa jest 
niezwykle ważnym sygnałem dla osób 
które swoją przyszłość i swój byt zwią
zały z łowicką mleczarnią. Jak mówi Ry
szard Kępka mleczarnia osiąga takie suk
cesy, bo zarząd na czele z Dąbrowskim 
pracuje w interesie rolników -właścicieli 
spółdzielni. - To jest około 22 tysięcy osób, 
które swój byt związa/y z 111/ec::amią 
i w tych trudnych czasach uduje im się 
przetrwać, a znacznej czę.I-ci także rozwi
jać. Wydaje mi się, że stąd płynie ten suk
ces mleczami, iż prezes pracuje dla in
nych. 

Takie zaangażowanie w prowadzenie 
spółdzielni nieuchronnie powoduje ogra
nic7cnie czasu, jaki prezes może poświC(
cić rodzinie: żonie i dwóm córkom. - Do 
domu nie wraca wcze/miej jak o 19.30, 
a często i pó:±niej - mówi Wiesław Dą
browski - jednak ten brak czasu rekom
pensuje rodzinie wtedy, kiedyjest obecny. 
Przez te wszystkie lata nyjeżdża/i na nar
ty bąd:± nad morze, starał się jak najwię
cej czasu spędzić z rodziną, tak::e przed 
.fo1iercią matki, kie<~)' le::ala chora, hyl 
w domu rodzinnym cod::.iennym go.i-ciem. 

- Prezes Dąbrowski jest osobą bardzo 
stanowc::.ą - dorzuca swoją opinię Jaro
sław Baczyński - powiatowy lekarz we
terynarii. - To dobty organizatOI; o czym 
świadczą sukcesy 111/eczami. Z lego co 
uda/o mi się zaobse1wować bardzo 11y-
111agający w stosunku do pracownikóm 
Poc::ątkowo sceptycznie odnosił się do 
wej!;cia Polski do Unii Europejskiej, ale 
zrozumiał, że nie ma innego wyji:cia. Podjął 
decyzję o olbr~]'mich inwestycjach, prze
::nac::ając na nie ws:ystkie dochody i to 
zaprocentowało tym, że zakład ma upraw
nienia do ek~portu przetworów UHT na 
IJ'nki europejskie. 

Jednoczdnie prezes - jak opowiada 
dalej Baczyński - jest bardzo życzlill'.)' 
w stosunku do ludzi. Przypomina sobie 
jak na prośbę Mazowieckiej Fundacji 
Społeczno-Kulturalnej Dąbrowski jakieś 

trzy lata temu użyczył nieodpłatnie au
tobusów, dzięki czemu dzieci mogły wy
jechać na kolonie. -Jest bardzo energicz
ny, stanowczy, słowny, punktualny, 
a przede wszystkim ma silę pr::.ehicia 
- charakteryzuje postać prezesa Baczyń
ski. - Je.~·t upart)\ ma olbrzymią wiedzę 
i wytrwale dąży do celu - wtórnje mu 
w tych opiniach Bogdan Jakubowski. - Wla
ściwyczlowiekna wlai:ci11ym miej~cu -mówi 
Ryszard Kępka. 

Większość osób podkreśla, iż Dąbrow
ski ma dar przekonywania innych do 
swoich pomysłów i koncepcji, jednocze
śnie potrafi też współpracować, słuchać, 
daje się przekonać do pomysłów innych, 
jeśli poparte są konkretnymi argumenta
mi. - Rozmowa z czarodziejami obiecują
cymi złote gó1y kO!lczy się dosyć szyhko 
- zauważa Stanisław Jabłoński. 

~ \. ·· ~ ~ 
, - _- ~Vlyci~ch C::.!tbatka 
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dok. ze str. 7 

SUKCES NIE PR 
OD RAZU 

W 1990 roku, za zgodą Rady Nadzor
czej zarząd zaciągnął inwestycyjny kre
dyt komercyjny w wysokości, która za
trwożyła przyjaciół, a niechętnym dała 
powód do stukania się w głowę: 2 milio
nów dolarów. Przeznaczono go na zakup 
pierwszej w dziejach spółdzielni linii do 
sterylizacji i pakowania w kartoniki mle
ka UfIT. Łowicka OSM była trzecią spół
dzielnią mleczarską w Polsce, która zde
cydowała się na taki krok, wcześniej były 
tylko spółdzielnie w Gdańsku i na war
szawskiej Woli. Zdecydowano się na 
kartoniki austriackiej firmy Combiblock, 
z nadrukiem chłopca przechylającego do 
ust szklankę mleka. 

Łowiczanin Roku 2003 

skich. Winnych jak zwy
kle nie było, a spółdziel
nia musiała płacić kary za 
zanieczyszczenie środowiska, by w koń
cu w latach dziewięćdziesiątych budować 
kolejną oczyszczalnię, tym razem tylko 
dla siebie. 

Uniine wyzwanie 

Uzyskanie tego kredytu nie było zresz
tą łatwe. Nie udało się go otrzymać 
w Łowiczu, nawet w BGŻ, który prze
cież firmę znał, a był zobowiązany do 
kredytowania przemysłu spożywczego. 
Bankowcom wydawało się wówczas, że 
to zbyt duże ryzyko, aby w takim ma
łym mieście jak Łowicz tak duża inwe
stycja miała szansę się zwrócić. Bardziej 
bezpieczne wydawało się inwestowanie 
w dużych miastach, takich jak np. 
Gdańsk. Udało sięjednak ten kredyt uzy
skać w Banku Śląskim. Pierwsze mleko 
w kartonach upuściło linię produkcyjną 
28 października 1991 - to musiała być 
środa lub sobota. Inny dzień tygodnia nie 
wchodził w rachubę, bo w Łowickim są 
zakorzenione w tradycji zwyczaje zwią
zane z przeprowadzkami i rozpoczy
naniem nowych rozdziałów życia. Po
winno się je zaczynać w dni maryjne, 
czyli w środy lub w soboty, nie wy
obrażali sobie, by mogło być inaczej. 
Uszanowali ten obyczaj. 

Łowicka mleczarnia przerabia dziś oko/o 600 tysięcy litrów mleka dziennie - z tego dużą część wypuszcza 
na rynek w postaci wyrobów UHT. 

Do tych sukcesów w pewien sposób 
się przyzwyczailiśmy. Każdy wie, że 
spółdzielnia w Łowiczu istnieje, pół ty

siąca osób w niej pracuje, kilka tysięcy 
żyje z dostaw dla niej. Samo już to było
by tytułem do chwały dla prezesa i kiero
wanego przezeń zarządu. Ale prawdzi
wym brylantem w koronie osiągnięć Jana 
Dąbrowskiego jest sposób, tempo i efek
ty przygotowania przez niego spółdziel
ni do sprostania wymogom stawianym 
przez integrację z Unią Europejską. Gdy 
w roku 1998 rozpoczynały się negocjacje 
w sprawie przystąpienia Polski do UE, 
Dąbrowski nie był entuzjastą tego kroku. 
Nie różnił się w tym od większości udzia
łowców spółdzielni, rolników z naszych 
okolic. Na dodatek prezes widział, w jak 
bezwzględny sposób Unia potrafiła 
w roku 1997 zablokować dostęp polskich 
artykułów mleczarskich na jej rynek po
sługując się wynikami kontroli sanitarnej. 

dok. na str. JO 

Decyzja była śmiała, ale osadzona do
brze w realiach. Łowicka spółdzielnia nie 
wchodziła bowiem w lata dziewięćdzie
siąte zadłużona i dlatego mogła sobie na 
kredyt pozwolić. Realia inne niż finanso
we przysparzały jednak trudności. Nie
łatwo było jednak w krótkim czasie znacz
nie poprawić jakość mleka. Zmuszeni byli 
więc do wybierania tego lepszego. Pierw
sze badania jakości dostarczanego mleka 
wykazały, że tylko 3 tysiące litrów dzien
nie dostarczanego do mleczami mleka jest 
dobrej jakości, nadającej się do produkcji 
UfIT - a pierwsza linia miała wydajność 
5 tys. litrów. Ponieważ nie było wów
czas klas czystości, mleko lepsze nazwa
li „mlekiem specjalnym". Aby zachęcać 
rolników do poprawy jakości płacili za 
nie wyższą cenę. W ten sposób rozpo
częli systematyczną pracę z rolnikami, 
mającą ich skłonić do podwyższania ja
kości. 

Na początku lat 90-tych cena skupu 
mleka od dostawców była w OSM Ło
wicz średnio o 20% niższa niż średnia 

' . \ ' 

cena, jaką płaciły mleczarnie w Polsce. 
Obecnie OSM płaci o 20 - 25% więcej niż 
wynosi średnia krajowa. 

Po sprowadzeniu linii do kartonowa
nia mleka, wielu pracowników miało wąt
pliwości, czy na tak pakowane mleko 
będzie popyt. 

P onieważ wraz z linią przywiezione 
były kartoniki z winem, ktoś w mle

czami zażartował, że jak mleko w karto
nach nie będzie szło, to będzie można 
pakować w kartonach wino. To uspokoiło 
sceptyków, w ich ocenie na winie nie można 
stracić, bo zawsz.e zostanie sprzedane ... 

Pierwsza linia UfIT zwróciła się w cią
gu dwóch lat, logiczne więc, że szybko 
przyszła kolej na następne. Gdy po ja
kimś czasie nie było miejsca na monto
wanie kolejnych linii produkcyjnych, 
powtarzano w mleczarni zdania - dziś 

przypominane jak anegdota - świadczące 
o tym, że konieczność inwestowania sta
wała się faktem: Nie ma gdzie montować? 
A choćby w namiotach foliowych, aby tyl
ko stały u nas. 

Inwestowanie w urządzenia, a nie 
w budynki było bardzo mądre. Inwesty
cje na siebie pracowały. Zakład brał kre
dyty, korzystał chyba ze wszystkich li
nii kredytowych, jakie były dostępne. 

Przez minionych dwanaście lat zain
stalowano w Łowiczu łącznie osiem linii 
do produkcji mleka UfIT, śmietany UHT 
i serów dojrzewających. 

To widać na rynku: udział mleka ,,Ło
wickie" z łowickiej mleczarni w rynku 
mleka UHT wynosi obecnie 12%, ale 
udział mleka z Łowicza w ogóle w rynku 
jest dużo wyższy, przekracza znacznie 

Jedna z najnowszych linii produkcyjnych. 

20%, boWiem duża część przerabianego 
czy pakowanego w Łowiczu mleka nie 
jest sprzedawana pod marką,,Łowickie", 
część rozchodzi się pod markami własny
mi sieci handlowych. W rynku śmietany 
UHT udział łowickiej OSM wynosi 35%, 
serów żółtych około 4%. Na każdym 
z tych produktów widnieje od roku 1997 
logo trzymającej saganek z mlekiem sym
patycznej, pyzatej, ubranej w pasiak, 
młodej Łowiczanki. . 

Od roku 1998 spółdzielnia dysponuje 
własną, nowoczesną oczyszczalnią ście

ków. W to też trzeba było zainwestować, 
choć dla spółdzielni była to inwestycja 
trudna, jako że już raz, jeszcze za komu
nizmu, zmuszono ją do partycypacji 
w połowie w kosztach uruchomienia 
oczyszczalni w Łowiczu, by po kilku 
dniach od jej uruchomienia okazało się, że 
technologia w niej zastosowana nie nada
je się do oczyszczania ścieków mleczar-

Najnowszy z oddanych po modernizacji działów produkcji w zakładzie 
przy ul. Przemysłowej - serownia. 

_Krok po kroku 
9 października 1998 roku 
- Spółdzielnia Mleczarska z Łowicza stale poszerza ofertę 

rynkowych wyrobów m.in. o linię produkcji śmietanki UHT. 
15 listopada 1998 roku 
- Stoisko OSM Łowicz w 20, "mleczarskim" pawilonie na 

tegorocznej POLAGRZE zwracało uwagę estetyką wykona
nia i atrakcyjnością samej ekspozycji. Uroku przydawały mu 
też urodziwe Łowiczanki. W tym roku .szlagierem" łowickiej 
oferty było mleko UHT LALAVITA z witaminami. Takie wita
minizowane mleko, bardzo popularne na zachodnich rynkach, 
u nas jest wciąż nowością. LALAVITA została wzbogacona 
witaminami: Ą 81, 86 i E. 

- W dniu 26 października obradowała Rada Nadzorcza OSP 
w Łowiczu. W związku ze śmiercią poprzedniego przewod
niczącego Marcina Strzeleckiego. Nowym przewodniczącym 
został Bogdan Jakubowski, zastępcąprzewodniczącego Ma
ńan Miziołek, sekretarzem Jan Gapiński. 

13 grudnia 1998 roku 
- Nowe autocysterny już na łowickich trasach - same od

biorą mleko, zmierzą, pobiorą próby, wydrukują. Odbiór mleka 
bezpośrednio z gospodarstw lub punktów zbiorczych cy
sternami, z pominięciem zlewni, jest z pewnością najno
wocześniejszym i najbardziej pożądanym sposobem odbioru 
surowca. Mówi się, że jeżeli Polska stanie się członkiem UE, 
będzie to jedyny dopuszczalny sposób odbioru surowca. 
W OSM Łowicz około 2800 dostawców objętych jest już od
biorem bezpośrednim mleka. Na trasach odbioru mleka spół
dzielni pracująjuż 3 takie specjalistyczne samochody, wkrót
ce podejmie prace czwarty, a do końca roku tabor samocho
dowych OSM Łowicz powinien powiększyć się o piąty. Przy 
odbiorze mleka takim samochodem dostawca, z którego go
spodarstwa odebrano surowiec, bezpośrednio po tym, jak 
mleko dostanie się do cysterny, otrzymuje wydruk z danymi 
dostawcy. 

24 stycznia 1999 roku 
- W laboratońum OSM Łowicz od początku bieżącego roku 

pracuje kńoskop - elektroniczne urządzenie służące określa
niu punktu zamarzania próbki mleka. Pozwala to stwierdzić, 
czy mleko zostało zafałszowane wodą. Badanie, czy mleko 
nie zostało zafałszowane wodąjest wymogiem polskiej nor
my. 

28 lutego 1999 roku 
- Miniony rok nie zapisze się dobrze w pamięci mlecza

rzy i producentów mleka. Nastąpiło zahamowanie ekspor
tu wyrobów mleczarskich na Zachód - z powodu krzyw
dzącej decyzji unijnej komisji - i na Wschód - spowodowa
ne rosyjskim kryzysem, przy wysokiej produkcji mleka 
w kraju i ograniczonym popycie na wyroby mleczarskie na 
krajowym rynku. Mogę powiedzieć, choć biorąc pod uwa
gę aktualną sytuację w mleczarstwie, zabrzmi to pewnie 
dziwnie, że ubiegły rok był dla nas bardzo pomyślny. Ale 
tak wyglądają nasze rezultaty na tle innych mleczami. 
Skupiliśmy bardzo dużą ilość mleka - 105 mln litrów 
(o blisko 10% więcej niż w poprzednim roku). Średnia 
cena mleka płacona dostawcom wyniosła Q, 75 zł- o 6, 7% 
więcej niż w 1997 roku - mówi Jan Dąbrowski prezes OSM 
Łowicz. 

- Zeszłoroczny przyrost skupu mleka w naszej spółdzielni 
jest kontynuowany również obecnie, w początku 1999 roku 
- powiedziała nam Jolanta Gajda, wiceprezes ds. skupu OSM 
Łowicz - W styczniu bieżącego roku wzrost ilości skupowa
nego mleka wyniósł 15%. 

25 kwietnia 1999 
- Dział Serwisu OSM w Łowiczu stara się rozszerzać ofertę 

świadczonych usług. Od 1 maja uruchamia autoryzowany 
punkt serwisowy napraw gwarancyjnych schładzalników 
zbiornikowych produkcji Alfa Lava!. 
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To takie iei sukces 
rewolucja. Zmiany wymagań wobec ja
kości mleka, zmiany wobec producen
tów - brała w tym udział z dwóch stron 
i bardzo dobrze sobie dawała radę. 

W pracy wymaga/a bezwzględnie zaj
mowania się tylko pracą. Nie liczyła go
dzin swojej pracy, dawała z siebie bar
dzo dużo i to była bardzo pozytywna Gdyby dożyła dzisiejszego dnia, także by się cieszyła. 

Sylwetkę zmarłej tragicznie wiosną wiceprezes łowickiej mleczarni Jolanty Gajdy 
przypomina Mirosława Wolska - Kobierecka. 

cecha. 
. Ryszard Kępka - instrnktor w dziale 
skupu, były kierownik tego działu przy
znaje, że 12 lat współpracował z panią 

Minęło już siedem miesięcy od 
jej śmierci. Już i dopiero, bo nadal 
jej współpracownikom trudno 
mówić o niej w czasie przeszłym. 
Gdy zginęła w wypadku samocho
dowym, miała 46 lat, z tego 21 
przepracowała w Okręgowej Spół
dzielni Mleczarskiej w Łowiczu, 
w tym 13 lat była wiceprezesem. 
Pełniąc tę funkcję była odpowie
dzialna za dwa bardzo ważne dzia
ły ·skup mleka i produkcję. Z obo
wiązkami swoimi radziła sobie 
świetnie, była dobrym współpra
cownikiem i osobą, o której rolni
cy mówili „nasza Pani Prezes". 

J olanta Gajda pochodziła z Osin w gmi
nie Kiernozia. Ukończyła najpierw 

Liceum Ogólnokształcące im. Józefa Cheł
mońskiego w Łowiczu, następnie wydział 
Technologii Żywności w Akademii Rol
niczo - Technicznej w Olsztynie. Pracę 
w łowickiej spółdzielni rozpoczęła 
w 1982 roku. Po stażu objęła stanowi
sko kierownika zmiany działu produk
cji. 29 czerwca 1990 roku rada nadzor
cza spółdzielni jednomyślnie powołała 
ją na członka zarządu i jednocześnie wi
ceprezesa. Wtedy rozpoczął się dla niej 
okres bardzo intensywnej pracy. 

Prezes spółdzielni Jan Dąbrowski tak 
mówił o Jolancie Gajdzie, kiedy rozma
wialiśmy z nim dwa dni po jej śmierci: 
Była osobą bardzo zaangażowa11ą 
w sprawy mleczami. Nic, co się w 11iej 
działo, nie było dla niej obojętne. Dała 

się poznać jako wspaniały organizatot; 
człowiek .fwietnie zorganizowany, posia
dający ogromną wiedzę, a jednocześ11ie 
otwarty na sprawy ludzi, ich problemy 
i troski. Nigdy nie odmawia/a pomocy. 

Była osobą bardzo towarzyską, zawsze 
uśmiechniętą. 

Nie inaczej mówią o Jolancie Gajdzie · 
osoby, z którymi rozmawialiśmy w grud
niu 2003 roku. 

Zasługi Jolanty Gajdy w tym, jaka 
jest dzisiaj OSM, są ogromne. Była jed
nym z inicjatorów zmian, jakie przecho
dził zakład, dzięki tej pracy pozycja mle
czami jest dziś bardzo wysoka. Pragnie
niem jej było, aby doprowadzić do koń
ca modernizację, aby łowicka OSM mo
gła spokojnie konkurować na rynkach 
UE. 

Wojciech Jezierski, wiceprezes do 
spraw sprzedaży wspomina, że znał 
Jolantę Gajdę od początku swojej pracy 
w mleczami, czyli od 14 lat. Kiedy 
w 1995 roku został wiceprezesem, miał 
okazję poznać ją bliżej. - Jako pracow
nik, członek zarządu była bardzo odpo
wiedzialna, wymagała najpierw od sie
bie, potem od pracowników. Była bar
dzo zaangażowana, nawet w święta, czy 
w nocy. Na takim stanowisku wymaga 
się pełnej dyspozycyjności i ona sobie 
z tym radziła. Pomimo, że praca pochła
niała dużo czasu, udawało sięjej nie ro
bić tego kosztem rodziny. Wprost prze
ciwnie, miała bardzo dobre relacje 
ze swoimi dziećmi. 

Jako prezes do spraw skupu i pro
dukcji, miała wiele obowiązków. - Była 
taką „prezeską rol11ików", charaktery
styczne było to, że często rolnicy mówili 
o niej „nasza Pan[ Prezes''. Wszyscy 
nasi rozmówcy podkreślali, że właśnie 
interesy rolników zawsze były przez 
nią dostrzegane. Jak mało kto rozumiała 
sens idei spółdzielczości. - Każdy z nas 
pracuje jako najemnik właścicieli - człon
ków spółdzielni, ale u niej było to naj-

Jolanta Gajda 

bliższe. Spółdzielnia często oceniana była 
przez pryzmat jej osoby - mówi Jezier
ski. Wymienia też duży udział Jolanty 
Gajdy w zakresie nowych produktów -
mleko UHT, serki i inne - w opracowa
niu i zrealizowaniu tych koncepcji był 
jej duży udział. 

- Miała niespożytą energię, radość ży
cia i ambicję. Była osobą o dużym uroku 
osobistym, obdarzoną kobiecą intuicją 
i mającą w życiu szczęście - tak to chyba 
należy nazwać, bo pomimo starań, nie 
wszystkim udaje się osiągnąć to, co so
bie założą - mówi Jezierski. Jako wice
prezes zajmujący się sprzedażą, Jezier
ski nie może nie wspomnieć o logo firmy 
- uśmiechniętej Łowiczance. Pomysł, by 
znak spółdzielni tak właśnie wyglądał, 

był autorstwa Jolanty Gajdy. 
- To był wulkan, który przenosił swo

ją energię na nas. Niekiedy to było trud-

Krok po kroku 
27 czerwca 1999 
- Działania UE polegające na subsydiowaniu eksportu swo

ich produktów uniemożliwiają nam, na razie, powrót na rynek 
rosyjski. Terminowe ukończenie oczyszczalni pozwala uzy
skać umorzenie części kredytu zaciągniętego przez spół
dzielnię na ten cel w Banku Ochrony Środowiska. 

1sierpnia1999 
- Od dnia 1 lipca na fundusz udziałowy co miesiąc będą 

potrącane należności w wysokości 2 % wartości dostarczo
nego mleka od tych członków, którzy mają na funduszu udzia
łowym zgromadzenia udziały równe lub wyższe niż wyma
gane w danym roku oraz 4% od tych członków, co mają 
niedopłatę na funduszu udziałowym w danym roku, aż do 
momentu osiągnięcia wartości wymaganych udziałów. 

- Wybierając kierunki zagospodarowania mleka chcemy 
przede wszystkim przeznaczyć ja na produkcję UHT, która 
ma prawie 65% udział w produkcji łowickiej OSM. Do tej 
produkcji potrzebne jest mleko stabilne termicznie. Oczywi
ście przyjmowane jest każde mleko, które spełnia wymaga
nia polskiej normy, ale jeżeli nie jest ono stabilne termicznie, 
czyli nie nadaje się do produkcji mleka i śmietanki UHT, OSM nie 
jest w stanie zapewnić ciągłości dostaw tych wyrobów 
na rynek. • 

26grudnia1999 
- W rankingu najlepszych spółdzielni mleczarskich 

w kraju, sporządzonym przez Krajowy Związek Spółdzielni 
Mleczarskich, OSM Łowicz zajmuje zaszczytne drugie miej
sce, zaś cźołowe lokaty - w pozostałych zestawieniach naj
lepszych mleczami w Polsce. Powodem do dumy jest li miej
sce wśród 1 O mleczarni o największych w kraju przycho
dach, Ili miejsce wśród mleczarni o największym skupie mle
ka, IV - pod względem ilości przerabianego mleka i - co cieszy 
- mleczamf o największym udtiale klasy ekstra w skupie 
ogólnym. 

6 luty2000 
- Produkcja wyrobów mleczarskich w 2000 roku zostanie 

zwiększona dzięki nowej linii do pakowania mleka i śmietany UHT 
w kartoniki - powiedział prezes Jan Dąbrowski -Niedawno zain
stalowana linia ma wydajność 5000 I na godzinę pozwoli więc 
nam sprostać wciąż rosnącemu zapotrzebowaniu rynku na mle
ko, śmietanę i śmietankę UHTw kartonikach różnej pojemności. 

2 kwietnia 2000 
- Pierwszych siedmiu dostawców mleka do OSM Łowicz otrzy

mało już atesty weterynaryjne dla produkcji mleka w swoich 
gospodarstwach. Nadał je: Dariuszowi Kostusiakowi, Grzego
rzowi Brzozowskiemu, Marianowi Workowskiemu, Sylwestro
wi Imiołkowi, Slawomirowi Górczyńskiemu, Stanisławowi Skwar
neckiemu, Stacji Hodcmli i Aklimatyzacji Roślin w Strzelcach oraz 
Przedsiębiorstwu Ogrodniczemu UNIKAJ< lekarz weterynarii Ja
rosław Baczyński. Wbrew obawom niektórych producentów 
mleka, iż ubieganie się o certyfikat związane będzie z wieloma 
problemami i kosztami, ci którzy atest już mają twierdzą, że .nie 
było tak źle". Tam gdzie obory są nowe lub zmodernizowane, a 
stado bydła zadbane, niewiele zwykle trzeba .dodać", by gospo
darstwo spełniało wymagania śanitamo-weterynaryjne. 

23 kwietnia 2000 
- Kończymy już wdrażanie systemu HACCP - odnajdywania 

punktów kontrolnych i ich nadzorowania -w produkcji wyrobów 
UHT. Załoga pracująca na liniach UHT szybko przyzwyczaiła się 
do skrupulatnego nadzoru, przestrzegania procedur i prowa
dzenia odpowiedniej dokumentacji. HACCP jest systemem obo
wiązkowym do wdrożenia dla zakładów mleczarskich, ale te, 
które chcą umocnić swą pozycję na rynku i podjąć konkurencję 
nie tylko z krajowymi, ale i zagranicznymi podmiotami -tak jak OSM 
Łowicz - wdrażają system zarządzania jakością ISO 9001 . Jak 
dotąd konsultanci nie szczędzą pochwał zespołowi wdrażają
cemu system ISO w łowickim zakładzie. 

ne, ale na pewno potrzebne - mówi o niej prezes. - W trudnym czasie zmian bar-
Jezierski. Przypomina też, że to z i ni- dzo współpracowała z rolnikami. Swoją 
cjatywy pani prezes w mleczami orga- · pracę im poświęciła, chociaż w obu dzia
nizowana była choinka dla dzieci, bal łach radziła sobie dobrze. Zawsze my
mleczarza, spotkania w działach. śląc o zmianach, normach - a było tych 

Stanisław Jabłoński, kierownik cizia- zmian dużo - miała na uwadze możliwo
łu skupu mleka jest przekonany, że ści wcześniejszego przygotowania ro/
wysoka pozycja mleczami w Polsce to ników, aby nikt nie był zaskoczony. Po
sukces, którego współtwórcą była Jo- dejmując decyzje potrafiła myśleć o rol
lanta Gajda. - Była osobą bardzo aktyw- nikach tak, aby brać pod uwagę ich do
ną. W mleczarni nie było miejsca, gdzie bro, aby producentów mleka nie skrzyw
by jej nie było. Potrafiła się znaleźć dzić. - Była wymagająca, jak każdy szef. 
w każdej sytuacji. Umiała rozmawiać ale wymagać trzeba, aby mieć efekty. 
i z pracownikami, i z rolnikami. Właśnie Po jej śmierci zauważyliśmy pustkę, 
w kontaktach z rolnikami Jolanta Gajda wiele spadło wtedy na barki prezesa. 
załatwiała sprawę wychodząc z założe- Była bardzo związana z zakładem. Pty
nia, że rolnik ma rację. Skoro już przy- walnie była bardzo życzliwa dla ludzi, 
chodzi do działu skupu i ma problem, to chciała i umiała pomóc.- Była sympa
na pewno musi mieć rację. tyczna i wesoła. Szkoda nam bardzo, że 

- Była motorem napędowym pracy jej nie ma i nie będzie mogla z nami świę
i pewnych zmian w mleczarstwie. Trud- cić tych sukcesów. 
no zdecydować, czy to była ewolucja, czy Mirosława Wolska - Kobierecka 

Jeszcze przed kilku laty tych hal produkcyjnych na wprost wjazdu nie było. 
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SUKCES NIE PRZYCHODZI OD RAZU 
Wiedział, że spełnienie unijnych 

norm sanitarnych, na przygotowanie się 
do których, nie od początku zresztą tak 
ostrych jak dziś, tamtejsi farmerzy i prze
twórcy mieli kilkadziesiąt lat czasu, bę
dzie dla nas szalenie trndne zważyw
szy, że tego czasu będzie kilkakrotnie 
mmeJ. 

OSM w Łowiczu nie eksportowała 
w połowie lat dziewięćdziesiątych dużo 
na Zachód, więc ówczesne restrykcje nie 
za bardzo ją dotknęły, łatwo było więc 
przyjąć strategię nieprzejmowania się 
Zachodem, koncentrowania się na na
szym i na wschodnim rynku, gdzie takie 
przepisy jeszcze nie obowiązywały. 
Fundamentalną zasługą Jana Dąbrow
skiego jest to, że wbrew opiniom rolni
ków, wbrew nawet własnym przekona
niom i preferencjom potrafił dostrzec, 
że koniec końców jednak Polska do Unii 
wejdzie - choć przecież zważywszy na 
bardzo twardą postawę w negocjacjach 
rządu Buzka nie było to w roku 1998 
pewne - a to oznacza, że unijne normy 
zaczną obow iązywać także na rodzi
mym rynku . To oznaczało, że krótki czas 
do akcesji trzeba będz i e wykorzysta ć 
na zmodernizowanie spółdzie lni tak, by 
jej produkty mogły s ię na rynku ostać. 
Wymagało to gigantyc'zn'yd1 ińw'cstYcj i 
- i dmgą fundamentalną zash1gą Jana Dą
browskiego jest to, że te inwestycje zdo-

lał zaplanować, sfinansować i na czas 
zakończyć. 

Nowy zakład 
w starych 

i nowych murach 
Zakład na Przemysłowej budowany był 

w czasach, gdy o dzisiejszych nonnach nie 
śniło się nawet jeszcze na Zachodzie. Skut
kowało to tym, że np. procesy technolo
giczne nie stanowiły jednego, zwartego cią
gu, lecz w toku produkcji następowało ich 
krzyżowanie się. Niezgodny z wymagania
mi był sposób odbioru mleka, transport 
wewnątrz zakładu, sposób magazynowa
nia wyrobów gotowych, zmieniać było trze
ba pomieszczenia socjalne. To wymagało 
dokumentnego przebudowania niektórych 
istniejących hal produkcyjnych, z wymianą 
posadzek i okładzin ścian włącznie i wybu
dowania kilku nowych. 

W nowych i przebudowanych po
mieszczeniach powstała nowoczesna hala 
odbioru surowca, z której mleko tłoczone 
jest rurociągiem do nowych tanków, za
montowano nową stację do mycia insta
lacji do odbioru mleka, od ubiegłego roku 
fimkcjonujc jedna z najnowocześniejszych 

: \v Póls'Ce, w J:>elńi' źatiton'miyiowami. ap'a~ 
ratownia z l i n i ą pasteryzująco-wirującą. 
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Tu rolnik może być ~ 

czegos pewny 
można i.~ć i chętnie poma
gają. 

Krzysztof Racewicz 
z Przezwisk - ma 21 krów i produkcja 
mleka jest jedynym źródłem dochodu jego 
gospodarstwa. - Proszę zobaczyć jakie 
wyniki ma mleczarnia -jeste.fo1y najlepsi 
w kraju, .frednia cena za mleko też jest 
jedną z wyższych. Zresztą przy obecnych 
::.achowaniach niektórych kupców mle
czarnię można stawiać ::.a wzór. Nigdy nie 
zalegają = wyplatami. Można to trakto
wać prawie jak pensję. Do piętnastego 
każdego miesiąca pieniądze są na koncie. 
Wcze.foie) pieniądze p1zy11osil kto/; z in
spektorów. C0' trafiały w umówione miej
sce. Jestem też delegatem na walne =gro
mad::.enie w spółdzielni, więc wiem, że go
spodarstw przybywa, a inne się rozi,vija
ją. Wiąże się to z oplacalno.friąprodukcji 
mleka i tym, że łowicka mleczarnia jest 
stabilnym ::.układem. Porówm1jąc 1w 
pr=yklad ::.e ::.bożem - no, akurat w tym 
roku cena jest dobra, nawet pm1y.::ej 70 
złotych, ale bywało, że hylo 45 zlntych. 
Cena dobrego mleka wŁoll'ic::.u się trzy
ma. lf!spólpraca z mleczarnią jak naj
bardziej dobr::.e rokuje na przys::./o/;ć· 
w/a.foie Że względu na stabilno.i:ć, której 
potr::.eha chyba każdemu. Bylem niedaw
no na szkoleni11 dla dostawcó11: które zor
ganizowała mleczarnia i prezes Dąbrow
ski mówił, że praktyc::.nie to oni już teraz 
spelniająjako zakład wszystkie warunki, 
które od nich 11'.vmagali pr::.ed przystąpie
niem do Unii Europejskiej i że są teraz 
spokojni o pr.::yszlo.fć. Mnie to ciesZ}~ bo 
nie zamie1zam rezygnować ::. prod11kcji 
mleka, a może będęją nawet rozwijać. 

Pięciu tysiącom dostawców mleka do łowickiej OSM możliwość współpracy z tak solidną spółdzielnią daje to, 
czego w rolnictwie trzeba najbardziej, a co jest najbardziej deficytowe: pewność zbytu. 

Edward Chądzyński z Gaju w gmi
n ie Bielawy ma gospodarstwo i oborę, 
w której trzyma 20 krów mlecznych. 
- Jes/e111 hard::.o ::.adowolony ze wspólpra
cy::. loll'icką mlec::amią- mówi - a najhar
d::.iej to::. cen)\ która jest jedną::. 11'.v.::s::.ych, 
jdli nie najwy.::s::.ą \\'kraju. Dla mnie jed
nak najwa:=niejs::.eje~t, .::e pieniąd::.e są ::.a
ll's::e na c::.as i nie 111a opói11ie1i 11• wypla
caniu rolnikom, tego co i111jest należne ::.a 
oclclane mleko. To jedna z 11ie1vielu .firm, 
która w taki sposóh dha o sll'oich produ
cen/ÓH: Na pr::.yklad mia/em ::.akontrak
towane ::.ie11111iaki do Solanu li' Clownie, 
to ::alegają chyba.już z rok::. 11yplaceniem 
pienięd::y. 

' . 

Ważne jest te:± to, że 111lec:.amia poma
ga Sll'oim producentom, 1w przyklad kre
dyty na dojarki 11uó1a dostać. Ja pr::.eją
le111 hodowlę po rod::.icach, mieli kiec(I·.~ 
pięć· c.::y s.::e.\:ć kró11: Jak hym 11ie 111ial za
u/imia do spóld.::ielni, to bym tera.:: nie miał 
dwud.::iestu kró11: tylko by111 się zajął c::.ym.~ 
inny111. Gmnty ma11111iemeliorowa11e. łąki 
- to kro11:i1 się pasie. To do c::.ego doszła 
mleczarnia zawdzięcza zar.::ądowi, i 11ie
.::.1jącej wicepre::.es też. Przecież słys::.y się 
c:::asa111i w tele1ri.::ji, że jedna czy dwie błęd
ne decyzje ktoś podejmuje i jest po dużej 
firmie. Jestem dumny z tego, że oddaję 
mleko do Łowicza - mówi Chądzyński. Nowoczesna obora Sylwestra Imiołka w Krępie - jednego z największych dostawców mleka do OSM Łowicz 

Opinie na lemat mleczami zbierał 
Marcin A. K11charski 

Krzysztof Dąbrowski z Wojewo
dzy - Mam 33 krowy, pew11ie jestem 
w pien1•s::.ej piątce producentÓll' w gmi
nie. Póki co bard::D dobr::.e 111i się 11:1/JÓ/
pracuje::. mlec::.arnią::. Ło\\'ic::.a i zgr::.e
s::.ylhym, jak by111 powiedział, że jest ina
czej. Mlec::.amia nie tylko odbiera od nas 
s11rowiec. ale też pomaga 1v prod11kcji. Ja 
na pr.::yklad k11p1!ję za ich pośred11ictwe111 
pasze tre.\:ciwe c01 \\)'Słodki, zres::.tą 1w
wet usługi świadczą, na przykład ::.biór 
kukwyc/01 kombajne111, zaopatrują w na
siona. To nie tylko tak, że biorą mleko i na 
tym koniec. Na pewno jest tojedna::.esta-

bilniejszych.firm,jeżeli chod::.i o ~t~'fJlaty 
dla rolników ::.a surowiec. Do piętnastego 
::.awsze są pieniąd=e na koncie 11· banku 
i nigdy nie zdarzyło się opóźnienie. Bar
d::.o sobie chwalę współpracę i dlatego imve
stuję w produkcję. Za pośrednictwem mle
czami ·wziąlem na p1zyklad kredyt na p1ze
wodówkę (dojarkę p1zewodową - prz;p. 
red). Wielu rolników sko1zystalo już z tak 
zwanego kredytu oborowego, c::.yli na roz
wój produkcji mlec::.arskiej. Chwalę sobie 
te:± szkolenia, c::y imtru/..taże, nawet jakc::.e
go.~ się nie jest pell'nym w dola1111enta<ji, Io 

Imponujący swą wielkością magazyn wyrobów gotowych. 

Krok po ktoku 
25 czerwca 2000 
- O tym, jak będzie wyglądał zakład mleczarski w Łowiczu za 

kilka lat świadczy nowy magazyn wysokiego składowania, któ
rego ukończona już większa część pracuje na potrzeby mle
czami. Magazyn ma 5 kondygnacji, co daje wysokości 6,5 metra, 
mieści 2400 miejsc paletowych. Niedługo magazyn powiększy 
się o kolejną część, chłodniczą. przeznaczoną do magazyno
wania wyrobów o krótszym terminie przydatności do spożycia -
tu będzie miejsce na 528 miejsc paletowych. Szybko rosnąca 
produkcja UHT sprawi, że w niedalekiej przyszłości magazyn 
wzbogaci się o drugą część wysokiego składowania tych wy
robów, która pomieści około 2000 miejsc paletowych. 

1 października 2000 
- Od 2 tygodni obowiązuje zarządzenie prezesa zarządu 

o zakazie palenia tytoniu na terenie OSM w Łowiczu. Dotyczy 
to wszystkich pomieszczeń, również kabin samochodów. 
Brane były pod uwagę wszystkie względy, ale zdecydowa
nie przeważył jeden - wizerunek firmy na zewnątrz. Stwier
dzono, że wyroby mleczarskie z Łowiczanką na opakowaniu 
nie mogą kojarzyć się z papierosem. 

29 października 2000 
- Najważniejszym wydarzeniem minionej Polagry było 

wręczenie znaku „Polska Dobra Żywność" producentom 
z branży przetwórstwa rolno-spożywczego. Z satysfak
cją donosimy, że na 156 wyróżnionych tym znakiem produk
tów żywnościowych, 13 pochodzi z OSM Łowicz, wśród 
nich znalazły się mleko UHT, śmietanka UHT oraz puddingi. 

28 stycznia 2001 
- Z dniem 1 stycznia 2001 roku w OSM Łowicz wprowa

dzono nowy, elektroniczny sposób liczenia komórek soma
tycznych. Stało się to możliwe dzięki wyposażeniu łowic
kiego laboratorium w elektroniczne urządzenie - Fossoma
tic, które w połączeniu z drugim, zwanym Milcoscanem 
utworzy zintegrowany system oceny chemicznej i cytolo
gicznej mleka. To kolejny krok łowickiej spółdzielni w drCJL 
dze do dostosowania się do unijnego ustawodawstwa. 

25 lutego 2001 
- Od 6 lutego br. w OSM w Łowiczu pracuje - wydzielo

ny w ramach działu skupu - Zakładowy Punkt Weterynaryj
ny. Powstanie tej placówki to kolejny dowód na to, że po
prawa jakości surowca stanowi priorytet w pracy spół
dzielni. Punkt weterynaryjny vye współpracy ze służbą 
surowcową oraz laboratorium surowcowym zajmuje się 
szeroko pojętą problematyką profilaktyki i terapii pod klinicz
nych stanów zapalnych wymion, a tym samym przyczyni
ła się do zapewnienia najwyższej jakości mleka. 

6 maja2001 
- Od 1 stycznia 2002 roku likwidowany jest odbiór 

mleka z drogi. Taka jest decyzja Głównego Lekarza Wete-

rynarii. Aby nie pozbawiać możliwości produkowania mle
ka drobnych rolników, a także zmniejszyć koszty, OSM 
w Łowiczu zaczęła organizować na terenie stacje schła
dzania surowca. Na ponad 6000 dostawców, około 2500 
to mali producenci, którzy w swoich gospodarstwach 
mają 1 - 3 krowy. Konieczność wjazdu samochodu na każ
de podwórko spowodowałaby duży wzrost kosztów 
odbioru mleka, a na to dzisiaj żaden zakład nie może sobie 
pozwolić. 

24 czerwca 2001 
- W drugiej edycji konkursu .Supermleko", nad którym 

patronat objął minister rolnictwa i rozwoju wsi wystarto
wało 6 dostawców mleka do Okręgowej Spółdzielni Mle
czarskiej w Łowiczu. Oceniano średnią ilość ogólnej licz
by bakterii oraz średnią liczbę komórek somatycznych. Lau
reatem został Henryk Kuśmierski z Konstantynowa w gmi
nie Rybno - dostawca OSM w Łowiczu. 

28 października 2001 
- Budbwa ruszyła we wrześniu 2000 roku, a obora zo

stała oddana do użytku po upływie równo 12 miesięcy. We 
wrześniu oddana do użytku została obora wielostanowi
skowa Elżbiety i Krzysztofa Dąbrowskich ze wsi Wojewo
dza. Ta inwestycja nie powstałaby na pewno bez wspar
cia OSM w Łowiczu. Do rolników należy decyzja, która 
firma będzie instalować urządzenia w nowych, czy mo
dernizowanych oborach - mówi prezes OSM Jan Dąbrow
ski - Spółdzielnia przedstawia cenę, ale niczego nie narzu
ca. Pomagamy dostawcom udzielając preferencyjnych kre
dytów na zakup urządzeń do doju i chłodzenia mleka. Pan 
Dąbrowski też kupił dojarkę dzięki naszej pomocy i będzie 
spłacał zaciągnięty kredyt mlekiem. 

31 marca 2002 
- W Dziale Serwisu Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej 

można zamówić i nabyć agregaty prądotwórcze oraz prze
wożne schładzalniki do mleka. Z bogatą ofertą można za
poznać się na miejscu w Dziale Serwisu przy .ul. Przemy
słowej 3 lub pod nr tel. 837-68-57. 

2 czerwca 2002 
- OSM w Łowiczu prowadzi aktywny proces dostoso

wywania warunków produkcji mleka do warunków obrotu 
produktami mlecznymi w UE. Jednym z etapów tego dosto
sowywania było rozpoczęcie w czerwcu 2001 roku in
westycji mającej na celu powstanie działu odbioru surow
ca z prawdziwego zdarzenia. w skład inwestycji wcho
dzą: hala odbieralni, 4 stanowiska do odbioru mleka suro
wego, tanki magazynowe do mleka surowego, instalacje 
technologiczne, stacja mycia CIP. Dział odbioru surowców 
został uruchomiony 8 maja 2002 roku. 
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W listopadzie prezes Dąbrowski odebrał z rąk ministra .rolnictwa puchar - główną nagrodę na dorocznych 
targach Mleko-Expo, przyznaną w 2003 roku właśnie łowickiej OSM. 

Widziane 1 1ewnqtr1 
O Janie Dąbrowskim mówi prezes Krajowego Związku Spółdzielni Mleczarskich 

T warda ręka zarządcy nie przeszka
dza mu w kompletowaniu zespołu 

świetnych specjalistów. Motywuje ich i do
wartościowuje, wciągając w proces za
rządzania spółdzielnią, Niejeden szef po
ważnej firmy mógłby się od Dąbrowskie
go wiele nauczyć -powiedział nam o Janie 
Dąbrowskim prezesie Okręgowej Spół
dzielni Mleczarskiej w Łowiczu, prezes 
Krajowego Związku Spółdzielni Mleczar
skich Stanisław Michalski. Kilkukrotnie 
powtarzał on w rozmowie z NL, że ło
wicka mleczarnia ma świetnego prezesa. 
Co ciekawe, Michalski twierdzi, że w wie
lu sprawach się z Dąbrowskim nie zgadza, 
a pomimo to jest pełen podziwu dla jego 
osoby i pracy, którą wykonuje w Łowi
czu. Łowicką mleczarnię postrzegamy 
jako wielką nadzieję dla pols/d.ego mle
czarstwa. Ma ona stałą pozycję w kraju 
i w corocznych ran/d.ngach od lat znajdu
je się w pierwszej dziesiątce najlepszych 
mleczarni - powiedział. Pytany przez nas 

o najważniejsze czynniki sprawiające, że 
łowicka OSM jest tak wysoko w rankin
gach, wymienił cztery. Jako pierwsze to, 
że Dąbrowski ogromną wagę przywią

zuje do bazy surowcowej. Bez dobrego 
mleka i dobrych producentów nie ma do
brych produktów. Potrafił przez lata skon
centrować. i związać ze spółdzielnią rolni
ków, którzy chętnie inwestują w to, by pro
dukować najlepsze mleko, oprócz tego 
spółdzielnia chętnie im pomaga, co też 
nie jest bez znaczenia. 

z zewnątrz, chodzi tu o kredyty prefe
rencyjne z linii mleczarskiej, jak i środki 
przedakcesyjne. Czwarty czynnik został 
wymieniony już na początku - to umie
jętność pogodzenia twardej ręki zarząd
cy ze zdolnością kompletowania świet
nych specjalistów. 
Łowicka spółdzielnia potrafi także 

wykorzystywać okazje rynkowe, zdo
bywać nagrody na targach. Na tle innych 
spółdzielni mleczarskich znajdująćych się 
w związku, łowicką wyróżnia właśnie 
wysoka jakość oferowanych produktów 
i zdolność utrzymania tej jakości. To praw
dziwa sztuka, niewielu się to udaje, 
a w przypadku Łowicza mam pewność, 
że produkt jaki opuszcza mleczarnię jest 
najwyższej jakości. Mam w związku wiele 
słabych mleczarni, ·których przyszłość 
zaprząta mi aktualnie głowę. Ja jestem 
pewny, że łowicka mleczarnia da sobie 
radę, z takim kierownictwem na pewno 
- jest przekonany Michalski. (tb) 

Drugim czynnikiem, zdaniem Stanisła
wa Michalskiego, jest umiejętność popro
wadzenia tak procesu modernizacyjnego 
i inwestycyjnego w spółdzielni i to już 
od początków łat 90-tych, tak że w tej chwi
li jest ona gotowa na wejście do Unii Euro
pejskiej i spełnia wszystkie stawiane tam 
wymagania. Umiejętność przewidywania 
- to bardzo ważna umięjętność - podkreślił 

Trzeci czynnik to umiejętność pozy
skiwania i wykorzystywania funduszy 

Krok po kroku 
1 września 2002 
- Przypomnijmy, że od 1 lipca 2002 roku wszystkim rolnikom 

przysługuje dopłata w wysokości 7 groszy do każdego litra 
mleka w klasie ekstra. Wystąpiły jednak opóźnienia w podpi
sywaniu umów. W trosce o swoich dostawców zarząd OSM 
w Łowiczu postanowił, iż ze środków własnych spółdzielni 
wypłaci dostawcom dopłatę w wysokości 7 groszy do każ
dego litra mleka w klasie ekstra sprzedawanego w lipcu. 

29 grudnia 2002 
-W konkursie .Wysoka jakość produktów mleczarskich" orga

nizowanym corocznie przy okazji Targów Mleczarskich .Mleko
Expo" wyróżnione zostały 2 wyroby produkowane w OSM Ło
wicz: medalem za wysokąjakość 30% śmietanka UHT w karto
nikach 0,251, a medalem za jakość najwyższą- ser gouda. 

26 stycznia 2003 
- OSM w Łowiczu starała się o maksymalną kwotę pomocy 

z funduszy SAPARD - 6 mln zł - i tyle otrzymała. Złożony 
przez spółdzielnię wniosek został zatwierdzony pozytywnie 
8 stycznia. Pieniądze zostaną przeznaczony na 3 cele: roz
budowę hal produkcyjnych, modernizację serowni oraz mo-
dernizację twarożkami. · 

23 marca 2003 
-W styczniu tego roku zostaliśmy wpisani na listę mleczar

ni spełniających wymogi w grupie produktów UHT i uzyskali
śmy w tym zakresie uprawnienia eksportowe. Po zmoderni
zowaniu serowni i twarożkarni - w IV kwartale spodziewa
my się uprawnień eksportowych w kolejnych działach. Udało 
się spółdzielni uzyskać pieniądze z funduszu Phare i Sapard. 

1 czerwca 2003 
- 25 maja zginęła tragicznie w wypadku samochodowym 

pani prezes Jolanta Gajda. Pozostanie w naszej pamięci jako 

osoba o wielkim sercu i wybitnym umyśle. Panią Prezes Jo
lantę Gajdę poznaliśmy 5 lat temu, kiedy zaczęłyśmy wspól
nie redagować .Plon Łowicki" ( ... )Tematykę „Plonu Łowickie
go" uzgadniałyśmy każdorazowo z Panią Prezes Gajdą. Peł
na niespożytej energii, zawsze z uśmiechem na twarzy 
i poczuciem humoru. 

29 czerwca 2003 
- Ostatnio łowicka OSM wprowadziła na rynek maślankę 

smakową: truskawkową i brzoskwiniową.. Aby zadowolić 
coraz bardziej wymagających konsumentów, OSM wprowa
dz~a też na rynek mleko UHT o zawartości tłuszczu 3,2 i 1,5% 
w kartonach 2-litrowych, zamykanych na zakrętkę. 

28 września 2003 
- Zarząd OSM w Łowiczu informuje, że od września 2003 

roku wprowadza stosowanie kodów kreskowych identyfi
kujących dostawcę przy odbiorze mleka z gospodarstwa. 
Kod kreskowy to zakodowany numer dostawcy. Naklejony 
na probówkę trafi do laboratorium, gdzie będzie odczytywa
ny przez czytniki elektroniczne zamontowane w urządze-
niach wykonujących analizę surowca. -

21-28 grudnia 2003 _ 
- Od 1 maja 2004 roku OSM w Łowiczu będzie mogła sku

pować i przerabiać mleko tylko z gospodarstw, które spełnia
ją warunki weterynaryjne zgodne z krajowymi przepisami. 
Od 1 grudnia 2003 roku do końca lutego 2004 instruktorzy 
służby surowcowej mleczarni skontrolują te gospodarstwa 
pod względem warunków sanitarno-weterynaryjnych. Od 
stycznia 2004 roku można będzie składać do terenowego 
oddziały ARR wnioski o kwotę mleka dla dostawcy hurtowe
go z rezerwy krajowej. 

„Plon łowicki" czytała i notowała Eliza ąłaszczyk 

2.01.2004 r. 

dok ze str. JO 

SUKCES NIE PRZYCHODZI OD WU 
P owstała druga, odrębna instalacja 

myjąca do linii technologicznych, a 
także sterowana komputerowo fermen
townia, czyli ,,kuchnia" zakładu, miejsce, 
w którym przygótowywane są takie pro
dukty, jak śmietany, kawa mrożona, kefi
ry czy puddingi. Wybudowano nowę dro
gi dojazdowe i zbiorniki technologiczne. 
Od sierpnia tego roku z sukcesem pracuje 
nowa serownia wraz z działem konfek
cjonowania sera, zmodernizowano też 
twarożkownię pod produkcję serków 
homogenizowanych. Przebudowa serow
ni zwiększyła możliwości produkcji se
rów aż trzykrotnie: z 16 do 42 ton na 

dobę. Do kwietnia zakończą się prace 
przy modernizacji solowni serów. 

W sumie, w ciągu minionych kilkuna
stu lat, w OSM zainwestowano grubo 
ponad 100 milionów złotych, w samym 
tylko 2003 roku około 15 milionów. Fun
dusze europejskie stanowiły w globalnych 
wydatkach znikomy procent. 

Wśród uprawnionych· 
Łowicka OSM uzyskała już w kwiet

niu 2003 uprawp.ienia eksportowe, umoż
liwiające sprzedaż jej produktów UHT 
na rynkach Unii Europejskiej, po 1 maja 

Wśród nailepszych 
Łowicka mleczarnia zarządzana przez Jana Dąbrow

skiego należy do największych i najlepszych w kraju. 
Obrazują to poniższe wykresy. Żródło: Polskie mleko tuż 
przed Unią li edycja rankingu zakładów mleczarskich, 
„Boss Rolnictwo" Tygodnik o rolnictwie i gospodarce żyw
nościowej, Nr 39 z 27.09.2003 r. 

Mleczarnie o największych przychodach ze sprzedaży w 2002 r. (dane w tys. zł) 
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Mleczarnie o najwyższych przychodach na 1 zatrudnionego w 2002 r. (dane w tys. zł) 
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2004 r. będzie mogła w całej Europie 
sprzedawać bez ograniczeń także 
wszystkie inne swoje wyroby. To zaś 
oznaczać będzie możliwość kolejnego 
zwiększenia produkcji, tym razem na 
eksport, który dotąd stanowił margines 
obrotów spółdzielni, ale zważywszy na 
niższą znacznie niż na Zachodzie cenę 
polskiego mleka, ma szansę stać sięjed
nym ze znaczących źródeł utrzymania 
spółdzielni - i jej członków, rolników. 

Jak duże jest zainteresowanie polski
mi wyrobami mleczarskimi na zachodzie 
w przededniu wejścia Polski do Unii mie
li okazję dostrzec prezes Dąbrowski, wi
ceprezes d.s. handlu Wojciech Jezierski 
i trzy osoby obsługi stoiska podczas 
wielkich, organizowanych co dwa lata 
targów spożywczych Anuga w Kolonii 
nad Renem, gdzie OSM Łowicz wystą
piła ze swoją ofertą w połowie paździer
nika. - To były dni niesamowicie inten
sywnej pracy - wspomina wiceprezes 
Jezierski. Każdy z łowickiej delegacji 
miał non-stop zajęcie, dość powiedzieć, 
że 330 rozmów zakończono sprawoz
daniem. · Zauważało się profesjonalne 
podejście klientów: jeśli już jakaś firma 
tu się prezentuje, to znaczy samo przez 
się, że spełnia wszystkie wymogi i jest 
poważna, a więc można z nią handlo
wać. Gdy tylko 1 maja padnie bariera 
celna, handel ten może rozwinąć się na 
ogromną skalę. Wojciech Jezierski okre
śla ilości, jakimi są zainteresowani za
chodni odbiorcy jako szokujące. Naj
większe jest zainteresowanie serami, 
w następnej kolejności mlekiem i śmie
taną UHT oraz śmietanką do kawy dla 
cateringu. 

Problemem, z którym Jan Dąbrowski 
będzie musiał sobie teraz poradzić, nie 
będzie znalezienie dla OSM miejsca na 
rynku, bo to już sobie wywalczyła. Bę
dzie nim raczej utrzymanie go i umoc
nienie w sytuacji zaostrzonej walki o su
rowiec. Mleka jest w Polsce, szczegól
nie po suchym ubiegłorocznym lecie 
mało i wszystkie większe mleczarnie biją 
się wprost o nie. Łowicka mleczarnia 
skupiła do końca października 128 mi
lionów litrów mleka, co może na koniec 
roku dać wynik w granicach 150 milio
nów litrów, wobec 138 milionów w roku 
2002. Wzrost imponujący, ale nie moż
na w staraniach o ten wzrost ustawać, 
bo konsolidacja tej branży postępuje 

i postępować będzie. Szacuje się, że 
w ciągu kilku lat z kilkuset polskich mle
czami ostanie się może 30, może 50, 
może ostatecznie 80, ale nie więcej. 

Te które zostaną, będą probukować 
więcej mleka i jego przetworów niż 
wszystkie dotychczasowe razem wzię
te - podobnie zresztąjak z roku na rok 
mniejsza liczba rolników, decydujących 
się na produkcję mleczną, produkuje 
w swoich gospodarstwach więcej mle
ka, niż przed laty całe zastępy tych, któ
rzy próbowali produkować wszystkie
go po trochu. Dostawcami łowickiej 
OSM było pod koniec pazdziemika 
5456 rolników, blisko połowę mniej niż 
przed kilkoma laty- a skupuje się i prze
rabia na Przemysłowej z roku na rok 
więcej. By urzeczywistnić plany prze
rabiania w tym roku 700 tysięcy, 
a za dwa lata miliona litrów mleka dzien
nie, łowicka spółdzielnia sięga po do
stawców oddalonych coraz bardziej od 
Łowicza, nie tylko już poza powiat ło
wicki i sochaczewski, na których ope
ruje od dawna, ale i poza województwo 
łódzkie, sprowadzając mleko, przez Wy
szogród, z położonych po drugiej stro
nie Wisły terenów północno-zachodnie
go Mazowsża. 

Czy milion litrów dziennie będzie 
ostatnim słowem, jakie powie Dąbrow
ski? Niestety, w Łowiczu tak. Spółdziel
nia nie ma terenów, na których mogłaby 
się dalej rozbudowywać, tereny takie 
miało miasto, ale ich spółdzielni nie 
sprzedało (sic!). Dalszy rozwój będzie 
musiał się więc odbywać w zakładach 
położonych poza zakładem macierzy
stym, a więc poza Łowiczem. Szkoda. 

Tego jednak, co Jan Dąbrowski już 
dla Łowicza uczynił- nikt mu nie odbie
rze. Mleczarnia w Łowiczu jest zakła
dem, który pozwala się utrzymać w Ło
wiczu i okolicy około 24 tysiącom lu
dzi. Dostawców jest około 5 tysięcy, 
zakładając, że każdy ma na utrzymaniu 
siebie i 3 osoby, mamy liczbę 20 tysię
cy. Do tego doliczyć należy 520 pra
cowników z rodzin{łmi oraz osoby wy
konujące usługi na rzecz mleczarni. Wy
płacane co miesiąc należności przez mle
czarnię to kwoty rzędu kilkunastu mi
lionów złotych. 

I za to w imieniu mieszkańców i rol
ników dziękujemy. 

Wojciech Waligórski 

Rok 
D la tydi, którzy interesują się polity

ką, dwie stacje telewizyjne: publicz
na TVP3 i komercyjna TVN24 mia

ły w minionym roku polityczny serial wszech
czasów rodzimej produkcji czyli transmisje 
z posiedzeń komisji sejmowej w sprawie tzw. 
afery Rywina. Osoba tytułowego bohatera 
była w tym „widowisku na raty'' akurat naj
mniej eksponowana, czym ten serial w spo
sób istotny różnlt się od innydi. Jakżeż sobie 
można bowiem wyobrazić „Pana Wołody
jowskiego" w odcinkadi bez Michała Jerze
go Wołodyjowskiego, ,,llotopolskich" bez Zlo
topolskich albotransmisji ze skoków Małysza 

· bez Małysza itd.? Przykładów dziesiątki, je
śli nie setki. Ale okazuje się, że we współcze
snych inscenizacjach wszystko jest możliwe, 
czego .serial" w sprawie Rywina jest żywym 
przykładem. Na dodatek: jeśli nawet tytuło
wa postać pokazywała się na ekranie, to rolę 
miała milczącą. Na plan pierwszy owego 
spektaklu wysunęli się natomiast Jan Rokita 
z Teatru Starego w Krakowie, Anita Błocho
wiak z ansamblu „Czerwone Przedmieście" 
w Pabianicach k. Łodzi czy Renata Beger 
z teatrzyku Koła Gospodyń Wiejskich Ziemi 
Pilskiej o nazwie „Nie rzucim Jędrka L.". Ta 
ostatnia ·pozbawiona została wprawdzie roli 

I 
./Meble 

kuchenne 
"87.afy 
wnękowe 

'Garderoby 
./Sprzęt AGD 
.a 

DLA STAŁYCH KLIENTÓW: v serwis kotła gravs ./ upusty i rabaty 
GWARANTUJEMY:./ jakość./ fachowość./ bezpieaeństwo 

PRODVCENT OKIEN I 
EX ZPCVIALVMINIVM 

transport serwis 
Okna o- nietypowych wymia ra eh bez dopłat I ~'1~ 

przed końcem roku, ale w pamięci widzów 
zapisała się bwale, na dodatek intrygująco 
(słynne .kurwiki" w oczach pożądających wra
żeń niczym koń owsa). Telewizyjna publicz
ność będzie jeszcze zapewne pamiętać kil
ku innych czlonków komisji, przede wszyst
kim Zbigniewa Ziobrę (potrafił wyprowadzić 
z równowagi nawet niespotykanie spokojne
go i odpornego na ataki - pewnie po jakichś 
specjalnych szkoleniach - premiera Mille
ra), przewodniczącego składu, profesora hi
storii Tomasza Nałęcza i SLD-0wskiego praw
nika z Torunia, Bogdana Lewandowskiego. 
Pozostali „sprawiedliwi" byli bohaterami trze
ciego planu, choć siedzieli w pierwszym rzę
dzie. Podczas głosowań zawsze jednak wie
dzieli, kiedy podnosić rękę, by być w zgo
dzie ze swoją centralą 

Z
tytułowym bohaterem - Lwem Rywi
nem miałem okazję rozmawiać raz 
w życiu i byłem tą rozmową mocno 

zdegustowany. Rzecz działa się przed pię
cioma laty, a spotkanie w czteroosobowym 
składzie miało miejsce w gabinecie wice
prezesa Telewizji Polskiej. Chodziło o ewen
tualny zakup praw do pokazywania piłkar
skiej ligi, których to praw właścicielem był 
Canal Plus, a Rywin był wówczas szefem tej 
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stacji. Mnie interesowała możliwość pokazy
wania krajowego futbolu dla polskich widzów 
za granicą w Programie Satelitarnym TVP 
czyli 1V Polonia. Rozmowy niestety spełzly 
na niczym, ale bardziej niż niechęć do udo
stępnienia piłkarskich widowisk Polonusom 
uderzyła mnie buta, arogancja granicząca 
ze zwykłym chamstwem i pewność siebie 
naszego adwersarza. Nie był to jednak do 
końca czas zmarnowany, bowiem z bliska 
mogłem przyjrzeć się nadętemu pyszałko
wi, który swoim sprytem, przebiegłością i ONa
niactwem zawędrował daleko w robieniu in
teresów, obracając się w świecie niedostęp
nym przeciętnemu śmiertelnikowi, często 
pełnym atoli blichtru i sztucznej fasadowo
ści. Trochę to jednak bylo przykre, gdy per
manentnie mylił Telewizję Polonia z Polo
nią 1, co dla każdego normalnego czlowie
ka obracającego się w świecie mediów bylo-
by pomyłką kompromitującą. Nie miałem wąt- -
pliwości, że roblt to celowo. Wiele lat praco-
wał przecież w Telewizji Polskiej, z której -
jako były dyrektor „Poltelu" -wyniósł kontakty 
w świecie filmu nie tylko w kraju, ale i za 
granicą Potem dyskontował to w działalno-
ści już na własny radiunek. Dzięki rozma-
itym układom i koneksjom, także z tamtego 
czasu, blisko wspólpracował z największymi 
tuzami światowego kina: Romanem Polań-
skim i Stevenem Spielbergiem. Sam też 
zabawiał się w aktora grając między innymi 
ruskiego mafioso w „Ekstradycji". Mówiło się 
wówczas, że gra samego siebie. Jak się oka-
zało ten niby-żart był bliższy prawdy niż ko
mukolwiek się wtedy wydawało. 

Zapewniamy! 
• Po~"'t w hotelu KAHAN z basenem, 
sauną, salką gimnastyczną. 

• Opiekę instmktorów narciarskich 
i WJCbowawców. 

• Pt'Zy hotelu 3 wyciągi: 
240, 400, 800 m. 

• Peb1e wyżywienie, 
pntja7.d autokarem. 

• W przypadku rodz.in opiekę 
nad dziećmi. 

Cena:460zł 
tel.: 692-611-848, 6-08-09:2-917 R.·102 

CA...,,,.te:u::sGrnia 

J1('E, '13 .919{.9). 
DH .PSl!Olłllla" · róg Nowego Rynku i Koz#tj 
OfEllUJE: 
.r •ajn1>WOtześniajsze WZ"'Y ~•mn<>l. Wt>ny· 
, d~](o;aą< po)B<d!>.v, sali wes®ej 1 stokiw 

Lekki olej 
opałowy 
• Korzystna cena 
•Niska zawartość 

siarki 
•Dostawa 
wclągu24h 

•Wysoka wartość 
kaloryczna 

• Zam6wlenła 
· telefoniczne 

DA-moSp.J. 
ul. Małszyce 2d/2e 

99-400 ŁOWICZ 

Tel. (046) 837·36-82 
0•604-531•584 U• 

0-606-416-578 ;;,: 

Maurzyce 48 tel. (0-46) 839-11-34, 0-607-267-277 
tel. kom. 0-601-508-950 

owa 11a1popularnlejtn kanały 
informlCyfi'te na ttlilt w Vectne 

t\ f 



14 

SAMOCHODOWE 

Kupi'( każde auto, całe lub uszkodzo
ne, również od wszystkich finn, płat
ne gotówką. Tel. 0602-705-876. 

Złomowanie pojazdów. 
Tel. 0608-515-940. 

Auto-Skup samochodów po
wypadkowych, uszkodzonych, 

zniszczonych, spalonych - płat

ne gotówką, transport gratis, 
100% satysfakcji sprzedające
go. Tel. 0604-412-810. 

Powypadkowe·- kupię. 

_ re1. 0606-s14-679. 

Każde Daewoo - kupie;. 
Tel. 046/837-46-96. 

Każdy powypadkowy - kupię. 

Tel. 046/837-46-96. 

Auto części Renault. (Citroen, 
Peugeot - na zamówienie). 
Wygoda 39, k. Łowicza. 
Tel. 046/838-90-34, 0691-730-162. 

Kupię każde auto rozbite, nie
sprawne, dobrze zapłacę. 
Tel. 0604-557-182. 

Fiat ł 26p, 1990 rok - sprzedam. 
Tel. 046/838-59-40. 

"Yw Golf łl, 1989 rok, I ,6D - sprze
dam. Tel. 0606-928- ł 56. 

Ford Escort I .8D, 1994 rok, czerwo
ny, Scat Inka I .9D, 1997 rok, 

ład. 650 kg - sprzedam. 
Tel. 0604-931-629. 

Polskie Towarzystwo Finanso-
-we (PTF} - kredytuje każdy sa

mochód bez względu na wiek 
- szybka obsługa, najtańsze 
oprocentowanie. 

Tel. 046/837-62-83, 0607-828-950. 

Aktualnie kupię samochody 
całe i powypadkowe, chętnie 

126p, Polonez Caro. 
Tel. 046/831-96-22, 0605-996-372. 

KUPIĘ PEŁNOSPRAWNE, ROZBI

TE - GOTÓWKA. 
TEL. 046/837-46-96. 

Kupię Audi, BMW, Fiat, Toyota, 
Honda. Tel. 0501-141-270. 

Robur - sprzedam. 

Tel. 046/838-ł 1-ł I. 

VW Jetta 1.6 B, 1988 rok - sprze
dam. Tel. 0601-837-782. 

Polonez Tmck 2.0, ł 992 rok, 
135 KM, 5-osobowy~ deska rozdziel

cza ~ siedzenia Caro Plus, auloalmm, 
centralny zamek, hak. instalacja ga

zowa na gwarancji - sprzedam. 
Tel. 0504-963-319. 

Skoda Felicia kombi 1.3, 1998 rok, 
cena do uzgodnienia - pilnie sprze

dam. Tel. 046/838-85-60. 

Skoda Felicia LX, 1.3, 1998 rok 
~~ sprzedam. Tel. 0501-454-204. 

Wartburg i .3, 1990 rok - sprzedam. 
Tel. 0505-633-226. 

Golf I, l.5D, ł 981 rok, biały - sprze
dam. Tel. 0691-022-342. 

Fiat I 26p, 1986 rok - sprzedam. 
Tel. 046/838-72-05. 

BMW 525, 1992 rok, quattro, stan 
bdb, pełne wyposażenie + gaz - sprze
dam. Tel. 0504-449-113. 

Ford Fiesta. 1250 I 6V, XI 1.1998 rok. 
;;:ielony metalic. Tel. 046/837-71-95. 
""~----

Kupie; Żuka skrzyniowca, od roku 
1988, stan bdb. Tel. 046/838-79-87. 

Fiat I 26p, 1990 rok, do czl(ściowcgo 

remontu, brak opiat, cena 750 zł 

- sprLcdam. Tel. 0696-387-402. 

Polonez Caro 1.6, 1993 rok, gaz, stan 

jbry, 4000 zł - sprzedam. 

Tel. 046/838-33-22. 

Polonez na czc;ści - sprzedam. 

Rogóźno 88. 

Punto, bezwypadkowy, wyłącznic 
5-drzwiowy - 1mpic;. 

Tel. 0608-108-139. 

' I 

Żuk blaszak - sprzedam. 
Tel. 0696-369-006. 

Volkswagen Polo - zdecydowanie ku
pią. Tel. 0695-502-628. 

Opel Astra Sedan 1.4, 1998 rok, za
kup 1999 rok, wiśnia metalik, 
2x poduszka. wspomaganie, I wła.ki
cicl - sprzedam. Tel. 0606-975-932. 

Sprzedam garaż, os. Bratkowice 
(za marketem). 
Tel. 046/837-79-53, 0604-963-402. 

Daewoo Nexia, 1996-98 rok_ ku- Opel Askola l".6 diesel, 1982 rok. 

pię. Tel. 0694-216-417. Tel. 0603-614-871. 

SprLedam garaż przy ul. TlL~zcwskicj. 
Tel. 0693-162-600. 

Corsa, 5-drzwiowy, bezwypadkowy 
- kupie;. Tel. 0692-829-882. 

Toyota Corolla sedan, 1997-99 rok 
- kupie;. Tel. 0606-457-208. 

Opel Nitra 1.4 sedan, 1998 rok, moż-
1 iwość zamiany, rat - sprzedam. 
Tel. 0606-975-932. 

Fiat Brava 1.6, 2000 rok, full wypo
sażenie - sprzedam. 
Tel. 0606-975-932. 

Scat Cordoba, salonowy - kupie;. 
Tel. 046/834-81-13. 

Uno, bezwypadkowy - zdecy-

Ford Transit, 1991 rok - sprzedam. 

Tel. 024/285-26-43. 

Kupie; każdy samochód powypadko
wy. Tel. 0502-026-674. 

Fiat I 26p, 1989 rok, stan bardzo do

bry - sprzedam. 

Sprzedam garaż, os. Dąbrowskiego. 
Tel. 0601-282-154. 

SprLedam garnż ul. Swoboda 18. 

Tel. 042/719-25-99. 

NIERUCHOMOŚCI 
-SPRZEDAŻ 

Tel. 046/830-39-88, wieczorem. 
Sprzedam 39 mkw., os. Starq1\skic

Opcl Corsa, 1994-96 rok lub f'iat go. Tel. 046/837-24-77 po 20.00. 

Punto - kupie;. Tel. 046/837-32-44. Sprzedam I ,46 ha ziemi ornej w Swie

Opcl Astra 1.4, 1997 rok, sedan, aulo ry.iu (Drzewica). Tel. 046/838-99-20. 

z salonu, bezwypadkowy, stan ideał- 73 mkw. _ sprzedam lub zamienią 

ny. możliwość sprLcdaży ratalnej. na mniejsze. Tel. 0506-109-909. 
Tel. 0602-558-873. 

dowanie kupię. SprLcdam MTZ 82. 1994 rok, prtcd-
Atrakcyjne M-5, os. Bratkowice 
I garaż. Tel. 0604-489-285. 

Tel. 0691-409-370. ni napc;d, cena 21000 zł. 
SprLedam mieszkanie 74,5 mkw. 

Astra sedan. bezwypadkowy - kupie;. 
Tel. 0603-747-689. 

Cinquecento - kupie;. 
Tel. 046/832-45-42. 

Lanos 1.5. 1999 rok, cena 15700 zł, 
możliwość rat, zamiany - sprzedam. 
Tel. 046/835-33-08. 

Daewoo Tico - kupią. 

Tel. 0609-325-51 O. 

Vectra, 1996-98 rok - kupi<;_. 

Tel. 0606-965-217. 

Felicia, 1997-99 rok - kupią. 

Tel. 0600-944-728. 

Kupie; samochód uszkodzony do 6 lal 
Tel. 0691-409-346. 

Seicento, 1998-2000 rok - kupie;. 
Tel. 046/834-81-14. 

Calodobowy skup samochodów, po
wypadkowe i całe, gotówka. 
Tel. 0609-332-2 ł I. 

Toyota Starlet 1.3, 1991 rok - sprze
dam. Tel. 0421719-62-38. 

Sprzedam silnik po remoncie do sa
mochodu marki Oka. 
Tel. 0421719-49-15. 

Elektromechanika pojazdowa. 
Kadziclin 44. 
Tel. 0608-126-705, 0421719-20-56. 

Rover 2!4 Si 1.4, !03 KM, 1995 rok, 
salon, 55000 km, centralny zamek, 
wspomaganie, wiśnia. 

Tel. 042/719-39-63. 

Star 200L, skrzynia ładunkowa długa 
- sprLedam. Tel. 024/285-5 ł -96. 

Ford Escort ł .3, biały, stan bardzo 
dobry - sprzedam. 
Tel. 0507-356-799, 042/719-29-08. 

Suzuki Maruti 800, 1992 rok - sprze
dam. Tel. 042/719-48-40. 

Żuk A 11, stan dobry, 1200 ,zł - sprze
dam. Tel. 0601-780-392. 

Lada Samara, 1990 rok. 
Tel. 046/837-44-35, 0600-294-318. 

Skoda Octavia 1.6, 2000 rok, cena 
31900 zł, 60000 km, zielony - sprze
dam. Tel. 0606-975-932. 

Nissan Micra I.O 16V, 1995/96 rok, 
cena 13900 zł, klimatyzacja, 5-drzwio
wy - sprzedam. Tel. 0606-975-932. 

Renault Clio 1,2, 1996 rok - sprze
dam. Tel. 046/830-32-55. 

f'iat Uno. 1993 rok. cena do uzgod
nienia - sprzedam. 
Tel. 0605-325-041 . 

Fiat I 26p, 1984 rok, bardzo dobry 
stan, cena 800 zł - sprzedam. 

Tel. 046/837-56-50. 

Polonez. 1990 rok - sprzedam. 
Tel. 0692-095-521. 

Peugeot J 5, 1986 rok. 
Tel. 0692-095-521. 

Matiz Life, 1999 rok - sprzedam. 
Tel. 046/838-46-83. 

Trabant kombi, stan bardzo dobry, 
w zapasie wał, cylindry, tłoki. 

Tel. 046/839-66-00. 

' I 

Tel. 046/838-95-14, 0692-48-54-68. 

Seicento 0.9. 2000/200 I rok - sprze
dam. Tel. 046/830-30-69. 

FSO 1.5, 1990 rok - tanio sprzedam. 

Tel. 046/838-39-65. 

Opel Astra Classic, 1999 rok, stan 

bardzo dobry - sprzedam. 
Tel. 046/837-05-57. 

Polonez Alu Plus 1.6 GU, ł 996 rok, 

gaz - sprzedam. 
Tel. 0505-695-946, 046/837-23-83. 

Fial Uno 11 OO, 1989 rok - sprzedam. 

Tel. 046/830-20-34. 

Polonez Truck, 1996 rok, 5-osobo

wy, skrqnia, fuktura - sprLcdam. 
Tel. 0603-6 73-948. 

Citroen Berlingo 1.9 diesel, 1999 rok, 
fvat - sprzedam. Tel. 046/838-05-79. 

Polonez, 1994 rok, metalik zielony, 

gaz + hak - sprzedam. 

Tel. 046/838-75-58. 

Renault Laguna 1.8, 1995 rok, ben
zyna, kupiony w salonie, grafit meta

lik, !60000, bezwypadkowy - sprze

dam. Tel. 046/874-38-81 po ł 7.00. 

I 26p, ł 991-92 rok, rozbity - kupie;. 
Tel. 046/837-12-77. 

w Lowiczu, ul. Baczyńskiego (przy 
ul. Bolimowskiej). 
Tel. 046/837-49-27 po 16.00., 
0602-136-940. 

Dzialką 822 mkw., uzbrojoną, ccn
tnnn Lowicza - sprzedam. 

Tel. 046/830-20-47. 

Dom, komórki, gamż, działka - sprze

dam. Tel. 0602-731-567. 

Nieruchomości - działki bu
dowlane, grunty rolne, lasy, 
mieszkania. 
Tel. 046/837-47-42, 0602~03-393. 

Pokój z kuchnią, łazienką i WC, 
38,5 mkw, parter, os. Tkaczew - sprz.c
dam. Tel. 046/830-34-59. 

Sprzedam M-5, os. Dąbrowskiego 24, 
li piątro, okna PCV z roletami. 

Tel. 0606-447-777, 046/837-57-34. 

SprLcdam M-5, 72 mkw., os. Bral~o
wicc. Tel. 0602-218-179. 

Sprzed;un lub wynajm~ pawilon han
dlowy, blisko dworca PKP i PKS 
w Łowiczu. Tel. 0608-066-311. 

Sprzedam gospodarstwo rolne. 
Tel. 0608-124-443. 

Sprzedam działkę 7000 mkw. 
z domem do rozbiórki. Renault Laguna 1.6 ł6V, 2000 rok 

- sprzedam. Tel. 046/837-25-23, Tel. 0608-124-443. 

0505-494-662. Dom mieszkalny 3000 mkw. 

ł 26p, 1997 rok - sprzedam. 

Tel. 024/277-63-34 o 7.00 
lub po !6.00. 

VW Passat combi, rozbity przód 

- sprzedam. Tel. 0693-711-208. 

Żuk diesel, 1992 rok; Star 200, 
1989 rok, stan bdb. 
Tel. 0694-894-038. 

Sprzedam chlodnic; ze Stara, stan do

bry. Tel. 046/838-04-83. 

Przyjmujemy pojazdy w celu 

utylizacji i wydajemy zaświad

czenia o zniszczeniu (kasacji). 

Tel. 0421710-74-47. 

Polonez Caro Plus 1.4, 1997 rok, 

I wla.~cicicl - sprzedam. 

Tel. 042/719-57-28. 

Opel Corsa 1.2, przebieg I 00000 km, 

benzyna - gaz, alu!Clgi, 2x airbag, szy
berdach, alam1, immobilizer. odcic;cic 
zaplonu, dzielona kanapa, stan bdb, 

5-drLwiowy, cena 15500 zl - sprzc-

dam. 

+ gospodarcze prq stacji Żychlin. 

Tel. 046/833-70-27 po 15.00 

Sprzedam pawilon handlowy na tar
gowicy od strony os. Starzyńskiego. 
Tel. 046/837-43-14, 0602-158-263. 

SprLcdam działką 2 ha. 0,3 ha lasu. 
ul. Czajki przed poligonem. 
Tel. 0600-603-832 

Sprzedam M-5, os. Dąbrowskiego. 
Tel. 0601-282-154. 

Sprzedam M-4 na Kopernika. 
Tel. 042171O-72-46. 

Sprzedam gospodarstwo rolne, 7 ha, 
Chmślin Nowy. Tel. 0421719-19-56. 

Spr-:cdam działką budowlaną 
w Głownie, ul. Spóklzielcza. 
Tel. 0421719-35-79. 

2 pokoje z kuchnią. 36 mkw. 
w Głownie. 
Tel. 042/646-11-32, 0600-941-396. 

Dom 200 mkw., wykończony, koło 
Łowicza. Tel. 0606-192-951. 

Tel. 042/715-04-16, 0502-065-331. Sptzcdrun dom w Lowiczu. 

Scat Ibiza 1.5, 1990 rok, benzyna, 
czarny, pii;ciodrLWiowy, I rejestracja 

1993 rok, stan dobry - sprzedam. 

Tel. 046/839-22-1 O. 

Tel. 0507-501-238. 

72 mkw., I piątro, środkowe, os. Brat
kowice - sptzedam lub zamieni<; 
na mniejsze. 
Tel. 046/837-74-35. 0602-612-059. 

MOTOROWE Spmdam mieszkanie 60 mkw., 
os. Dąbrowskiego 3/19. 

Sprzedam motocykl WSK 125, 7~irc- Tel. 022/675-20-88, 0501-298-918. 

jcslrowany. Tel. 046/838-48-14. Lokatorskie, 60 mkw., os. Bratkowi-

GARAŻE 

Sprzedam garaż na os. Bratkowice. 

Teł. 0606-447-777, 046/837-57-34. 

ce - zamienią na mniejsze. 

Tel. 0607-040-631. 

7600 mkw. w Jastrzc;bi, 300 m 

od Łowicza sprzedam po I O zł/mkw. 

Tel. 046/837-5 ł-79, 0604-690-558. 

SprLedam działką 2330 mkw. leśną, 

rekreacyjno-budowlaną w Głownie 
i działką budowlaną 5500 mkw. na wsi 
niedaleko Glowna, media w ulicy. 
Tel. 042/710-82-26. 

Sprzedam dom 40 mkw. + budynek 
gospodarczy na działce 3500 mkw., 
1,5 km od Głowna lub zamieni'( 
na działką w dobrym punkcie miasta. 

Tel. 060 ł-286-499. 

NIERUCHOMOŚCI 
-KUPNO 

Kupie; działką budo-wlaną około 
1-2 ha pod lasem, okolice Łowicza. 
Tel. 0606-281-115. 

NIERUCHOMOŚCI 
-WYNAJEM 

Do wynajc;cia 2 pokoje w Warszawie. 
Tel. 0601-062-783. 

Obiekt magazynowy 2000 mkw., do
godny dojazd w centrum Łowicza 
- wynąjmc;. Tel. 0501-044-487. 

Wynajmą dom prJ'.y ul. Baczy1\skie
go 7 dla firn1y lub do zamieszkania. 
Tel. 046/838-65-44. 

Poszukuje; do wynaj<;cia 2 pokoi 
z kuchnią lub kawalerki na os. Brat
kowice. Tel. 0604-390-075. 

Wydzicrż.awic; pomieszczenia z prze
znaczeniem na hurtownią lub produk
cje;, pow. I 00-300 mkw .. wszystkie 
media. Tel. 0602-638-994. 

Do wynaj<;cia micszka11ic 25 mkw .. 
stare budownictwo prywatne. 
Tel. 0421719-14-29. 

Do wynajc;cia mieszkanie M-4 ume
blowane, os. StarL)'ńskiego, I piątro. 
Tel. 0504-274-255. 

Mieszkanie do wynaj<;cia w centrum. 
Tel. 046/837-69-90, 0693-076-696. 

Mieszkanie do wynajc;cia M-3, 
os. Bratkowice. Tel. 046/838-98-87. 

Małżc1\stwo z dzieckiem poszukuje 
pokoju z kuchnią do wynajc;eia 
lub kawalerki w Głownie. 
Tel. 0601-821-741. 

Wynajmą mieszkanie lub pokój 
w Głownie. 
Tel. 0501-629-014, 0503-08-1-627. 

KUPNO - RÓŻNE 
Pianino. Tel. 042/719-24-06. 

Skup metali kolorowych. Nowe, wy

ższe ceny. Lowicz. ul. Klickiego 66. 

Kupi<; kurs jc;zyka niemieckiego 
dla zaawansowanych. 
Tel. 046/838-63-04, wieczorem. 

Kupią pile; tarczową używaną. 

Tel. 0604-674-942. 

Kupi~ pianino. 
Tel. 046/874-74-18, 0607-910-535. 

Kupie; monitor Flalron T7 l O. 
Tel. 0693-398-570. 

SPRZEDAŻ - RÓŻNE 

Tanio sprzedam zamrażarką skrzy

niową Agros I OO I, mało używaną. 
Tel. grzcczn. 046/838-40-46. 

Sptzedam basen na mleko 200 I, 
Żuk 13 + gaz, Tawtia +gaz. 

Tel. 046/838-22-16. 

Sprzedam drewno opalowe. komin
kowe (dąb, brzoza). skrzynki uniwer
salne jedynki. 
Tel. 046/838-15-27 wieczorem. 

Sp1zedam spychacz gąsienicowy. 
Tel. 046/838-48-14. 

Piece l)lialowc i wo;:glowe, montaż 

na życzenie klienta. 

Tel. 046/838-75-53, 0601-379-355. 

Antykwariat, ul. Browarna 10a, 
Łowicz. 

Tanie ekonomiczne piece C.O., wc;

glowc oraz miałowe poleca producent. 

Skierniewice. Tel. 0501-627-469. 
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Meble sklepowe, lodówk~ przeszklo
ną. Tel. 046/838-27-89. 

Sprzedam niedrogo sukienki; komu
nijną z dodatkami. 
Tel. 046/837-79-53, 0608-527-87~ 

Sprzedam komputer Athlon l 700XP, 
256 MB, GE Forcc2 USB 2.0. 

dysk 80 GB, DVD - b"varnncja. 
Tel. 046/861-20-05 po 20.00, 
0602-316-786. 

Sprzedam suknie; ślubną, roz. 38. 
Tel. 0504-244-340. 

SprLcdam dużą heblarką. 
Tel. 046/837-13-09. 

Sprzedam rcgaly handlowe, kolor 

orzech - tanio. Tel. 0607-090-252. 

Sprzedam sofą 3-osobową. 

Tel. 046/837-24-31. 

Sprzedam akwańum, poj. 450 I, z ca
łym wyposażeniem. 

Tel. 046/838-91-55 po 20.00. 

Regal pokojowy. Tel. 0608-526-971. 

Wózek dwufunkcyjny - sprzedam. 

Tel. 046/837-73-28. 

Sprzedam nowy regał mlodzieżowy 

- tanio. Tel. 0601-837-782. 

Sprzedam komputer. 
Tel. 046/837-77-19. 

Sprzedam ław<;. telewizor. wież<;, wi
rówk<;, wyrówniarką i inne. 

Tel. 046/839-63-26. 

Overlock trzynitkowy „Tcxlima", 
900 zł. Td. 046/837-62-23. 

Sptzedam lady chlodnicze 190 - 2 sztu
ki, szat(; chlodniczą 

Tel. 046/838-02-23, 0694-825-783. 

Sprzedam lenną 100 I, wanną żeliw
ną 180 cm - mało używane, podłog~ 

od przyczepy D55 lekko uszkodzo
ną. Tel. 046/838-63-96. 

Sprzedam wialrówk<; z optykiem 

lub bez. Tel. 0607-180-125. 

Sprzedam tanio krajzcg<; kompletną. 
Tel. 046/838-38-72. 

Sprzedam tanio słupy energetyczne. 
Tel. 0607-809-288. 

Sprzedam słomą. 
Tel. 046/839-28-13. 

Tuner, Philips 6010. 
Tel. 0461830-22-76. 

Sprzedam wyposażenie sklepu (lady 
i regały). Tel. 0602-612-059. 

Sprzedam fotel bujany, jasny rallan. 
Tel. 0604-95-21-13. 

Sprzedam betoniarką, 150 I. 
Tel. 046/837-12-64. 

SprLcdam przyczep<; asenizacyjną, 
poJ. 4500 I, stan bardzo dobry. 

Tel. 046/838-74-79. 

SprLcdam worki raszlowc 25 kg z ban
derolą i bez. 
Wierznowice 22, gm. Zduny. 

Sprzedam kiosk typu „Lucas-Box", 

11 mkw. na ul. Kurkowej. 

Tel. 046/837-21-90, 0504-515-182. 

Sprzedmn meble młodzieżowe. 
Tel. 046/837-21-62. 

Kamienic oddam gratis. 

Tel. 046/838-72-30. 

Sprzedam tanio szat(; chlodniczą 

2x2x2m. Tel. 0609-135-500. 

SprLcdmn wieże; stereo Unitrn. 

Tel. 0608-703-UI 7. 

SprLedam 600 m rur o grnbości 7 cm 
z ogrzewania centralnego foliowego 

tunelu. Tel. 0607-463-592. 

Krajarką krawiecką - sprzedam. 

Tel. 042/710-82-26. 

Sprzcdmn rozdrabniacz gałc;zi 1,5 m. 

Tel. 042/680-14-80. 

Sprzedam fotelik samochodowy 
O, 13 kg, atest i gwarnncja. 

Tel. 042/719-28-7 ł, 0605-120-983. 

Sprzedam tanio kolorowy telewizor 

Tclcfunkcl, telegazeta i pilot. 

Tel. 042/719-60-50. 
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PRACA 

Miody, wykształcenie średnic - matu
ra, uregulowana służba wojskowa, 
uprawnienia spawalnicze - elektrycz
ne i gazowe, stolarz meblowy z prak
tyką, prawo jazdy kat. B - podejmie 
prac((. Teł. 0501-707-657. 

Zwrot podatku z pracy - Niemcy, 
Europa Zachodnia. 
Teł. 071/385-20-18. 

Magister fannacji (specjalizacja w trak
cie) podejmie prac((. 
Teł. 0605-233-823. 

Avon poszukuje konsultantek (pro
wizje, prezenty). 
Teł. 046/832-74-42, 0502-6 I 6-468. 

Avon poszukuje nowych konsultan
tek. Świąteczna promocja - I I pre
zentów gratis. 
Tel. 046/862-15-88, 0502-650-304. 

Przyjmą sprzątanie lub prac(( przy 
skarpetkach. Teł. 0698-249-304. 

Tacoma Polska zatrudni na stanowi
sko doradcy emerytalnego, średnic. 
Teł. 0606-233-8 I 6. 

Zatrudnią ślusarza, emeryta, rcncist((. 
Teł. 0600-335-4 I 9. 

Energiczna, uczciwa emerytka poszu
kuje pracy. 
Teł. 0607-040-63 I wieczorem. 

Poprowadz<; ryczałt, PKPiR, ksiągi 
handlowe, ZUS, kadry. 
Teł. 0603-3 I 3-964. 

USŁUGI 
INSTAL.-BUD.-REM. 

G łazura, terakota, boazeria, 
panele, zabudowa balkonów typu log
gia - tanio i solidnie. 
Tel. 0501-707-657. 

Malowanie, tapetowanie, gips, zabu
dowa poddaszy, tynki mozaikowe, 
glazura. 
Tel. 0606-428-162, 046/839-62-30. 

Usługi remontowo-budowlane, docic
p Ian i c budynków, wykańczanie 

Wn1<1rz od A do Z. 
Wycena gratis. Faktury VAT. 
Teł. 046/830-24-65 po 20.00, 
0607-328-025. 

Układanie glazury, terakoty i inne wy
kończeniowe - bardzo szybko. 
Tel. 046/838-20-56, 0600-626-760. 

Glazura, terakota, zabudowy KG. 
Teł. 046/830-38-19 po 18.00. 

Kompleksowe usługi dekarsko-ciesiel
skie i ocieplanie poddaszy. 
Tel. 0601-587-758. 

Projektowanie budynków mieszkal
nych, gospodarczych. 
Rozbudowy, nadzór, wyceny, koszto
rysy. 
Teł. 046/837-78-38, 0502-086-592. 

Malowanie, tapetowanie, glazura 
- tanio. Tel. 0502-996-928. 

Domofony - montaż, naprawa. 
Teł. 0609-707-212. 

INNE USŁUGI 

Usługi transportowe - Renault Ma
ster, faktury VAT. 
Teł. 046/837-55-36, 0607-406-024. 

Meble pod wymiar - kuchenne, szafy 
z drzwiami przesuwnymi, wykończe
nia wrn~trz - terakota, glazura, panele, 
zabudowa balkonów typu loggia 
Tanio, szybko, solidnie. 
Teł. 0501-707-657. 

Śluby luksusowymi Lincolnami. 
Teł. 0604-344-609. 

Naprawa komputerów i inne 
usługi komputerowe. Tanio 
i solidnie. Tel. 0505-006-331. 

Meble biurowe na wymiar, ścianki dzia
łowe - przeszklone na profilu alumi
niowym (przesuwne i stałe). 
Tel. 0501-707-657. 

Zespół muzyczny - bale, wesela, za
bawy. Teł. 046/837-05-22. 

Zespól muzyczny. 
Teł. 0607-768-477. 

Naprawa sprz«tu AGD, domofony, in
stalacje elektryczne. 
Tcł.046-837-91-98, 0691-961-244. 

Pranie dywanów i tapicerek meblo
wo-samochodowych w zakładzie 
i u klienta. Teł. 0501-431-978. 

Zespół - wesela. Tel. 046/838-66-46. 

Zespół muzyczny - bale, wesela 
Teł. 0692-659-373, 046/838-83-26. 

Usługi hydrauliczne, pełny zakres. 
Posiadam kat. C+E+ADR - podejmą Tel. 046/838-75-53, 0601-379-355. 
prac<;. Tel. 046/838-11-66. 

Usługi krawieckie, szycie na miar((. 
Tel. 046/837-92-72. 

AIG Otwarty Fundusz Emerytal
ny. Tel. 0501-133-222. Zaopiekuj<; sią dzieckiem. 

Tel. 046/837-74-62. 

Przyjmą picłi;gniarką - emeryta 
samotnego do pracy na stałe z miesz
kaniem na stałe. Tel. 0609-135-500. 

Zatrudni<; kierowcą, kat. C, doświad
czenie, wiek do 35 lat. 
Teł. 0608-059-8 I 7. 

Przyjm(( chałupnictwo oprócz szycia. 
Teł. 0607-659-516. 

Zatrudnią fi-czcra z doświadczeniem. 
Tel. 046/838-89-76 do I 7.00. 

Przyjmą osob<; samotną do pracy 
z zamieszkaniem na stałe i wyżywie
niem w rozliczeniu. 
Teł. 0609-135-500. 

Ślusarz-spawacz elektryczno-gazowy, 
C.O. 2, spawanie aluminium MlG, 
dyplom mistrz ślusarz. 
Tel. 046/838-80-86. 

USŁUGI WIDEO 

Wideofilmowanie cyfrowe DVD 
- tanio. 
Teł. 0421719-49-41, 0608-707-817. 

Wideofilmowanie cyfrowe, analogo
we, obróbka komputerowa. 
Tel. 046/837-79-81, 0600-225-271. 

Wideofilmowanie. Studio Roma - cy
frowe nagrania i montaż, DVD. 
Tel. 046//837-50-64, 0693-332-555. 

Przyłącza, elektroinstalacja, pomia
ry, vidcodomofony, bramonap<;dy. 
Systemy alarmowe (sygnalizacji wła
maniowa i napadu, kontroli dost<;pu, 
telewizji obserwacyjnej, podłączenie 
monitoringu). Remontowo-wykoń
czeniowe, hydrauliczne, elektryczne, 
gładż, glazura, terakota, panele, 
płyty gik. 
Tel. 046/837-50-84, 0601-303-858. 

Panele, boazeria, terakota, podłogi, 
płyty gik, ścianki, sufity, gładź, malo
wanie, siding, podbitki, tynki, docie
plenia. Tel. 046/838-98-40 
po 20.00, 0502-095-69 I. 

Usługi hydrauliczne. 
Tanio i z gwarancją. 
Teł. 046/837-19-29, 0602-342-128. 

Naprawa - pralki automatyczne, lo
dówki, zamrażarki, kuchnie gazowe, 
lady chłodnicze, inny sprz<;t AGD. 
Łowicz, ul. 3 Maja 3. 
Tel. 046/837-35-94, 0603-531-989. 

Skórzaną, kożuchową, futrzaną 

odzież - naprawimy, przerobimy na 
modne fasony. Malowanie, czyszcze
nie. Wymiana podszewki. zamków itp. 
Róg ul. Bolimowskiej i Baczyńskie
go, czynne: środy 11.00-17.00. 

Skórzane meble, wymiana skóry, re
nowacja i inne nietypowe usługi 
w skórze. Róg ul. Bolimowskiej i Ba
czyńskiego, czynne: środa 
11.00-17.00. Tel. 0608-455-353. 

Układanie glazury, terakoty, gładzic Naprawa komputerów. 
gipsowe. Tel. 0505-065-049. Tel. 046/830-21-99. 

Tynki, remonty - wykonuj<;. 
Tel. 0609-879-143. 

Zakład ślusarski - wszelkie usługi 
dla rolnictwa: montaż zbiorników 
na zboże, kojców, bram itp. 

Schody, balustrady, parapety (dąb, je- Tel. 046/874-74-46 
sion, buk), produkcja, montaż. 
Tel. 0502-261-898. 

Usługi budowlano-remontowe. 
Tel. 0507-341-234. 

Cyklinowanie, układanie parkietu, 
mozaiki. Tel. 0604-334-891. 

Dachy - konstrukcje, naprawy i kon
serwacje. 
Teł. 046/839-18-37, 0505-227-348. 

Zagubiono zaświadczenie o wpisie do 
ewidencji działalności gospodarczej 
pod nr 2194 na nazwisko Łysio Ta
deusz. 

Unieważniam zaświadczenie o wpisie 
do ewidencji pod nr 6571 na nazwi
sko Krzysztof Janicki, Łowicz. 

Zespół - bale, wesela i inne imprezy 
okolicznościowe. 

Tel. 0607-706-252. 
Usługi hydrauliczne - tanio. 

Fotografowanie. Tel. 0506-109-908. Tel. 
0692
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_ Zawioz<; do ślubu, srebrny Mercedes 
okularnik. Teł. 046/874-11-68. Wesela profesjonalnie, tanio, DVD. 

Walas. Tel. 046/837-52-23. 

Wideofilmowanie „Kasia" - profesjo
nalnie, tanio. Zdjącia. 
Teł. 046/837-87-68, 0602-633-470. 

Wideofilmowanie cyfrowe, analogo
we, obróbka cyfrowa, DVD. 
Tel. 046/837-83-96, 837-77-75, 
0601-323-562 po 19.00. 

Wiclcotilmowanic cyfrowe, 
DVD grntis. 
Teł. 046/837-11-75, 0501-836-550. 

Cyfrowe, analogowe wideofil
mowanie, fotografowanie, peł
na obróbka komputerowa, 
DVD. 
Tel. 046/837-94-85, 0608-484-079. 

Wideofilmowanie cyfrowe, pełna ob
. róbka kompułcro\\'a - t~i'o: -- _ ...'... 

Tel 0606-852-557 

Usługi hydrauliczne. 
Teł. 0697-179-840. 

Hydrauliczne - e.o. i wod.-kan. 
Micdż, kotły miałowe. Glowno. 
Teł. 0602-882-617. 

Usługi remontowe, kompleksowe wy-

Psychiatrn - Głowno ul. Strażacka 9, 
pon. godz. 17-18. Tel. 0605-218-356. 

KOMPUTERO 
-PISANIE 

kmiczanic wnątrz. Komputcropisanic. 
Tel. 0421710-82-28, 0608-810-953. Teł. 046/837-72-12. 

Dachy, wi~by, krycie wszystkim, do
cieplenia poddaszy, gipsy, płyty k/g 
i roboty murarskie. 
Tel. 0502-408-649, 046/835-21-93. 

Układanie, cyklinowanie. 
Tel. 046/837-42-55, 0501-180-959. 

Usługi hydrauliczne oraz naprawy 
drobne. 
Tel. 046/837-22-04, 0604-245-722. 

C'i1;cic betonu, ~cian, 'wy~i:z.cm:1,-·_ 
Tel. 0606-192-951 

Komputcropisanic, grafika, skany, 
wykresy. Teł. 046/837-03-66. 

Komputerowe przepisywanie - szyb
ko, profesjonalnie. 
Tel. 046/837-46-85. 

Komputcropisanic. 
Tel 0603-988-936. 

, NAUKA 

Matematyka. Tel. 046/837-85-96. 

Matematyka. Tel. 046/837-32-26. 

Matematyka. Tel. 046/837-01-80. 

J<;zyk niemiecki - vvypracowania, ko
repetycje. Tel. 0608-858-422. 

Chemia, biologia - korepetycje. 
Tel. 0601-613-963. 

Absolwentka Akademii Muzycznej 
udziela lekcji gry na fortepianie i fle
cie poprzecznym. 
Tel. 046/719-24-06. 

Angielski dia dzieci i młodzieży - pro
fcsj onalnie. Tel. 046/837-53-15. 

Korepetycje - matematyka. 
Tel. 0600-986-099. 

J<;zyk polski - korepetycje, wypraco
wania; tanio. Tel. 0607-328-038. 

J. angielski - korepetycje. 
Tel. 046/837-53-63. 

Polski, historia, geografia, inne - pra
ce, także studia. 
Tel. 046/874-32-18, 0602-434-546. 

Korepetycje - informatyka. 
Tel. 046/830-21-99. 

Korepetycje z angielskiego - tanio, 
Głowno. Tel. 0606-392-003. 

Jązyk angielski - korepetycje. 
Tel. 046/837-53-86. 

J<;zyk angielski, tanio, Łowicz. 
Teł. 0697-319-480. 

Hiszpański. Tel. 0501-851-719. 

Prace magisterskie. 
Teł. 0603-988-936. 

Korepetycje z matematyki - wszyst
kie poziomy. Tel. 0421719-42-55. 

ROLNICZE 

Sprzedam suche wysłodki. 
Wyborów 78. 

SprLcdam rozrzutnik, plug czwórki(, 
nowego tura do 3512. Golcńsko 52. 

Ciągnik Zetor 7245, 1990 rok - sprze
dam. Tel. 0600-335-473. 

Sprzedam zbiornik do mleka 250 I, 
2 krowy na wycieleniu. 
Tel. 046/838-47-34. 

Sprzedam zbiornik na mleko 300 I, 
stan dobry. Tel. 024/285-42-13. 

Sprzedam kombajn zbożowy Bizon, 
1980 rok. Tel. 046/838-89-09. 

Sprzedam dojarki, hale udojowe, schła
dzarki do mleka od 160-16000 I (Alfa 
Lava!, Wcstwalia, inne). Gwarancja. 
Tel. 0601-177-903. 

Sprzedam ciągnik rolniczy Władymi
ricc T-25, 1981 rok, oryginalna ka
bina, I właściciel, stan dobry, cena 
6500 zł. Tel. 0601-177-903. 

Sprzedam oponą używaną I 5,5x38 
do MTZ. Tel. 024/277-91-68. 

Sprzedam jałówką. Skaratki Pod Ro
góźno 36 (koło stacji). 

Sprzedam zboże. Tel. 0600-445-127. 

Siewki zbożowe zachodnie oraz siew
ka nawozowa Amazonc. 
Tel. 0601-272-52 I. 

Wybieraki do kiszonek mieczowe i 
piłowe. Tel. 0601-272-521. 

Pługi Krone, Overum, Kvcncland. 
Tel. 0601-272-521. 

Opony używane niemieckie 18,4-34, 
16,9-34. Tel. 0601-272-521. 

Sprzedam koński gnój. 
Tel. 0604-954-222. 

Sprzedam przyczepą 6 t wywrotką. 
Tel. 046/874-73-81 po 18.00. 

Ciągnik John-Dccrc 2040, 70 KM, 
1983 rok - sprzedam. 
Tel. 0421719-70-29. 

Teł. 046/830-37-75, 0602-581-239. 
Orkan 2a, pług 7-skibowy podoryw

Sprzcdam mieszalnik pasz 2 t, śru- kowy _sprzedam. 
townik 7,5 KW. Tel. 046/838-99-24. Tel. 0421719-70-29. 

Sprzedam śrutowniki bijakowe, ssąco
lłoczącc i inne, wycinacze do kiszo
nek, piec z dmuchawą do suszarni, 
dmuchawą do zboża, dojark<t przewo
dową. 

Tel. 046/838-48-18, 0691-715-482. 

Pasze, koncentraty, premiksy firmy 
Sano i Ncorol oraz pasze luzem z do
wozem do klienta. Łażniki 11, 
tel. 046/838-72-94, 0501-613-045. 

Sprzedam sieczkarnią samobieżną 
do kukurydzy Z-350/3. 
Teł. 024/285-5 I-96, wieczorem. 

Sprzedaż suchych wysłodck. 
Chąśno II 43, Łowicz, ul. Jasna 18. 
Tel. 046/837-12-02, 
0602-235-159 po 14.00. 

Kupi<; pszenic«, jQCzmicń. 
Tel. 046/838-88-79. 

Kupię zboże paszowe. Kupi<; ciągnik i maszyny rolnicze. 
Tel. 0601-503-147, 046/838-n-77. Tel. 0607-809-288. 

Sprzedam jałówki( na wycieleniu. 
Tel. 046/838-67-49. 

Sprzedam pr;:yczcp1< cystern<; kwa
soodporną 3000 I, ładowacz Troll. 
Tel. 046/838-48-14. 

Sprzedam burak pastewny I O t. 
Teł. 0600-247-389. 

Ciągnik radziecki T-25, 1988 rok, 
kabin(( do C-360 - sprzedam. 
Tel. 046/838-37-40, 0603-741-502. 

Sprzedam ciągnik MF-255 z kabiną, Sprzedam kapust<; i mieszank<;. 
1989 rok, 21 OO Mlg, stan idealny, Tel. 0505-903-896. 

praca w opryskiwaczu, cena 
19500 zł. Tel. 046/837-53-01. 

Sprzedam Zetor 5245, 1988 rok, 
C-360. Tel. 0609-842-758. 

Sprzedaż opryskiwaczy sadowni
czych, rozm1tników, kabin ciągniko
wych. Tel. 046/837-53-86. 

Sprzedam ciągnik C-360. 
Tel. 046/838-11-98. 

Sprzedam ciągnik T-25 i maszyny 
rolnicze. Tel. 0608-124-443. 

Sprzedam lub zamieni(( ciągnik 
C-330M na P-3 lub Fergll%on. 
Tel. 046/835-20-06. 

Sprzedam Zetor 7245, 1988 rok, 
MTZ Turbo, 1995 rok, Ursus 1914, 
1995 rok, Ursus 1614, 1990 rok. 
Tel. 0691-517-865. 

SprLcdam silos po cemencie. 
Tel. 046/838-47-37, 0691-330-364. 

Sprzedam jałówką na wycielenie. 
Teł. 046/839-61-24. 

Sprrcdam zboże. 
• Tel. 046/838-76-87, 0694-147-731. 

Spr;cdań1 ciągnik T 25 Alrtlo 
0

r.c
muntu . rei 0503-197-590 

SprLedam dojark<; Alfą. 
Tel. 046/0838-28-09 po 18.00. 

Sprzedam ps7.cnic((. 
Tel. 046/838-99-36. 

Sprzedam rozrLUtnik obornika Tan
dem 6 t. Tel. 046/838-48-14. 

Ciągnik Ursus C-360, 1980 rok 
- sprzedam. Teł. 0696-021-755. 

Sprzedam jałówk<; na wycieleniu. 
Tel. 046/838-77-09. 

Ursus C-4011 - sprzedam. 
Tel. 0692-095-521. 

Sprzedam Zetor 7211, 199 I rok. 
Tel. 046/838-95-14, 0692-485-468. 

Sprzedam I O t j((czmicnia, I O t pszen
żyta, siano, słomą, ciągnik Zetor, 
przyczepy 2, sadzark<; czeską, ko
paczką lewatorowa, obsypnik do ziem
niaków, dmuchaw<; do siana, pras<;, 
motor, „Es". 
Tel. 046/838-72-03 po 18.00. 

Sprzedam I O ha gruntów rolnych. 
Niedżwiada 34. 

Spn:edam ciągnik C-360 po kapital
nym remoncie w dobry;n st~r.iic~' 
Teł. 046/838-49-29. 
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Sprzedam dmuchaw<; o dużej wydaj
ności pr;:ystosowaną do pod~uszania 
cebuli lub innych warzyw. 
Teł. 046/838-48-72. 

Sprzedam pług 3 Grudziądz. 
Bąków Górny 35. 

Sprzedam obornik - lub zamieni<; 
na słom<;. Tel. 0600-822-089. 

Sprzedam jałówki( na wycieleniu. 
Teł. 046/838-67-49. 

Sprzedam marchew odpadową. 
Tel. 046/83 8-11-62. 

Kupią kabin(( do ciągnika C-330. 
Teł. 046/838-11-64. 

Kupi<; słom((. 
Tel. 046/861-17-43 po 18.00. 

Sprzedam ziemniaki jadalne Irga. 
Tel. 024/277-93-64. 

Sprzedam blok silnikowy do ciągnika 
C-330M i nową bańk<; od dojarki Alfa 
Lava!. Kołakowski Władysław, 
Działy 6, gm. Sanniki. 

Sprzedam 6 t ziemniaków Irga. 
Tel. 0693-711-208. 

Sprzedam ciągnik Zetor 5211, 
1986 rok, pług 3-skibowy, brony. 
Teł. 024/277-48-73. 

Sprzedam jałówk<; i krow<; na wycie
leniu. Tel. 046/839-13-13. 

Kupią jałówką wysokocielną. 

Tel. 024/277-91-80. 

Sprzedam ciągnik rolniczy C-360. 
Kurabka 46. Tel. 046/838-00-05. 

Sprzedam kosiarką pokosówką samo
bieżną E-30 I. Tel. 0421719-12-62. 

Sprzedam kombajn ziemniaczany. 
Tel. 042/719-71-35. 

Sprzedam I O dużych belek słomy, cena 
I 5zł/szt. Tel. 0504-399-125. 

Sprzedam obornik bydl<;cy, okolice 
Piątku. 

Tel. 0502-065-331, 0505-807-397. 

Sprzedam ciągnik C-330, 1988 rok. 
Tel. 0421719-80-89. 

Sprzedam pras(( Z-224 i Orkan, stan 
bdb. Tel. 046/874-71-64. 

Sprzedam siewnik pneumatyczny do 
kukurydzy i buraków szcściorz<;dowy, 
cena 2000 zł. Tel. 0421719-63-50. 

ZWIERZĘTA 

Sznaucery miniatury, pieprz sól i białe 
- białe . Teł. 0606-752-760. 

Pcki1iczyki - sprzedam. 
Tel. 0504-969-213. 

Spanielki -sprzedam. 
Tel. 0507-954-894. 

Sprzedam owczarki niemieckie. 
Tel. 046/838-92-09. 

Spr.i:cdam owczarki Szetlandzkie. 
Tel. 024/285-25-2, I 0696-759-225. 

Sprzedam 2 kozy. Bogoria Górna 19. 
Teł. 046/838-70-1.6. 

Sprzedam rottvcilcra, 5-micsi<;cznc
go. Tel. 0609-400-417. 

Szczeniaki bernardyny oraz dalmaty1i
czyka - sprzedam. 
Tel. 046/874-75-1 O. 

Sprzedam owczarka niemieckiego, 
2,5 rocznego. Tel. 0503-018-546. 

Sprzedam szczcni<;ta owczarki nie
mieckie po rodzicach, zero dowodu. 
Tel. 024/277-91-36. 

Spr.1:cdam szczeniaki Yorki. 
Teł. 0609-541-300. 

Sprzedam szczeniaki Yorki. 
Tel. 0603-653-030. 

Sprzedam owczarki niemieckie. 
Tel. 0461838-47-78. 

Sprzedam klacz źrebną. Reczyce 81. 

Spr.i:edam 3-micsi<;cznc rottweilery. 
Teł. 0608-171-821. 

Oddam szczeniaka dalmatyńwylrn
w dobre n~cc . Tel. 042/7 10-82-0-l 
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UDNI O SZUKANIU OSZCZ,DNOSCI 
Gmina Bielawy 

Wodociągi priorytetem 
w 2004 roku 

o tym. ii snjekt budżetu 
powiatu łowickiego na rok 
2004 w prezentowanej pod~ 
czas sesji 30 grudnia formie 
jest n· e do przyjęcia. mówili 
przewodniczący poszczegól
nych komisji rady powiatu 
podczas tejie sesji. 

Projekt budżetu powiatu do dalszej dyskusji 

nywał przewodniczący komisji 
rolnictwa..łeR.yWdski. On rów
nież przyznał, iż zaciąganie kre
dytów na pokrycie deficytu to 
objaw wielce niepokojący. 

tynuację termomodernizacji bu
dynku Ośrodka Zdrowia w Ko
cierzewie, a kolejne 88 tysięcy na 
termomodernizację Ośrodka Zdro
wia w Sobocie. 224 tysiące prze
znaczone zostały na kontynuowa
nie budowy strażnicy KPPSP 
w Łowiczu. 

W dziale szkolnictwo 200 ty
sięcy złotych przeznacza się 

na inwestycję w I LO w Łowiczu, 
która to inwestycja obejmuje: napra
wę elementów konstrukcyjnych bu
dynku, wymianę instalacji elektrycz
nej i kanalizacyjnej, roboty malar
skie wewnątrz budynku. 35 tysięcy 
przeznaczono na remont budynku 
politechnicznego ZSL w Zdunach. 
100 tysięcy przeznaczono na ter
momodernizację i wymianę elemen
tów konstrukcyjnych dachu i po-

krycia dachowego w ZSP 1 w Ło
wiczu, 50 tysięcy na wymianę in
stalacji centralnego ogu.ewania w sali 
gimnastycznej ZSP 2 RCKU, a ko
lejne 50 tysięcy na wymianę stolar
ki' okiennej w ZSP 3. 35 tysięcy zło
tych kosztować mają inwestycje 
w ZSP 4: termomodernizacja obiek
tu-ocieplenie ściany szczytowej bu
dynku i montaż przegród dymosz
czelnych. 120 tysięcy kosztować 
ma natomiast wykonanie instalacji 
elektrycznej natynkowej i c.o. w bu
dynku praktycznej nauki zawodu 
ZSP w Zduńskiej Dąbrowie. 20 ty
sięcy złotych przeznaczono na 
wymianę okien w budynku interna
tu SOSzW w Łowiczu. 

Takie były projekty. Co z tego się 
ostanie - będziemy informować. 

(wcz) 

Nakł!ldY inwestycyjne 
w 2004 roku wyniosą w gmi
nie Bielawy 802.600 zł - po
dano w projekcie budżetu na 
ten rok zaprezentowanym 
na sesji rady gminy 30 grud
nia 2003 roku. 

N ajwięcej - 510.000 zł zapla
nowano na budowę sieci 

wodociągowej wraz z przyłącza
mi na odcinku Piaski - Żdżary. 
206.000 zł na tę inwestycję po
chodzić będzie ze środków wła
snych gminy, 57.000 zł od miej
scowej ludności, a 247.000 zł po
kryje kredyt bankowy. 53.100 zł 
przeznaczono na budowę sieci 
wodociągowej wraz z przyłącza
mi w miejscowości Borówek. 
W tym wypadku mieszkańcy 
zgromadzili 15.000 zł. 40.000 zł 
zarezerwowano na przygotowa-

P roponowany budżet po stro
nie dochodów zapisane ma 

36.652.893 złotych, a po stronie 
wydatków 40.094.799 złotych. 
Źródłem pokrycia deficytu 
w wysokości 3.441.906 złotych 
miałyby być kredyty i nadwyżka 
budżetowa, której wysokość zna
na będzie dopiero po rozliczeniu 
roku budżetowego. W sprawie pro
jekt\! wypowiedzieli się kolejno 
przewodniczący wszystkich sta
łych komisji rady powiatu. I tak 
Julian Nowak - przewodniczący 
komisji budżetu i finansów poinfor
mował, iż komisja owa projekt bu
dżetu ocenia negatywnie. Zwrócił 
uwagę na wielkość deficytu i wyra
ził opinię, iż powiat nie ma takich 
dochodów, aby spłacać zaciągnięte 
na jego pokrycie kredyty. Powie
dział, iż należy szukać osz.cz.ędno
ści wszędzie tam gdzie się da 
- w zatrudnieniu, w wydatkach bie-
7.ących, a plan inwestycyjny będzie 
musiał wstać okrojony. Radny po
prosił o to, aby zarząd dokonał cięć 
i pm:dstawił projekt budżetu bliski 
bilansowania się. 

Podsumowując wypowiedzi 
swoich przedmówców przewod
niczący rady powiatu Włe$ław 
Dąbrowsłd powiedział, iż nie ma 
na sali radnego, który pozytyw
nie odniósłby się do proponowa
nego projektu budżetu. Przyznał, 
iż oszczędności szukać należy 
wszędzie, począwszy na admini
stracji aż po szkolnictwo. Zazna
czył, iż wymiar szkół, jakie pod
legają powiatowi - ich funkcjono
wanie w obecnym kształcie 
w sytuacji, gdy niż demograficz
ny dotarł także do placówek po
nadgimnazjalnych, musi się zmie
nić. Poinformował, iż czas do 
7 stycznia, kiedy komisje rady po
wiatu rozpoczynają swoje posie
dzenia robocze, zarząd musi wy
korzystać na powtórne przygo
towanie nowego projektu budżetu. 
Ustosunkowując się do wcześniej
szych wypowiedzi wicestarosta 
Eugeniusz Bobrowski powiedział, iż 
zarząd przeanalizuje głosy radnych 
i zgodnie z tymi uwagami pm:dsta
wi nowy projekt budżetu. 

Oszukał bonki no 50 tysięcy złotych 

Prz.ewodniczący komisji rewizyj
nej Kazimierz Rak zamaczył, iż 
szczegółowo budżet analizowany 
będzie podczas posiedz.enia komisji 
14 stycznia, zamaczył więc krótko, 
iż obecnie przedstawiony projekt 
budżetu to budżet zadłuż.ania się. 
O szukaniu OS7.C7.ędności i potne
bie przyjrzenia się stronie organiza
cyjnej starostwa mówił z kolei Wie
sław Adach -przewodniczący ko
misji z.drowia. Tamwe.długniegopo
winny się znaleźć pieniądze, jak 
również w inwestycjach drogo
wych, skąd trzeba będzie, jego zda
niem, obciąć pewną C'Zi;ftć pienit<dzy. 
Inwestycje drogowe to suma 
3.807.454 złotych z ogólnej sumy 
inwestycji wynoszącej 4.932.454 
złote. 

Na lawinowe narastanie długu 
powiatu zwracał uwagę także 
przewodniczący komisji edukacji 
Stanisław Olęcki . On także 
twierdził, iż budżet musi ulec 
zmianie, .podobnie jak inni radni 
pytał, kiedy i jakimi pieniędzmi 
powiat spłaci zaciągnięte kredy
ty. - W kóżdym dziale uda się zna
leźć jakieś oszczędności - przeko-

J ak już napisaliśmy gros inwe
stycji zapisanych w projek

cie, to inwestycje drogowe, na które 
przeznaczono 3.807.454 złotych. 
150 tysięcy proponowano prze
znaczyć na przebudowę drogi Lu
szyn-Kiernozia, 230 tysięcy zło
tych na wykonanie nakładki na 
drodze Niedźwiada-Wiskienica
Śleszyn, 150 tysięcy na przebu
dowę drogi Brzozów-Gosławice 
i kolejne 150 tysięcy na przebu
dowę drogi Mysłaków-Bednary
Bolimów. Na wykonanie nakładki 
na drodze Łyszkowice-Chruślin
Urzecze przeznaczono 145 tysię
cy złotych, na przebudowę drogi 
Zduny-Sobota-Przezwiska 240 
tysiące złotych, na wykonanie 
nakładki Maurzyce-Pilaszków
Grudze 165 tysięcy, na projekt 
techniczny budowy mostu Rusz
ki-R ybno-Kompina-Nieborów 
przeznaczono 80 tysięcy złotych, 
na wykonanie nakładki Różyce
Kocierzew-Jeziorko - 90 tysięcy 
złotych. 1.259.044 złotych prze
znaczono na przebudowę kolej
nego odcinka drogi Łowicz-Róży
ce-Wejsce, .a 1.148.41 O złotych na 
przebudowę drogi Łyszkowice
Bełchów - o dofinansowanie tych 
dwu ostatnich inwestycji powiat 
złożył wnioski do SAPARD. 
42 tysiące przeznaczono na kon-

Akt oskarżenia w sprawie 
oszustw bankowych popeł
nionych przez 49-letniego 
Henryka S. z Płocka wpłynął 
pod koniec grudnia do łowic
kiego Sądu Rejonowego. 
Mężczyzna wpadł po tym, jak 
oszukał w lutym 2003 roku 
I oddział łowickiego banku 
Pekao S.A. mieszczący się 
przy ulicy Nowej. 

Ł 
owicki bank powiadomił po
licję o dokonanym na szko
dę tegoż banku oszustwie 

polegającym na wyłudzeniu kwo
ty około 13 tysięcy złotych. Męż
czyzna został zatrzymany przy 
próbie dokonania kolejnej trans
akcji w banku. W toku śledztwa 
okazało się_, że jest on sprawcą 
wielu innych podobnych oszustw 
na szkodę banków na terenie całe
go kraju, między innymi w War
szawie, Pile, Rembertowie, Bło
niu, Piotrkowie Trybunalskim, 
Wesołej, Pułtusku, Grodzisku 
Mazowieckim, Józefowie i innych 
miejscowościach. Łączna kwota 
oszustw sięgnęła około 50 tysięcy 
złotych. Kilkukrotnie oszustom nie 
udało się oszukać banków, jednak 
o tych faktach nie była informowa
na policja Niezależnie od oszustw 
bankowych popełnionych samo
dzielnie sprawca popełnił również 
dwa czyny usiłowania oszustwa na 
szkodę banków z 26-letnim męż
czyzną z Warszawy. 

Jaki był mechanizm oszustw? 
Okazało się_, że bardzo prosty. 

RADA ~RZESZENIA PLANTATO~ÓW 
OCOW I WARIYW W .ŁOWI 
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Mężczyzna po sfałszowaniu do
wodu osobistego przychodził do 
banku, przedstawiał również sfał
szowane zaświadczenie o pracy 
i otwierał konto - rachunek ban
kowy. Dowody osobiste zwykle 
były kradzione lub kupowane na 
bazarach w Polsce. Po otwarciu 
rachunku otrzymywał karty ban
komatowe i płatnicze. Na konto 
normalnie wpłacał pieniądze przez 
okres na przykład trzech miesię
cy. Potem występował do banku 
o uruchomienie tzw. overdraftu, 
czyli możliwości korzystania 
z debetu na koncie. W różnych ban
kach są różne procedury uruchamia
nia takiej usługi bankowej. Wtedy 
korzystając z opóźnienia systemu 

komputerowego w weekendy do
konywał wypłat z bankomatów lub 
płacił kartami za usługi i towary. 
Oczywiście potem więcej nie poka
zywał się w banku. 

Po zatrzymaniu obydwóch męż
czyzn Sąd Rejonowy w Łowiczu 
postanowił zastosować wobec nich 
środek zapobiegawczy w postaci 
tymczasowego aresztowania Hen
rykS. pu.ebywawaresz.cieod 12mar
ca 2003 roku, zaś w stosunku do 
jego 26-letniegowspólnika skiernie
wicka delegatura Sądu Okręgowego 
w Łodzi uchyliła tymczasowe aresz
towanie stosując jednocześnie dozór 
policyjny oraz poręczenie majątko
we w wysokości 25 tysięcy złotych. 

(mak) 

Koleine szkolenia ARiMR 
5 stycznia łowicki oddział Agen

cji Restrukturyzacji i Moderniza
cji Rolnictwa wznawia szkolenia 
rolników dotyczące warunków 
uzyskania dopłat bezpośrednich 
połączone z nauką prawidłowego 
wypełniania wniosków. Wszyst
kie szkolenia w najbliższym cza
sie odbywać się będą na terenie 
gminy Zduny i rozpoczynać się 
będą o godz. 14. 

Spotkania dla poszczególnych 
sołectw odbędą się w terminach: 

w poniedziałek, 5 stycznia - sołec
two Złaków Borowy - Szkoła Pod
stawowa w Złakowie Borowym, 
we wtorek, 6 stycznia - Złaków 
Kościelny - Szkoła Podstawowa 
w Złakowie Kościelnym, środa, 
7 stycznia - Złaków Nowy - SP 
w Złakowie Kościelnym, czwar
tek, 8 stycznia - sołectwa Zalesie, 
Dąbrowa, Szymanowice - ZSP 
w Zduńskiej Dąbrowie, piątek, 
9 stycznia - sołectwa Retki, Pólka 
- ZSP w Zduńskiej Dąbrowie. 

nie dokumentacji wodociągowej 
dla sieci Seligi - Marywil - Wale
wice - Helin oraz w rniejscowo
ściach Psary, Leśniczówka i Ła
zin. Kolejnych IO.OOO zł koszto
wać będzie wymiana sieci wodo
ciągowej z przyłączami w Sobo
cie. Modernizacja studni w Oszko
wicach będzie kosztować 4.000 zł, 
wymiana złóż odżelaziaczy i od
manganiaczy w stacji wodociągo
wej w Sobocie - 9.500 zł, a wy
miana ogrodzenia frontowego sta
cji wodociągowej w Oszkowicach 
- 5.000 zł. 

W 2004 roku ma ulec zmianie 
wizerunek Urzędu Gminy w Bie
lawach. 45.000 zł zaplanowano na 
jego termomodernizację, z czego 
21.000 zł to pożyczka z WFO
ŚiGW. Przebudowa wejścia do 
urzędu kosztować będzie kasę 
gminy 1 O.OOO zł. Za 20.000 zł ma 
zostać kupiona sieć informatycz
na i oprogramowanie dla Urzędu 
Gminy, 5.000 zł - kosztował bę
dzie program dla biblioteki, nato
miast 6.000 zł - oprogramowanie 
,,Ewidencja ludności". 

34.000 zł, jako dotacja z WFO
ŚiGW przeznaczonych zostanie 
na sfinansowanie zakupu samo
chodu dla OSP Chruślin. 13.000 zł 
przeznaczono na zakup samocho
du dla pracownic socjalnych 
GOPS w Bielawach, które wyko
rzystują mocno już wysłużonego 
malucha. 

Modernizacja oświetlenia ulicz
nego i budowa nowych punktów 
oświetleniowych w Woli Gosław
skiej kosztować będrie gminę 14.000 
zł. 15.000 zł zaplanowano na wy
mianę chodników w ulicach Po
drzecmej i Galbarskiej w Bielawach. 

4.000 zł zaplanowano na wy
mianę rynien i obróbek blachar
skich oraz remont dachu w Bie
lawskiej podstawówce i gimna
zjum. Wymiana podłóg w gimna
zjum będzie kosztować 5.000 zł. 

Lista drobnych inwestycji nie 
jest jeszcze zamknięta. Czekamy 
na oszacowanie w pierwszych 
dniach 2004 roku nadwyżki bu
dżetowej za 2003 roku, wówczas 
będziemy mogli doprecyzować 
plarry inwestycyjne na 2004 rok 
- zapewniał radnych wójt gminy 
Bielawy Sylwester Kubiński. 
Ostatecznie ·budżet gminy musi 
być przyjęty do końca marca. 

(eb) 
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INFORMATOR 
ŁOWICKI 

Telefony: 
Taxi osobowe 837-34-0 l 
Taxi bagażowe 837-35-28 
Powiatowy Urząd Pracy 837-04-20; 837-03-73 
Biuro Rady Miejskiej 830-91-06, 830-9 l- l l 
Umtd Miejski: Sekretariat 830-91-S l 
Awarie oświetlenia ulicznego 830-91-45 do 47; 

0606-60-54-94 czynny całą dobę; 
(024) 254-45-52 od 9.00 do I 7.00, 
(024) 253-30-96 od I 7.00 do 9.00 

Urząd Skarbowy 837-65-05 
ZUS 837-69-09 
Rodzinny Klub Abstynenta „Pasiaczek" Lowicz, 

ul. Św. Floriana 7 (muszla na Błoniach), 
td. 837-66-92, czynny: codziennie I 6.00- 20.00 

Punkt pomocy dla ofiar przemocy w rodzinie (sie
dziba RKA „Pasiaczck ", Low i cz, ul. Św. Floria
na 7 (muszla na Błoniach). czynny: 
pn„czw„ pt. w godz.16.00-19.00 

Samopomocowa Gropa Abstynencka „Nic ma 
mocnych" w Zdunach (siedziba GOK Zduny) 
- spotkania w czwartki o godz. I 8.00 

Punkt konsultacyjny przy Gropie Wsparcia „Prze 
min<;:ło z wiatrem" (przemoc-) w Domaniewi

cach, czynny: piątek 16.00-18.00, tel. 838-33-1 I. 
Telefon zaufania dla kobiet z chorobami 

nowotworowymi nar1 .... 1du rodnego i sutka 
837-37-07, czynny w poniedziałek od 13.00 
do 15.00, w czwartek od 15.00 do 17.00 

Informacje: 
lnfom1acja PKP 837-63-1 I 
Informacja PKS 837-42-24 
Informacja o numerach telefonów 913 
lnfomiacp o numernch; tel. międzynarodowa 93 I O 
Telegramy (nadawanie) 905 
Zegarynka 9226 
Rozmowy mi't:dzymiastowc l)()() 

INFORMATOR 

GŁOWIEŃSKI 

I STRYKOWSKI 
Informacje w Głownie: 

Informacja: PKP 719-1 O- I 7, 
PKS 631-97-06 

Naprawa tckf'onów 96-96 
)/uprawa telefonów publicznych 980 

Telefony w Głownie: 
Filia Powiatowego Urz~du Pracy 7 \ 9-20-76 
Umid Miejski: 
- ul. Młynarska 719-11-51 
- ul. Dworska 719-11-29 
Ur,,1d Gminy Glowno 719-20-8 I 
Taxi osobowe 719-10-14 

Telefony w Strykowie: 
Filia Powiatowego Urz~du Pracy 719-84--22 
Ur.tąd Miejski 719-80-02 
Urząd Gminy 719-81-49 
KRUS 719-95-1) 
Taxi osobowe 7\9-81-35 

Pogotowia w Głownie: 
Pogotowie ratunkowe 71O-74-99 
Policja 719-10-20; 997 alarmowy 
Straż pożarna 719-10-08; 998 alarmowy 
Zakład pogrzebowy 719-14-40, 719-30-24 
Lecznica dla zwier.tąt: 
- ul. Sowi1\skicgo 3, tel. 719-11-04; 

ASORTYMENT 

cukier 

mąka szymanowska 

chleb 

ziemniaki 

marchew 

schab bez kości 

wolowe bez kości 

wołowe z kością (antrykot) 

łopatka bez kości 

szynka gotowana 

salceson 

kiełbasa zwyczajna 

kiełbasa wiejska 

parówki 

kaszanka 

słonina 

kurczak 

filet z morszczuka 

makrela w dzona 

mleko tłuste w folii 

masło extra 

masło śmietankowe 

Naprawa telefonów 9224 
Bezplat11~1 informacja goSpodarcza o handlu, usłu
gach, produkcji i wyższej użyteczności publicz
nej, tel. (O.J6) 94-34, fax: (046)322-555 

Pogotowia: 
Pogotowie ratunkowe 999 
Straż poż.1ma 998 
Policja 997 . 
Telefon infonnacyjno-problemowy 
- Poradnia Leczenia Uzałcżnici1 837-37-07 
- Porndnia Zdrowia Psychicznego 837-36-51 
Policyjny telefon zaufania 837-80-00 
Pogotowie energetyki cieplnej 837-59-16 
Pogotowie wodno-kanalizacyjne 837-35-32 
Pogotowie energetyczne 837-36-05 
Gaz butlowy 837-16-16, 837-26-74, 837-66-08, 

837-41-02, 837-30-30,837-72-72, 
837-20-37, 837-47-77, 837-44-44 

Warsztat konscrwat. LSM 837-65-58 
Zakład pogrzebowy: 837-53-85. 837-20-22, 

837-07-10 
Lecznica dla zwierząt: 

ul. Starości1\ska 5, tel. 837-52-48 
ul. Chclmo1\skiego 3 I, tel. 837-35-24 

Dyżury przychodni: 
• Pogotowie-ratunkowe - tel. 999 
• Dział Pomocy Doraźnej, ul. Ułailska 28, 

tel. 837-56-24 
Ambulatorium Pomocy Doraźnej czynne: 
w dni robocze w godz. I 6-8, soboty, niedziele 
i święta od 8 (przez 24 h) 

Pacjenci objęci opieką medyczną Niepublicznych 
Zakładów Opieki Zdrowotnej - przyjmowani są 
w Ambulatorium Pogotowia po godzinach funk
cjonowania powyższych Zakładów. 

Pediatryczne Ambulatorium Pomocy Dorażnej. ul. 
Ułai1ska 2; czynne: przyj<;cia dz1c'Ci do 3 r.ż. - w dni 
powszednie w godz. 16-8; 
przxj~'Cia dzieci do 16 r.ż. - w soboty. niedziele 
1 święta przez 24 godziny. 

Dzieci objęto! opieką medyczną Niepublioenych 
Zakh1tłó" Opieki Zdrowotnej - przyjmowane są 

- ul. Low1cka 62. tel.719-14-40 
Pogotowie energetyczne 719-10-60 

Pogotowia w Strykowie: 
Policja 719-80-07: 997 alarmowy 
Straz po?ama 719-82-95; 998 ałanmmy 
Zakład pogrzebowy 7 I 9-86-16 
Lecznica dla zwierząt 7 I 9-80-24 
Zakład energetyczny 7 I 9-80-1 O 

Dyżury przychodni ZOZ 
w Głownie: 

ul. Kopernika 19, tel. 719-10-27 
lekar.t internista: 8.00-12.00 

- pediatra 8.00 - 12.00 po I 2.00 - izba przyjęć 
w szpitilłll ul. Wojska Polskiego 33 niedziela 
i święta - czynna całą dob.; 

Przychodnia Specjalistyczno-Psychiatryczna, 
ul. Kopernika 19, tel. 719-10-27 

Dyżury przychodni 
w Strykowie: 

ul. Kościuszki 27, 719-80-34, 
- Lekarz ogólny sobota 8.00-12.00 po 12.00 - izba 
ptzyj~ć w szpllalu w Głownie 

Apteki: 
Apteki w Głownie: 
MEGA, ul. Sikorskiego 45/47, tel.719-10-28 

czynna: pn.-pt. 8.00-19.00, sb.8.00-14.00; 
ul. Zgierska 27, tel. 719-24-84 

czynna; pn.-pt. 8.00-20.00, sb. 9.00-15.00; 
Konwalia, ul. Łowicka 38, tel. 719-21-31 

czynna: pn.-pl. 8.00-19.00, sh. 9.00-14.00; 

1,69 2,17 2,00 1,96 1,96 

1,65 1,87 1,80 1,67 1,67 

0,79 1 20 1,20 1,19 119 

0,45 0,85 0,60-0,70 0,60 

089 1,00 

15,00 16,19 

10-12 12,90 

8,50 10,40 

11,00 11.10 
14,79 10.20 12,90 11,99 
6,99 7,30 7,50 7,30 
6,99 7,60 690 5,39 
11,69 9,30 12,50 7,20 
7,69 6.20 5,90 4,39 
5,85 3.70 4 60 4,30 

2,80 2,00 2,60 

4,99 5,59 5,00-5,10 5,10 

10,29 1200 10,60 
9,95 10,00 10 80 
1,35 1 34 1,34 
2,55 200 2.20 1,92 1,92 

2,69 2,30 2,00 2,56 2,56 
1,69 1,80 1,49 1.94 

w Ambułntorium Pediatrycznym po godzinach 
funkCJOllOWania rowyższych zakh1dów. 
• Poradnia Leczenia Uzalcżniei1, ul. Kaliska 6, 

tel. 837-37-07 

Msze święte 
w niedziele i święta: 

• Parafia św. Ducha: 
7.00, 8.30, IO.OO, I l.30, 18.00; 

• Parafia Chrystusa Dobrego Pasterza: 
7.00, 8.00, IO.OO, 11.15, 12.30. 17.00; 

• Kościól Sióstr Bernardynek: 8.00, I O.OO; 
• Kościół o.o. Pij arów: 

8.00, 9.30, I I.OO, 12.30, 16.00; 
•Katedra: 7.00, 9.00, 10.30, 12.00,18.00, 20.00; 

w soboty godz. 18.00 msza z liturgią niedzielną 
• Kaplica seminaryjna: l O.OO 
• Parafia pw. Matki Bożej Nieustającej 

Pomocy: 8.00, I O.OO, I 2.00, 18.00 
• Kościól św. Leonarda: 10.00,l l.30 

Apteki: 
Lowicz-ch"iun• nocne: 
pt. 2.01. Armii Krajowej 2 
sb. 3.01. 3-go Maja 15 
ndz. 4.UI. os. Kostka I 
pon. 5.01. Bonifraterska 2 
wt. 6.01. Stary Rynek 17 
śr. 7 .Ot. Bolimowska 21 

tel. 83 7-64-41 
tel. 837-92-11 
tel. 837-64-41 
tel. 837-45-55 
tel. 837-42-93 
tel. 830-38-44 

czw. 8.01. Kaliska 6 
Bełchów: pn. - pt. 9.00-14.30 
Bielawy: pn. - pt. 8.00-15.00 
Bolimów, Rynek Kościuszki 

czynna: pn. wt. pt. 9.00-16.00; 
czw. 10.00-17.00 

Chąśno: czynna: pn.-pt. 9.00-14.00. 
16.00-18.00, sb. 8.00-12.00 

Domaniewice: czynna: pn. 10-17, 
\\1. - pt. 8- I 5, sb. 8.00- I 2 OO 

Łyszkowice: pn. - pl. 9.00- I 6.00, sb. I 0.00-14.00 
Kiernozia, Rynek Kopernika 12 

czynna: pn.-pt. 8.00-16.00 sb. 8.00-13.00 
Sobota: pn.-pt. 8.30-15 OO 
Nieborów: pn.-pt. 7.30-15.30, sb. 9.00-12.00 
Zduny: pn.-pt.8.00-17.00. sb. 8.00-12.00 

ul. Kopernika 19, tel. 719-20-12 
czynna: pn.-pt 8.00- I 9.00, sb. 8.00-13.00; 

ul. Swoboda I 7/19, tel. 7 I 9-44-66 
czynna; pn.-pt. 8.00-19.00, sb. 9.00-14.00; 

Apteki w Strykowie: 
ul. Plater 2. tel. 7 I 9-80-41 
czynna pn.-pt. 8.00-19.00, sb. 8.00- I 5.00; 
ndz. 9.00-14.00; 

ul. Kolejowa li, tel. 719-82-71 
czynna: pn.-pt. 9.00-17.00, sb. 9.00-13.00; 

ul. Targowa 14, tel. 719-86-89 
czynna: pn.- pt. R.00-18 OO, sb. 8.00-14.00; 

ul. Kolejowa 33. tel. 719-81-48 
czynna: pn.-pt. 8.00-18.00, 
sb. 8.00-15.00; 

Apteka w Bratoszewicach 
Pl. Staszica, tel. 719-89-68 
czynna: pn.-pt. 8.00-13.00; 

Apteka w Dobrej 
ul. Starol\icjska 13, tel. 710-98-00 
czynna: pn.-pt. 8.00-15.00, 
sb. 9.00-14.00; 

Dyżury aptek w Głownie: 

pt. 2.01. ul. Lowicka 38 
soh. 3.01. ul. Luwrckn 38 
ndz. 4.0 I. ul. Lowicka 38 
pn. 5.0 I. ul. Low icka 38 
wt. 6.0 I. ul. Lowicka 38 
śr. 7 .O I. ul. Kopernika I 9 
czw. 8.01. ul. Kopernika 19 

tel. 719-21-31 
tel. 719-21-31 
lei. 719-21-31 
tel. 719-21-31 
tel. 719-21-31 
tel. 719-20-12 
tel. 719-20-12 

Dyżury aptek w Strykowie: 
ndz. 4.0 I. Stryków, ul. E. Plater 2, 

tel. 719-80-41, godz. 9.00-14.00 

1,96 1,90 1,79 

1,67 1,90 1,67 

1,19 1,20 0,99 

0,60 0,60 0,56 
0,98 

16.19 15,90 

12,90 13.50 

10,40 10,90 

11, 10 

11,99 19,00 15,00 20,68 

7,30 7,80 6,40 

5,39 7,90 7,60 7,30 

7,20 11,50 9,80 9,80 

4,39 5,40 6,00-7,00 5,98 

4,30 4,90 3,90 4,80 

2,60 2,40 

5,10 4,70 4,79 5,09 

10,60 12.00 

1080 9,61 

1,34 140 1,35 

1,92 2,40 2,39 

2.56 

1,94 1,80 1,55 

4,30 3,99 

0,35 0,34 
8,80 8,58 ,, 

Wystawy 

• Muzeum ludowe rodziny Brzozowskich w Srnmo
wie jest czynne od 9.00 do I 9.00 p1-ze7 cały rok. 

• „Akwaforta kontra cyfra" - \vystawa Mi~dzy
narodowego Triennale Grafiki, czynna do 25 
stycznia 2004 r. w muzeum w Lowiczu. 

• ,,Sybeńa - śnieżne wrota" - ekspozycja zdjęć przy
rody, pej7~1ży i lud.ti, wykonnnych przez fotogra
fika Macieja Fiszera w czasie wyprnwy na Sybe
rię w 2000 roku, czynna do 19 stycznia 2004 
roku w muzeum w Łowiczu. 

KQONIKA , 
WYPAD KO W 
MIL08NYCH 

urotfzify się: ... 
ą;~5,~„ 

CÓRECZKI ..,„, „ 
- pai1stwu Turakom z Lowicza 
- państwu Rosikom z Bobiecka 
- pai1stwu Mickiewiczom z Łowicza 
- pal1stwu Boczkom z Bobrownik 
- pańsh\.'U Domaradzkim z Czcrmt!wa 
- państwu Sut z Lowicza 

SYNKOWIE 
- pai1stwu Kosiackim z Lowicza 

;;~;,~::;~vi;:~ ~:~.śnicZÓ\\ k~n-
- Aleksandra Adamczyk z Bielaw 

1 Anur Białas ze Zdun 
- Monika Ci~żarck 1 Radosław Rybkowski 

oboje z Humina 
- Jolanta WoJtahk 1e Zlako\\ a Kośt.:1t!lncgo 

1 Jacek Wi~ck1cwic2 z Sochaczewa 
- Anl!ta Cipi1lska i MiroslJw Urba.niak 

oboje z Lowiaa 

OFERTY PRACY 
Powiatowy Urząd Pracy w Łowiczu 

(stan na 30.12.2003 r.) ,__ ___ _ 
kierownik budowy 
diagnosta z grupą inwalidzką 
doradca klienta 
sprzedawcy 
kierowcy C+E, 
kucharz 
glazurnik 
szwaczka 
formowacz - pakowacz 
lekarz ogólny 
inżynier. technik samochodowy 
mechanik - dziewiarz 
cukiernik 
operator maszyn (wyginarki, gilotyny) 
kierowca kategorii ABCDE 
główny księgowy 
osoba do prowadzenia księgowości 
przedstawiciel handlowy 
technik farmacji po stażu 
malarz proszkowy ze znajomością maszyn 
masarz 
pomoc masarza 
fizjoterapeuta 
sprzątaczka 

pielęgniarka 
instruktor narciarski 
specjalista ds. marketingu 

Odnośnie ww. ofert PUP nie udziela tele
fonicznie żadnych informacji. Zaintereso
wani proszeni są o kontakt osobisty. 

i w Głownie 
i w St kowie 

1,74 1,87 2,10 2,10 1,90 1,80 

1,69 1,79 2,00 1,70 1,80 1,90 

1,10 089 1,30 1,10 1,10 1 20 
0,60 0,49 0,40 0,40 0,50 0,50 
1,20 089 1,00 o 70 0,90 

15,49 10.00 

15,09 11,00 

7,00 

10.05 9,50 

12.49 14,00 

7,00 3,69 6,90 4,10 7,00 

9,70 6,39 6 90 7.00 
12,40 7,90 7,80 
7,40 4.99 7,80 4,00 8,00 
4,50 3,85 4 oo 3,50 5,40 

2,05 2.00 
4,29 5,00 4,10 

11 50 9 oo 9,90 

9,60 10,99 9,80 9 10 10,00 10,50 

1,40 1,15 1,35 1 20 1,30 1,35 

2 70 1.49 2,40 1,95 2,20 
2,50 2,49 2,20 1,80 2,20 2,20 

1,55 1,29 1,70 1,60 1,70 1,60 

3,75 3,79 3,20 3,10 3,50 3,60 

0,50 0.45. 0,45 o 37 0,40 0,41 

910 8,75 8,00 7 ,60 8,50 8,00 
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Parafia na Korabce 

Wigilia co roku liczniejsza 

S icdemdziesiąt osób uczestniczyło 
w spotkaniu wigilijnym w kościele 
na Korabce, które odbyło się w ni..:

dzielę, 21 grudnia z inicjatywy parafii 
i samorządu osiedlowego. Wigilia tego 
typu organizowana jest w tej części mia
sta po raz kolejny i każde kolejne spotka
nie gromadzi coraz większą liczbę para
fian i mieszkańców osiedla. Do udziatu 
w spotkaniu zaproszono osoby samotne 
i osoby starsze, organizatorzy niektó1ych 
z zaproszonych, którzY' mają problemy 
z poruszaniem się, zapewnili dojazd na 
miejsce, a po zakończonym spotkaniu 
odwieżli do domu. 

Trwające około dwóch godzin spotka
nie rozpoczęło się od czytania Ewangelii 
i od dzielenia opłatkiem. Wszystkie po
trawy, które przygotowano na spotka
nie, byly typowo wigilijne. Przygotowa
nia ich podjęli się członkowie rady dusz
pasterskiej u siebie w domach, więc na 
miejsce spotkania wszyscy przywozili 
gotowe pierogi, śledzie, ryby, zupę pie
czarkową i ciasta. Na spotkaniu niemo
gło zabraknąć kolęd w wykonaniu para
fialnego zespołu i scholi. (mwk) 

Parafia katedralna parafianom 

P ięćdziesiąt osób uczestniczyło w pa
rafialnej Wigilii, która odbyła się 
w niedzielę, 21 gmdnia w pomiesz

czeniach przy łowickiej katedrze. Orga
nizatorem Wigilii dla osób potrzebujących 
pomocy była wspólnota neokatcchumc
nalna oraz parafialny Caritas. Dla para
fian będących w tmcłnej sytuacji mate
rialnej przygotowano również 120 paczek 
z żywnością. Artykuły cło paczek zaku
piono za pieniądze uzbierane za sprze
daż siana na wigilijny stół, ale były też 
daty żywnościowe od parafian oraz żyw
ność z jednej z łowickich huttowni spo
żywczych. (mwk) 

Druhny Małgorzata Polak, Magda 
Kozioł i Justyna Kowalska z 31 dru
żyny harcerskiej TePeDeHa, odwie
dziły nas w poniedziałek, 22 grud
nia z żywym płomieniem wprost 
z Betlejem, z groty, w której na świat -
przyszedł Jezus. Tego dnia harcer
ki z tej drużyny, jak i ze wszystkich 
pozostałych łowickich drużyn od
wiedziły wszystkie kościoły i wiele 
instytucji na terenie Ł9wicza, w każ
dej, jak nam powiedziały zostały 
przyjęte bardzo miło, choć niejed
nokrotnie z zaskoczeniem. Wszę
dzie zostawiły płomień - symbol 
jedności ludzi w dążeniu do pokoju 
i miłości. (tb) 

Okna w prezencie od radnych 

T roje lewicowych radnych powiato
wych - Jolanta Kępka, Andrzej Pla
cheta i Kazimierz Rak ufundowali 

ze swoich diet dwa duże okna do budyn
ku Warsztatów Terapii Zajęciowej w Par
mie. Darowizna taka została przekazana 
z inicjatywy radnych. Okna zostaly już 
zamontowane z pracowni plastycznej 
i są to pierwsze wymienione okna wsie
dzibie WTZ, który to budynek posiada 
takich okiem ponad dwadzieścia. 

(mwk) 

•• 
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SkodaFabia 
już od 326 PLN miesięcznie* 
cena samochodu: 32180 PLN 
wkład własny: 11 263 PLN 

• okres kredytu: 84 miesiace 

Zapraszamy: 
A. Machudera 
ul. Ozorkowskie Przedmieście 73, 99-1 OO Łęczyca 
tel. (024) 721 50 881 (024) 718-42-72 

Skoda Kredyt VOLKSWAGEN BANK POLSKA S.A. 

W ofercie: NOWE MODELE OKIEN 
• wysokiej jakości okna PCV i DREWNIANE 
• żaluzje, rolety, moskitiery, rolety zewnętrzne 
• szeroka gama parapetów 
• TANIE okna PCV oraz okna gospodarcze od 79 zł ~ 

PROFESJONALNY MONTAŻ, TRANSPORT GRATIS o/(rw 034 w unit 540 zf nttto 

PROFESJONALNY DOWÓZ 
OLEJU OPAŁOWEGO 

•upusty i rabaty cenowe 
• bezpieczeństwo przy roztankowaniu 

ŁOWIC2'. 
ROKZAtOŻENłA 1996 

• krótki czas oczekiwania 
na dostawę 

•węże wydawcze do 80 m. 
• wydruk wydanych 

litrów i atest 

AUTOCYSTERNAMI MARKI MERCEDES ATRAKCYJNECENY 
Tel./fax (046) 837-61·81, .0-601•303·2S1, 0-601•1S7·S9S~ 

I OKNA I DRZWI 
! • PCW • DREWNO • ALUMINIUM 
i ROLETY • ŻALUZJE • BRAMY ROLOWANE 
: PAUPETY •PCW• STALOWE• WŁOSKIE i Pamitta; • u nas drogi ;est tylko KLIENT ~ 

Łowicz, ul. Stanislawskiego 22, tel./lax (046) 837·91·81 

POSZUKUJEMY , , 
PRZEWOZNIKOW 

do transportu węgla 1 kopalni 
i>A-mo„1. 
99-400 Łowicz, ul. Małszyce 2dl2e, tel. (046) 837 -36-82 ~ 

OLEJ OPAłOWY 
•DOBRACENA ~otenn • autoryzacja 

PKN ORLEN ~ 
•RZETELNIE 

- legalizowanEi liczniki 

; EKO Sp. J. Łowicz, ul. Księżacka 5, 1el. 837-55-41, 0608-600-481 

2.01.2004 r. 
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Chcesz zmienić zawód, podwyższyć 
kwalifikacje, zwiększyć swoje szanse 
na rynku pracy? Zgłoś się do nas! 

Profesjonalizm i prawie 60-letnia 
- -, tradycja w edukacji dorosłych 

OŚRODEK KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO 
W ŁOWICZU, ul. Zgoda 13, tel. (0-46) 837·51·11 

ZAPRASZA NA KURSY: 
l> kierowców przewożących towary niebezpieczne 

(ADR), 
l> dla osób zatrudnionych przy obsłudze urządzeń 

do napełniania i opróżniania zbiorników 
transportowych (klasa 2 i 3), 

l> dla magazynierów i załadowców towarów 
niebezpiecznych, 

l> operatorów stacji LPG, 
Ji> dla przewoźników wykonujących krajowy drogowy 

przewóz osób i rzeczy (na certyfikat kompetencji 
zawodowych), 

Ji> kierowców wózków jezdniowych( akumulatorowych 
i spalinowych), . 

Ji> ochrony osób i mienia (licencja I i li stopnia), 
Ji> palaczy c.o., 
Ji> na uprawnienia elektroenergetyczne - gr. 1, 2, 3 

(eksploatacja i dozór), 
Ji> obsługi suwnic, żurawi, wciągników, 
Ji> drwali • operatorów pilarek, 
Ji> pedagogiczny dla instruktÓrów p.n.z., 
wykładowców na kursach, 

Ji> dla kandydatów na wychowawców i kierowników 
w palcówkach wypoczynku dzieci i młodzieży, 

Ji> krawiec • szwacz, 
Ji> kadry, płace, ZUS z obsługą komputerów, 
l> księgowości komputerowej, 
l> obsługi komputerów, 
l> obsługi kas fiskalnych, 
li> higieny - minimum sanitarnego, 
li> bhp (szkolenia podstawowe i okresowe) dla 

różnych stanowisk, 
l> przygotowujący do egzaminu dla uczniów 

kończących gimnazjum, 
li> przygotowujący do egzaminów maturalnych 

(z różnych przedmiotów) 
Proponujemy dogodne warunki płatności. 
Informujemy, iż istnieje możliwość pokrycia 
kosztów kursu przez powiatowe urzędy pracy 
- po spełnieniu przez osobę bezrobotną 
odpowiednich waru_nków. R-89 

ARTYKUtY 
MONOPOlOWI 
CAŁĄ DOBĘ 

Łowicz, Plac Koński Targ 1 

„A&M" Głowno, ul. Kopernika 5a 
telJfax (042) 710-73-73, 0502-213-373 . 

et~<\~\ CEtłTRUM§';: 4 / ~~ ?q~· 

DRZWI PRZESUWNYCH 
Szafy wnękowe z drzwiami 
przesuwanymi i składanymi 

NOWOCZESNE ZABVDOWYWNĘTRZ 
- NAJNIŻSZE CENY 

MEBLE KUCHENNE NA WYMIAR 
Łowicz, Nowy Rynek 16, 8 

tel. (0-46) 837-89-01, 0-502-384-929 -;i 

OSP ZŁAKÓW BOROWY 
• 

WYDZIERZAWl ioKAL o pow. 11 m2 

NA DZIAtALNOSC GOSPODARCZĄ 
W DOMU LUDOWYM 

Wiadomość: Złaków Borowy 81, tef. (046) 838-72-37 
zgłoszenia do 10.01.2004 roku R-99 
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POMAGAJ SAMI SOBIE 
Środowiskowy Dom Samopomocy-w Głownie obchodził 17 grudnia 

drugą rocznicę swego istnienia. I choć była to okazja do podsumowania 
działalności i zorganizowania choćby skromnej uroczystości, w tym roku 
odstąpiono od tego zwyczaju. Na ubiegłorocznych obchodach, zapre
zentowano dorobek, głównie plastyczny, zaproszono gości, zorganizo
wano poczęstunek. W tym roku personel wraz z podopiecznymi posta
nowili przy okazji wigilii bożonarodzeniowej cieszyć się z drugiego roku 
działania ich placówki. 

A my przypomnijmy, że 17grudnia2001 
roku Środowiskowy Dom Samopomo

cy został powołany do istnienia przez Sto
warzyszenie „Pomoc Rodzinie" w Głow
nie, zajmujące się pomocą dla osób niepeł
nosprawnych i ich rodzin. Nadrz.ędnym ce
lem dornu jest niesienie pomocy ludziom 
,,sprawnym inaczej" lub tym, którym w ży
ciu nie wyszło. 

Urząd Miejski przekazał wówczas do 
zagospodarowania na potrzeby placówki 
pomieszczenia w piwnicach w biurowcu 
byłego WZM-ot przy ulicy Sikorskiego. 
Placówka pomieścić może i prowadzić za
jęcia terapeutyczne dla 30 osób w ·rożnym 
wieku. Ucz,ęszczają do niej głównie osoby 
dorosłe, czę&o samotne oraz młodzież. Po
mieszczenia w ciągu tych dwóch lat działal
ności zostały zagospodarowane, wyremon-

towane i przystosowane do potrzeb niepeł
nosprawnych. Dużo pracy kosztowały re
moniywykonane głównie przez podopiecz
nych, w kuchni, zmywalni, łazience, świe
tlicy. Podopieczni mogą cieszyć się posia
daniem swojej własntj pracowni kompute
rowej i pracowni małej poligrafii. Zajęcia pod 
hasłem ,,Poznajemy komputer" przez cały 
rok 2003 prowadził pan Marek Radzikow
ski, pomagający swą pracą w ośrodku oraz 
Edyta Frątczak, zatrudniona w tejże pla-
ców ce. 

Uczestnictwo w zajęciach jest dobrowol
ne, odbywają się one codziennie od godz. 
9.00 do 17.00. Prace terapeutyczne organi
zowane są w takich pracowniach jak: stolar
ska, manualna, komputerowa, plastyczna, 
rehabilitacyjna. Podopieczni uczestniczą 
również w zajęciach kulinarnych i uczą się 

Odznaczenia dla przyiaciół niewidomych 

sami przygotowywać i gotować posiłki. 
Dom posiada sprzęt rehabilitacyjny po
trzebny do koordynacji ruchowej i masażu 
mięśni. Tu zajęcia prowadzi pani rehabili
tantka Aleksandra Obarek. Najważniejsze 
chyba są zajęcia terapeutyczne prowadzo
new pracowni plastycznej. Wśród pod
opiecznych jest wielu uzdolnionych pla
stycznie, którzy malują na szkle, wykonują 
ozdoby z masy solnej, papieru, drewna. We 
wszystkich prawie pomieszczeniach ośrodka 
widać kolorowe małe arcydzieła, które zdo
bią ściany i półki, a są wykonane rękoma 
podopiecznych. Stroiki świąteczne trafiają 
do biur sponsorów, z podziękowaniami za 
pamięć i opiekę, podobnie jak kartki pocz
towe wykonywane różnorodnymi techni
kami. Wielu może rozwijać swoje zdolno
ści, a czasami przy tym pomagać w groma
dzeniu fimduszów przez ośrodek, bowiem 
wszystkie prace plastyczne, wykonywane 
przez podopiecznych są chętnie kupowane 
na różnych aukcjach. 

Wychowankowie domu biorą udział 
w imprezach, organizowanych nie tylko 
w Głownie. W tym roku zaprezentowali się 
min. na Turnieju Tenisa Stołowego w Ło
dz~ na Przeglądzie Piosenki w Łodzi, na 
Festiwalu Sztuk Wszelakich w Łodzi, na 
Festiwalu Małych Form Teatralnych i wie
lu innych. Raz w miesiącu cieszą się ogrom
nym powodzeniem wyjazdy do kina lub 
teatru bądź też na wycieczki o charakter7.e 
poznawczym. 

Gdyby nie przychylność i ofiarność wielu 
pobliskich firm, podopieczni domu żyliby 
zdecydowanie skromniej. Personel dornu 
oraz sami wychowankowie dziękują 
wszystkim sponsorom, bo to dzięki nim 
głównie istniejemy. 
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dok. ze str. 4 

Skok na mieiskq kasę 
W tegorocznym budż.ecie na wydatek 

ten pr7.e:znaczono około 200 tys. zł, 
czyli o wiele mniej niż wynikałoby z wnio
sków. O tym, jak będzie w przyszłym roku 
pr7.ekonamy się dopiero w jego pierwszych 
miesiącach. Pieniądze nie będąjuż bowiem 
dzielone na zasadach dotacji, ale na zasadach 
konkursów. Na razie w projekcie budżetu 
prowizorycznie zarezerwowano na ten cel 
wzorem obecnego roku 200 tys. zł. 

Sztab miejskich urzędników na czele 
z wiceburmistrz.em Przemysławem Milczar
kiem nie daltjjakpodkoniec ubiegłego tygo
dnia uczył się w Centrum Fundacji Rozwo
ju Demokracji Lokalnej w Łodzi,jak zgodnie 
z nową ustawą dzielić pieniądze wśród sto
warzyszeń, organizacji, itp. Z informacj~ja
kich udzielił „ Wieściom" wiceburmistrz Mil
czarek wynika, że od przyszłego roku nie 
będzie już dótychczasowych dotacji. W za
mian za to samorządy zobowiązane zostały 
do uchwalenia programu współpracy z 17.e

czonymi organizacjami. Będą one otrzymy
wać z budżetu gminy pieniądze, ale tylko 

P ochodząca z Meksyku poinse.cja, o za
barwionych pięknie kwiatkach, obok 

choinki jest od kilku lat nieodłącznym sym
bolem Świąt Bożego Narodzenia. Żywe 
kwiaty w doniczce można kupić w cenie 
IO - T8 zł w zależności od wielkości. Na 
minione święta kupiono ich sporo, o tym 
jak ją pielęgnować i co o tym kwiatku wia
domo pytaliśmy więc panią Dagmarę Szy
chowską, pracującą w znanej głowieńskiej 
kwiaciarni Elżbiety Zawadzkiej. 

Poinse.cja w naturalnych warunkach jest 
krzewem osiągającym kilka metrów wyso
kości. W latach 60. udało się otrzymać taką 
odmianę tej rośliny, że jest ona uprawiana 
jako roślina doniczkowa Ma ciekawe, róż
nego koloru kwiaty, najczęściej cz.erwone, 
dlatego mówi się o niej płonący kwiat, ale 
bardzo ładne, choć rzadziej spotykane są 
też kwiaty kremowe, łososiowe, a nawet 
ułożone w dwukolorową rozetę. Przy do
brej pielęgnacji mogąprzetrwać nawet kilka 
miesięcy w naszych domach. Zimą, by poin
secja zachowała intensywną barwę kwiatów 
potrzebuje dużo światła, latem natomiast 
ochrony przed promieniami słońca. W okre
sie kwitnienia ~maga obfitego podlewania, 

wówczas, kiedy wygrają konkurs rozpisa
ny pI7.eZ gminę na realizację danego świad
czenia. Realizacja z.apisów usUrn.y jest dla 
nas poważnym utrudnieniem. - komentuje 
wiceburmistrz Milczarek Zwiększy biuro
krację, a co najgo.,-sze, odsunie w czasie do
pływ pieniędzy na taki cel, jak na przykład 
działalność stołówki prowadzonej przez Sto
warzyszenie Rodzin Katolickich. Ponadto 
wątpię w to, aby każda z organizacji była 
w stanie samodzielnie sama wypełnić wnio
sek, na którego podstawie można przystąpić 
do lronlatrsu. Przypuszczam, że część z nich 
nie ma nawet wpisu w Krajowym Rejestrze 
Sądowym, co jest jednym z warunków przy
stąpienia do lronkursu. Uważam, że ustawa 
ta ma większe szansę powodzenia „ na gó
rze "niż w gminach - powiedział nam wice
burmistrz. 

Biurokracja biurokracją - ona była, jest 
i będzie, natomiast uczciwe zasady konku
rencji powinny mieć miejsce nie tylko ,,na 
gór7.e'', alei ,,na dole". 

Lilianna Jóźwiak - Staszewska 

nie wolno dopuśdć do przeschnięcia podłcr 
i:a. Gwieździe Betlejemskiej trzeba również 
z.apewnić stałą temperaturę, powinna ona 
wahać się w granicach 14-18 stopni Celsju
sza, regulamienależyteżzrasmćliście-rri:iwi 
pani Dagmara. 

Kiedy czas kwitnienia minie i liście opad
ną, należy ściąć liście na wysokości około 
1 O cm od podłoża, pozostawiając na nich 
po 3 - 4 pąki. Trzeba pr7.enieść doniczkę 
w chłodne miejsce i nie podlewać. Na po
czątku maja dopiero, by pobudzić poinsecję 
do wzrostu i kwitnienia, należy ją zacząć 
podlewać i przenieść roślinę do jasnego po
mieszczenia. Można stosować w tym cza
sie odpowiednie preparaty wzmacniające, 
które sądost.ępne w kwiaciarniach, a na Boże 
Narodzenie roślinka będzie miała już piękne 
kwiaty. Jeśli liście zwijają się lub opadoją to 
oznaka, że poinsecja ma zbyt mało lub zbyt 
dużo światła, zbyt niską lub zbyt wysoką tem
peratura, albo nieprawidłową wilgotność 
podłoi:a. Cały sekret pielęgnowania tej rośli
ny polega na umiarze w podlewaniu, utrzy
mywaniu stałej temperatury i mbezpiecze
niu odpowiedniej ilości światła -podpowia
da pani Dagmara. (m) 

N a uroczystej wigilii zorganizowanej 
w przedświąteczny piątek przez 
Polski Związek Niewidomych dzia

łający w Głownie, zostały przyznane ho
norowe odznaczenia W tym roku za współ
pracę oddział głowieński koła PZN wyróż
nił wójta gminy Głowno Stanisława Tarkow
skiego i księdza dziekana Stanisława Bana
cha 

Przewodniczący Soczewa wyraził ser
deczne słowa uznania dla obu nagrodzonych 
i podziękował im za współpracę. Do wójta 
zwrócił się ze słowami - dziękuję za wspie
ranie finansowe zwią;ku. Wiemy, że gmina 
Głowno nie należy do bogatych, ale co roku 
wspiera nas i potrafi wygospodarować środ
ki i nam je ofiarować. Od wójta otrzymujemy 
też często pomoc w rozwiązywaniu spraw 
urzędowych, dzięlalję w imieniu swoim 
i członków zwią;ku„ .. Jeszcze dodatkowe 
podzięlrowania skła.dam wójtowi za spon
sorowanie tej wigilii. Ksiądz dziekan zo
stał wyróżniony za użyczanie świetlicy 
przykościelnej z okazji zgromadzeń za
rządu PZN, za współpracę i wspólne or
ganizowanie wyjazdów do miejsc kultów 
religijnych. 

(m) Pani Dagmara Szychowska pośród swoich ulubionych kwiatów. 
Zgodnie ze statutem PZN odznaczenie 

może dostać osoba lub firma, która współ
pracuje ze związkiem pomagając jego człon
kom finansowo bądź ofiarowując inną po
moc niematerialną. Osoby zasłużone mogą 
otrzymać odznakę brązową, srebrną i złotą, 
W ubiegłym roku odznaczeń przyznano 1 O. 

W tym roku w atmosfeIT.e świąt bożona
rodzeniowych, zaproszeni goście do baru 
„Duet'' w Głownie goście, uczestniczyli 
w chwilach odznaczania wójta S. Tarkow
skiego i ks. dziekana S. Banacha Wręczenia 
odznak srebrnych honorowego członka i ksią
żeczki PZN dokonał pr7.ewodniczący koła 
PZN w Głownie Stanisław Soczewa oraz 

. Władysław Tomaszewicz - prezes okręgu 
łódzkiego PZN. 

dok. ze str. 5 

Naipierw wydali, a teraz pytaiq czy mogli 

Na uroczystości obecni byli również inni 
sponsorzy: pani Krystyna Gomulska, pań
stwo Leokadia i Tadeusz Motykowie, pan 
Stanisław Jakubowski. Pod adresem tych 
osób, również padło wiele słów uznania 
i podziękowań, bo i na ich pomoc zawsze 
związek może liczyć. 

P ieniądze te miast na zakup ciągnika 
z osprzętem zgodnie z projektem 

uchwały radni mieliby przeznaczyć na bie
żące wydatki jednostki, a konkretnie wyna
grodzenia. Tymczasem już jakiś czas ternu 
kierownik jednostki Włodzimierz Długołęc
ki informował również w prasie i również 
na naszych łamach, że ciągnik nie będzie za
kupiony, bo pieniądze pochłonęły wydatki 
bieżące. Na sesji informacje te potwierdziła 

(m) skarbnik Barbara Walak, która powiedziała, 

że część pieniędzy na ciągnik wykorzy
stane zostało na wynagrodzenia. Długo
łęcki dodał, że wszystkie przypadki za
trudnień konsultowane były z burmi
strzem - chodzi o zatrudnienia w ramach 
robót publicznych. Był wybór, czy kupić 
ciągnik, czy pomóc ludziom - argumento
wał. 

Skarbnik Walak ostrzegła jedoocześnie 
radnych, że jeśli nie przyjmą propono
wanej w uchwale zmiany przeznaczenia 

pieniędzy, to ich wcześniejsze wydatko
wanie na wynagrodzenia będzie narusze
niem dyscypliny finansów publicznych. 
Radny Józef Migdałek odparł na to, iż 

nie ma zamiaru głosować za łamaniem 
dyscypliny finansowej . Przykład wzięło 
z niego jeszcze 6 innych radnych, 3 było 
przeciwko i 3 wstrzymało się od głosu. 
Propozycja burmistrza nie została przy
jęta . 

(ljs) 
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. GABINET 
STOMATOLOGICZNY 
RENATY CHRÓŚCIELEWSKIEJ 

ul. KALISKA 1 O A 
RÓG UL. NOWEJ 

(PRZY SZKOLE NR 1 I PŁYWALNI) 

Czynne od poniedziałku do piątku 
w godz. 8.00-12.00, 14.00-18.00 

w soboty po wcześniejszym umówieniu 
Tel. "(0-46) 839-28-08 R-38 

Specjalista 
ginekolog - położnik - cytolog 

KUŚMIERCZfli 
liRZfSZTOF 

PRYWATNY GABINET 
GINEKOLOGICZNO-POŁOŻNICZY 

PEŁNA DIAGNOSTYKA w tym USG 
Łowicz, ul. Ułańska 2 w „Medyku", li piętro 

czynny codziennie godz. 15.00-20.00 
w soboty po uzgodnieniu telefonicznym _ 

Tel. (046) 837-00-10, tel. kom. 0601-254-571 ~ 

IWONA OLEJNIK 
specjalista pediatra 

PIOTR OLEJNIK 
specjalista chorób wewnętrznych 

USG EKG 
GŁOWNO, UL KILIŃSKIEGO 25 

(RóG PIĄTKOWSKIEJ) 
lEL. 7·107-400 

GABIMf..I CHORÓB SllÓRY 

DERMaTOLOG 
Lek. Spef: ZBIGNIEW WRONIECKI 

lo•icz; os. Noako•1kiego 1139 
wtorki łątki 16"'-1800 

Głowno. uL WJ'glańsldeto 8 Iza Szpitalem) 

poniedziałkt.900 -11 00
, czwartki 1500-1700 

Tel. 0-602-276-728 R-

• Specjalistyczny Gabinet Chorób Wewnętrznych 

• 

BARBARA 
FENC-BIELEOiA. 

Przvjecia: 
• poniedziałek, środa, piątek: 900-1200 i 1530-1-,00 
• wtorek, czwartek: 900-1200 

BADANIE KIEROWCÓW 
Porady w domu chorego 

ul. Powstańców 2A, tel. 837-54-76 'l' 

ARS MEDICA 
Łowicz, ul. Zduńska 52, tel. (046) 837·38·32 

PSYCHIATRA 
dr Grzegorz Jabłoński ~ 

ZAPISY TELEFONICZNE a: 

, 
Gabinet Lekarski 

lekarz medycyny 

ALEKSANDER JANOWICZ 
Małszyce 16, 99-400 Łowicz, tel. 838-99-70 

Przyjmuje: 8.00-10.00 118.00-19.00 
LECZĘ DZIECI, MŁODZIEż I DOROSŁYCH ~ 

"-WYDAJE NA LEKI RECEPTY ULGOWE - KAS CHORYCH~ 

>~ CHOROBY. SERCA, 
U>~ TĘTNIC I ZYŁ 
Q: :3 Specjalista Kardiochirurg 

_, ~ dr mec1. MIROSŁAW BITNER 
""' O Adiunkt Kliniki KanllochlrurgO AM lódź Im. sterlinga 
N li PRZY JMWE: środy w godz. 16_00-18_00 

.... , l:.OWICZ, OS. Noakowsklego 3/39 R-43 

NIEPUBLICZNY ZAKUD 
OPIEKI ZDROWOTNEJ 

OJi't'~ 

lek. med Małgorzata Mazurkiewia-Kazimierak 
spetjolislo okulistyki 

POUDNIA GINEKOLOGICZNO 
·POtOŻNICZA 

dr med. Woiciech Kazimierak 
specjalisto ginekolog-położnik o 

o 

~ 
ZAPISY TELEFONICZNE i W óPTYKU 

Dr nauk medycznych 

JOLANTA 
PIETRZAK 

specjalista laryngolog 
badanie audiometryczne słuchu 

"' Przyjmuje: w soboty 15.00 - 17 .OO ':i 
Łowicz, os. Tkaczew bi. 7/12 

Tel. 837-62-82, 837-84-68, 0-601-84-84-20 

Gabinet Lekarski 

WIEStAWBIELECKI 
lekarz chorób wewnętrznych 

tel. O 603 890 697, tel. domowy 837 62 52 
PRZYJMUJE: 
•ZDUNY 46A (biurowiec GS-u) 

od poniedziałku do soboty 860 -1360 

• ŁOWICZ, Stary Rynek 8 (uzgadniać telefonicznie) 

WIZYTY DOMOWE, RECEPTY NA LEKI· ULGOWE ~ 

• PIOTR CZYZ 
przyjmuje w środy 17.30-19.00, 

Łowicz, os. Kostka bi. 1 (obok apteki) . 
tel. 0-601-20-60-40 w godz. 12.00-15.00 

DRMED StAWOMilł 
KACZOR 

specjalista reumatolog, internista 
PRZYJMUJE: 
pon. 16.00·18.00; 
wt.-pt. 9.00-11.00 
oraz po uzgodnieniu 
telefonicznym 

Łowicz, Topolowa 30 
tel. (046) 837-07-70 
kom. 0506-019-780 ~ 

ORTOIXriCJA KONSULTACJE_ 
LfK STOA. WŁODKOWSKI PAWEŁ 

w gabinecie dr Martyniaka 
Łowicz, ul. 3 Maja 2111, tel. (0-46) 837-44-12, 

0501-707-969, 0602-243-836 R-47 

Gabinet stomatologiczny 
RENATA CICHAŃSKA 
CZVNNY: pon., śr_ - 9.00-12_00 ~ 
wt., czw_, pt. - 16.00-20_00 tri 
Łowicz, ul. Dworcowa 12 (dworzec PKP) f "' 
tel. 0602-767-297 l ~ 

SPECJALISTYCZNY GABINET CHORÓB WEWNĘTRZNYCH 

Krystyna Diehl Drobnik 
Przyjmuje w godz. 1000-1200

, 1600-1800 

•Badanie profilaktyczne pracowników 
• Badania kierowców, EKG 

lowicz ul. Turystyczna 4, 
tel. 0-603-709-329., 837-68-79 ~ 
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OKNA Z PCV~ 
DREWNO ~. 

ALUMINIU~ 

~ o~ :J~!J. mi 
\lJ ~ Qj 

Naiwięksi producenci 
Nainiższe ceny 

o 34 - 550 zł brutto k-1,1 
Łowicz 

ROL-PLAST ® 

ul. Mostowa 28 raJ.s _ 2 

Tel.lfax 837-32-06 lQJ " ;_~9 

./CEGŁA KLINKIEROWA 
WIELU PRODUCENTÓW 
- duży wybór wzorów 

./MATERIAŁY 

BUDOWLANE 
- szeroki asortyment 

./WYROBY HUTNICZE 

Dowóz i rozładunek „HDS" 
BĄKÓW GÓRNY 33 

tel./fax (0-46) 838-79-12 
tel. kom. 0-604-284-079 

R-53 

Ośrodek Doradztwa i Doskonalenia Kadr 
w Łowiczu ul. Kaliska 5, tel./fax (46) 837-fi2-44, 837-33-26 
organizuje szkolenia (kursy}: 
•Wdrażanie zasad systemów 

- Dobra Praktyka Produkcyjna (GMP) 
- Dobra Praktyka Higieniczna (GHP) 
- Analiza Zagrożeń i Krytyczny Punkt Kontrolny (HACCP) 

• Ocena ryzyka zawodowego 
• Bhp dla wszystkich grup pracowników 
• Zasad higieny w procesie produkcji 

i obrocie żywności (minimum sanitarne) 
• Dla kierowców wózków jezdniowych 
• Eksploatacji urządzeń elektrycznych i gazowych 

(E - uprawnienia energetyczne) 
•Palaczy C.O. 
• Pedagogiczne - dla instruktorów praktycznej 

nauki zawodu i opiekunów praktyk zawodowych 
w zakładach pracy ~„~'t 

•Inne wg potrzeb osób indywidualnych ~~~·· 
oraz zgłoszeń zakładów pracy ~' ~ 

PIERWSZE KURSY W 2004 r. W ct/IACH PROMOCYJNYCH!!! 

.GABINET LEKARSKI 
lek. med. 

Leszek Sobczyński 
SPECJALISTA POŁOŻNICTWA 

I GINEKOLOGII 
Głowno, ul. Sikorskiego bi. 27 m 12 

tel. gabinetu: (042) 710-72-67 
tel. domowy: (042) 719-11-67 

PRZYJMUJE: 
pon., śr., pt.: 11-13; 16-18 ~ 

sob. 11-13 ~· 

ł 11„ c. - . 

121~XIVfUIL 
~~Al21\ltlr 

przy ul. Długiej 21 

ZAPEWNIA: 
• ATRAKCYJNE CENY 

• SZEROll ASORTYMENT 
• FACHOWĄ OBStUG~ 

UP K UNAS 
GODZINY OTWARCIA 6.00-21.00 R-

12 

~H1011tv ~REDYTY 
-<~GOTOWKOWE 

DLA: • zatrudnionych na umowę o pracę 
• emerytów • rencistów • rolników 

,/ Wymagany dochód netto 600 zł. 
,/ Bez zbędnych formalności i opłat. 
,/ Krótki czas realizacji. 

UBEZPIECZENIA 
•komunikacyjne• majątkowe• osobowe 
../ POLONIA ../ SAMOPOMOC ../ COMPENSA 
../ AGROPOUSA ../ DAEWOO 

PRZENIESIONE 
łowicz, Plac Przyrynek 10 (parter) tel. (046) 837-87-81 

Czynne: pon.-pt. w godz. 9.00-17.00 R-40 

- cegła plecewicka . ~0st 
- klinkiery - ~01-~01-\} 
- cement oo g: 
- wapno ~ Ponadto: 
_ stal tS'~ nawozy, otręby, 

~~ śruta sojowa, 
- deski S'/.:t: słonecznikowa, 
- krokwie ~ rzepakowa 

Dąbkowice Górne 44, (046) 838-90-46 
SKR Płaskocin, (046) 838-46-76 
SKR Kocierzew Pin., (046) 838-48-28 R-ss 

[t!~J~&_~~~~IA 
OFERUJE PAŃSTWU 
• stropy teriva 

--------·-·:·" • kręgi, przepusty 
,.• • kostkę brukową 

~ E •bloczki betonowe 
~ •pustaki zasypowe 

• •nadproża 
• galanterię betonową 

99-400 Łowicz. ul. Kaliska 103, 
tel. (046) 837 32 79, 837 41 38, fax 837 47 98 

e...,.,ail: SIB@winkhaus-com_pl; 
intemet: http://www.winkhaus.com-Pl/sib 

· Zapraszamy w godz. 7.00-17.00 ~ 

ffrma organizuje tanio obfite, . 

'~~~[,~ 
oraz inne im prez9 okolicznościowe 
0 najwyższa możliwa jakość organizacji \ 
0 profesjonalna obsługa a~~-
0 piękny wystrój sali la~t aft 'L J 
Łowicz, ul. Kopernika 4 \ "' 
tel. (046) 830-31-35, kom. 0504-359-441 ~ 

MONTAŻ SAMOCHODOWYCH 
INSTALACJI OAZOWYCH 

ATRAKCYJNE CENY ~ 
Łyszkowice, ul. Polna 3, tel. 0-502-583-965 

ł • ' 'li' 
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ZOSTANĄ W PAMIĘCI NIE TYLKO NAJBLIŻSZYCH t ODESZLI OD NAS (18.12. - 26.12.) , 
JOZEF ZNYK ( 1916·2003) 

18 grudnia: Janina Wasilewska, I. 82, Jadzień; Stanisław Bany, I. 80, Łowicz; 
Krzysztof Kopeć, I. 49, Łowicz; 20 grudnia: Jacek Sobczak, I. 37, Helin; Julian 
Wojtysiak, I. 73, Sapy; 21 grudnia: Eugeniusz JQdral, I. 76, Bobrowniki; Ma
rianna Czekaj, 1.79, Łowicz; 22 grudnia: Miron Biernacki, I. 56, Łowicz; 
23 grudnia: Józef Rożniata, I. 82, Władysławów; Jan Sobieszek, I. 83, Rogóźno; 
26 grudnia: Janina Bryk, I. 88, Kn(pa; Stefan Pikulski, I. 83, Łowicz. J ózefZnyk, mieszkaniec Sokołowa ukoń

czył przedwojenne technikum rolnicze 
na Blichu, w czasie wojny obronnej roku 
1939 walczył w Modlinie, potem przeby
wał w Niemczech na robotach, zmuszony 
był ukrywać się podczas okupacji. Często 
lubił wspominać swoje wojenne losy, za
wsze przy tej okazji powtarzając, iż żad
nych pieniędzy ani odszkodowań nie chce, 
jako że walczył dla ojczyzny. 

Urodził się 18 lutego 1916 roku i od po
czątku swojego życia mieszkał w Sokoło
wie. Pięć klas szkoły podstawowej ukoń
czył w pobliskiej Kiernozi, następnie jako 
jedyny we wsi, a może i w gminie zdecydo
wał się na dalsze kontynuowanie nauki. 
Jak wspomina jego żona Natalia, u męża 
wszystko zawsze musiało być na piątkę, 
tak w gospodarstwie, jak i w każdym in
nym aspekcie życia. Od zawsze uczył się 
na samych czwórkach i piątkach, był su
mienny i pracowity. - Najpie1w niektórzy się 
śmiali - wspomina nasza rozmówczyni 
-mówili: „ uczony. uczony!", a potem każdy 
mu zazdrościł. Z szuflady, gdzie przecho
wywane są domowe pamiątki, zdjęcia z cza
sów wojny, stare dokumenty, rodzina pana 
Józefa wydobywa olbrzymie świadectwo 
ukończenia Ludowej Szkoły Rolniczej na 
Blichu z roku 1934. - Kiedyś dokument po
trzebny był u rejenta. Pokazaliśmy to świa
dectwo i pani rejent poradziła, aby oprawić 
je w ramki i zawiesić na ścianie - opowiada 
nie bez cienia dumy w głosie pani Natalia. 

Józef Znyk gospodarzenie rozpoczął od 
3 hektarów, które przypadły mu w udziale 
po tym jak rodzice obdzielili ziemię pomię
dzy dzieci (pan Józef miał szóstkę rodzeń
stwa). W sierpniu 193 8 roku ożenił się 
z pochodzącą z Wyborowa żoną Natalią, 
a w styczniu 1939 roku, w wieku 22 lat 
powołany został do wojska. Był to czas, 
kiedy czarne chmury zbierały się już nad 
Polską i całą Europą, dlatego właśnie kraj 
powoływał pod broń żołnierzy nadprogra
mowych. W czasie działań wojennych wrze
śnia 1939 roku, uczestniczył jako telegrafi
sta w jednym z najcięższych epizodów 
kampanii wrześniowej - prowadzonej od 
13 do 29 września obronie twierdzy Mo
dlin. Z tamtych czasów pozostały mu licz
ne opowieści: był radiotelegrafistą i kiedy 
wojska polskie dowodzone przez generała 

wił się ukrywać. Dwa lata, aż do wyzwole
nia, spędził w usytuowanym zdała od wsi 
dpmku swojej babki. -Schudł wtedy bardzo 
- wspomina żona, która w tamtym czasie 
mieszkała u swoich rodziców w Wyboro
wie. Ludzie mówili, że długo nie pociągnie. 
Zdarzało się, iż pan Józef czasem i I O go
dzin przesiedzieć musiał bez jedzenia w nie
wielkiej komórce, bo w domu babki akurat 
ktoś się kręcił. 

P rzet:rzymał jednak ten najgorszy czas 
i po wojnie ochoczo zabrał się do urzą

dzania własnego gospodarstwa. Rozpoczął 
od wybudowania z gliny prymitywnej le
pianki, która przez jakiś czas była pierw
szym domem rodziny Znyków. Z czasem 
do otrzymanych od rodziców trzech hekta
rów sukcesywnie dokupował nowe, aż jego 
gospodarstwo rozrosło się do 11 hektarów. 
- Ludzie zazdrościli, że Józefowi w polu się 

Wiktora Thommee wezwane zostały do wiedzie, że mu się krowy szykują - mówi 
żona - ale on na to ciężko pracował. Do 

poddania się, przez to że miał słuchawki na 
nygustwa nigdy nie był-dodaje. Pracę na roli 

uszach nie słyszał polecenia, aby rzucić broń, 
dzielił z piastowaniem funkcji społecznych. 

wyszedł więc z karabinem w ręku. Jak mó-
wił spod gradu kul- Niemcy otworzyli ogień Był skarbnikiem Ochotniczej Straży Pożar

nej w Teresewie, aktywnie uczestniczył 
- uratowała go opatrzność boża, w końcu 

w budowie strażnicy, przez dwie kadencje 
jeden z kolegów krzyknął, aby rzucił broń, od 1978 roku piastował funkcję sołtysa, za-
co też skwapliwie uczynił. siadał też w zarządzie mleczami w Sokoło-

z obozu jenieckiego - zza drutów, jak wie. 
zwykł wspominać - trafił do Niemiec, Kiedy gospodarstwo rolne przejął już syn 

gdzie najpierw pracował w cegielni, a na- Krzysztof, pociechą dziadka stali się wnu
stępnie w gospodarstwie rolnym w miej- kowie, których bardzo kochał i którzy byli 
scowości Ki:inigsberg. Po latach pracx Jego'OCzkiem w głowie. W tym czasie pod
u ~iemca, u. któ:ego zr:1uszo~y był P1'.1 jł1~.lili narzędziem pracy stała się dla 
wac, ~spommał1~ru~na1gorzeJ._ZresztąJ o t&~go . Już od świtukosiłłąki, ale i nie
człowiek pracowity 1 znający się na pro a- 1 ~i ta , aby wszędzie panował ład i po
dzeruu gospodarstwa rolnego dostawał o'°'·!Zldek. :f>obrym zdrowiem cieszył się do 
datkową porcję mydła, częściej o ~ .-Starości tak, iż nawet, gdy trafił 
wał nową koszulę. Po trzech latach przeb w k . ·u do szpitala sąsiad, z pokoju nie 
wania na robotach pan Józef dostaje prze- mog uwierzyć, iż pacjent liczy już ponad 
pustkę i przyjeżdża do rodzinnego domu. osiemdziesiąt lat. Ta jedyna zresztą wizyta 
Doswojegoniemieckiegogospodarzajużnie w szpitalu zakończyła się dla pana Józefa 
wraca, zresztą jak się domyślał, człowiek tragicznie. Żle się czuł, pojechał na badania 
tenniemogącgooficjalniewypuścićdałmu i do domu już nie powrócił. Miał zawał 
w ten sposób możliwość powrotu do domu i niestety zmarł, 28 stycznia 2003 roku. Ro
- podarował mu nawet większą sumę pie- dzina do dziś ma wiele pretensji do lekarza, 
niędzy na drogę. Po jakimś czasie do Soko- który przyjmował ich ojca, a którego nie 
łowa dotarł list od towarzyszy niedoli można było się doprosić, aby zajął się pa
z Ki:inigsberga, że gospodarz wcale osobą cjentem. Odnaleziony w końcu lekarz po
Józefa Znyka się nie interesuje, nigdzie spra- słał na salę pielęgniarkę, a gdy sam raczył się 
wy nie zgłaszał i o niczym nie wspomina. pofatygować, było już za późno. 
Mimo tych zapewnień pan Józef postano- Wojciech Czubatka 

Rodzinie, sąsiadom, znajomym 
oraz wszystkim, którzy uczestniczyli w ostatniej drodze 

ś.P. STANISUWA BANY 
SERDECZNE BÓG ZAPŁAĆ 

R-85 
składa rodzina 

H. Skrzydlewska 
GŁOWNO, ul. Łowicka 7/11 tel. (0-42) 719-30-24, 710-71-90 (czynne całą dobę) 

ŁÓDŻ, tel. (0-42) 672-33-33, 672-30-27 (czynne całą dobę) 

WYPŁACAMY ZASIŁEK ZUS 
pogrzeb z b'Umną pełny koszt kremacji z urną 

od 500 zł 
przewóz osób zmarłych do chłodni 
oraz formalności w USC i ZUS 

1390 zł 
NIEODPŁATNIE 

www.H.Skrzvdlewska.pl R-1? 

Dodatki mieszkaniowe o 20% niższe 
M ieszkańcy Głowna korzystający z 

pomocy fmansowej w postaci do 
datków mieszkaniowych muszą się 

liczyć z tym, że od nowego roku wysokość 
ich wskażników procentowych zmniejszo
na została o 20%. Taką decyzję w drodze 
uchwały na wniosek burmistrza Wojciecha 
Brzeskiego podjęli na ostatniej sesji, 29 grud
nia, miejscy radni. Do tej pory osoby ubie
gające się o dodatek i spełniające określone 
kryteria mogły liczyć nawet na 70-procen
tową dopłatę, w tym roku maksymalna do
płata wyniesie 50%. 

Konieczność obniżenia dopłat urzędnicy 

tłumaczą niekorzystnymi zmianami w fi
nansowaniu gmin z budżetu państwa. Od 1 
stycznia bowiem gminy nie otrzymają z 
budżetu żadnych pieniędzy na wypłatę 

dodatków mieszkaniowych. Obowiązek ten 
w całości przechodzi na barki samorządu 
W 2003 roku miasto otrzymało z budżetu 
państwa na dodatki 560 tys. zł. Z własnej 
kieszeni dołożyło do nich 140 tys. zł. Z 
pomocy w tej formie skorzystało około 600 
osób. W tym roku zarezerwowano na ten 
cel 570 tys. zł wyłącznie z własnej kieszeni 
i jak wyjaśnił wiceburmistrz Przemysław 
Milczarek miasto nie może raczej liczyć na 
rekompensatę z budżetu państwa. Co praw
da w zamian za obcięcie dofinansowania 
dodatków mieszkaniowych państwo zwięk
szyło udziały gmin w podatku dochodo
wym od osób fizycznych i prawnych, ale 
kwoty te nie pokryją w całości poniesio
nych przez Głowno dodatkowych wydat
ków. (!}!i) 

------------~d~OJ~,Q~~--~ft~---------- REKLAMA -

Z Domaniewic do Pekinu Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska" w Strykowie ul. E. Plater 5, tel. (042) 719-80-28, 719-80-54 

ogłasza pisemny przetarg ofertowy 
Wyjazd na mistrzostwa świata 

juniorów w short-tracku do Peki
nu z reprezentacją Polski czeka 
w styczniu tego roku Zbyszka 
Bródkę, najlepszego zawodnika 
z Uczniowskiego Klubu Sportowe
go „Błyskawica" w Domaniewi
cach. Obecnie Zbyszek jest rów
nież reprezentantem Polski senio-
rów. 

trów, brązowy na 500 i 800 metrów. Był 
rezerwowym zawodnikiem na Mistrzostwa 
Świata,któreodbywałysięwubieglymroku, 
jednak nie pojechał z uwagi na ostrą grypę, 
którą wtedy przechodził. 

Zbyszek Bródka nie jest jedynym zawod
nikiem z „Błyskawicy'' w Domaniewicach, 
który odnosi sukcesy. Osiągnięcia UKS-u 
są, można by rzec - znowu, podobnie jak co 
roku-wyjątkowe. „Błyskawica" została skla
syfikowana na 129miejscuwPolscenałączną· 

T rener Mieczysław Szymajda, żeby ilość 2.616 uczniowskich klubów. Oczywi
wymienić wszystkie jego osiągnięcia ście wliczane są do tej klasyfi\<acji również 
na podsumowaniu sportowego roku kluby z dużych miast, działające przy szko

w Domaniewicach, które odbyło się we wto- łach lub klasach o profilach sportowych itp„ 
rek, 23 grudnia w sali konferencyjnej doma- a więc moźna tutaj mówić o dużych osią
niewickiego urzędu gminy, musiał skorzy- gnięciach i sukcesie. Gmina Domaniewice 
stać z kartki. Zbyszek jest najlepszym za- pod względem działalności sportowej 
wodnikiem w klubie i spośród UKS-ów zajęła - głównie dzięki „Błyskawicy" -
w kraju. Jest mistrzem Polski w wieloboju, 127 miejsce w Polsce na łączną liczbę 779 
mistrzem Polski na 3.000 metrów, brązo- sklasyfikowanych gmin. W wojewódz
wym medalistą na dystansie I .OOO metrów, twie łódzkim klub zajął dziewiąte miej
brązowym medalistą na 1.500 metrów. Te sce, a gmina Domaniewice - piąte. Wraz 
medale tdobył na ostatnich Mistrzostwach ze Zbyszkiem Bródką na ten sukces za
Polski Seniorów, które obywaly się w War- pracowali: jego siostra Joanna, Łukasz 
sz~wie. Na Mist:rzostwąch Polski Juniorów _ Fablaf!ski, _Daria Gajda, Łu~~z Papug,ą 
\V'SWiatinyM('l~rntbmyM:tm ~·~~~ "t fhf<tr'!bel Zhntl}I: - - - - - ·- -
boju, ró\!.11ież srebrny na I .OOO i 1.500 me- (mak) 

. , 
NA SPRZEDAZ NIERUCHOMOSCI 

połoionei w Strykowie przy ulicy Warszawskiei róg Targowei przy zalewie 
skladaiącei się z:: 

1. działka nr 2/1opow.0,1641 ha; 2. działka nr 2/4 o pow. 0,1097 ha; 3. działka nr 3 o pow. 0,0198 ha 
wraz z posadowionym na działce 2/1 i 2/4 budynkiem restauracji o pow. użytkowej 366 m2• 

Dla ww. działek prowadzone są w Sądzie Rejonowym w Zgierzu 
księgi wieczyste KW 8804, KW 64635, KW 10161. 

• Cena wywoławcza wynosi 350.000 zł. 
• Pisemne oferty z podaniem: nazwy oferenta, oferowanej ceny, oświadczeniem, że stan prawny i techniczny 

przedmiotu oferty jest oferentowi znany należy składać w zapieczętowanej kopercie z dopiskiem 
„przetarg - restauracja" w siedzibie Spółdzielni w terminie do dnia 20 stycznia 2004 r. wraz z dowodem wpłaty 
wadium w wysokości 35.000 zł, które należy wpłacić na konto sprzedającego w Banku Spółdzielczym 
w Strykowie nr 87850002-270011-11-56717-01. 

•Otwarcie ofert odbędzie się w siedzibie Spółdzielni w dniu 22 stycznia 2004 r. o godz. 13.00. 
• Wadium złożone przez oferentów, których oferty nie zostaną przyjęte, zostanie zwrócone bezpośrednio po 

dokonaniu wyboru oferty, a oferentowi którego oferta zostanie przyjęta.zostanie zarachowane na poczet ceny. 
• Opłaty i podatki związane z przeniesieniem prawa własności ponosi nabywca. 
• Sprzedający zastrzega sobie prawo do: 

../ swobodnego wyboru oferenta 

./ zamknięcia postępowania ofertowego bez wybrania którejkolwiek z ofert 

./ unieważnienia postępowania ofertowego bez podania przyczyn 

./ prowadzenia dodatkowych negocjacji przez komisję ofertową w tym przeprowadzenia 
- - ..U~atji.~m~dey.Qfarentallli,.f«Q~)i.z~few'wali.podol;ina ~ny:.. '- • _ '.'... - - :.:~,;.;.·_-:_ ~-··. · ·:.. „.· _ ._ . ._,. 
• Przedmiot sprzedaży oraz operat szacunkowy można oglądać po uprzednim uzgodnieniu terminu. c R-l 
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Wspólne zdjęcie uczestników Il Mistrzostw Głowna w Karate Tradycyjnym Dzieci. 

dok ze str. 24 

WALCZYLI NAJMtODSI 
•KATEGORIA „PRZEDSZKOIAKI" 
w tej kategorii wtajemnicz.enia wystar

towało ośmiu :zawodników. Do fianłów do
stało się tmx:hkarateków: Natalia Kowal· 
czyi<, Konrad Dąbrowski oraz Mikołaj 
Kret W walce finałowej Natalia Kowalczyk 
wykazała się nieznacznie lepszym :zaawan
sowanie t.echnicmym i ostatecznie :zajęła 
pierwsre miejsce. Druga lokata przypadła 
Konradowi Daąbrowskiemu, a tr7.ecie wy
walczył Mikołaj Kret. Wszyscy uczestni
cy :zawodów są wychowankami Państwo
wego Przedszkola nr 1 w Głownie, gdzie 
prowadzone są :zajęcia karate połącwne z 
gimnastyką i zabawami ruchowymi. z.atem
karate, to nie tylko żmudne ćwiczenia, ale 
taicie wspaniała zabawa 

1. Natalia Kowalczyk 
2. Komad Dąbrowski 
3. Mikołaj Kret 
• KATEGORIA „POCZĄTKUJĄCY" 
Do finałowych walk, po rywalizacji eli-

minacyjnej dotarło tmx:h karateków, z któ
rych Filip Superson wywalczył złoty 
medal, a Aleksandrowi Dębskiemu 
wręcwno „.srebrny". Brązowy krąż.ek przy
padł natomiast Michałowi Kretowi. 

1. Filip Superson 
2. Aloeksander Dębski 
3. Michał Kret 
•KATEGORIA „8 KYU" 
Do finałów, po zaciętych walkach elimi

nacyjnych dotarli: Bartosz Szostek, 

dok ze str. 24 

Pięcioletnia Natalia Kowalczyk -
najmłodsza uczestniczka li Mis
trzostw Głowna. 

Piotr Sobczyński oraz Przemysław 
Fijałkowski. Najlepszym :zawodnikiem w 
kategorii 8 KYU okaz.al się ostatecmie Bar
tosz Szostek, który pokonał swoich rywali 
i wywalczył złoty medal. Drugie miejsce 
przypadło Piotrowi Sobczyńskiemu, a na 

tr7.eciej lokacie został sklasyfikowany Prze
mysław Fijałkowski. 

1. Bartosz Szostek 
2. Piotr Sobczyński 
3. Przemysław Fijałkowski 
•KATEGORIA „7--0 KYU" 
Każ.dy z uczestników wystąpił przynaj

mniej dwukrotnie, prezentując sędziom swo
je walory technicme. Tym raz.em zdecydo
wano, że jednocześnie będzie oceniana kon
kurencja w kata i kumite. Do finałowej trójki 
karateków :zakwalifikowali się: Karolina 
Sadowska, Mateusz Szafrański oraz 
Adam Urbaniak. Jednak okaz.ało się, ze 
dziewczynę - Karolinę Sadowska nie ma 
mocnych. Karolina w walce finałowej po
konała, prezentującego lepsze warunki fi
zyczne, Mateus:za Szafrańskiego i zdobyła 
złoty medal, pokazując, że dziewczyna cizi~ 
ki uprawianiu karate może być silna i pora
dzić sobie w każ.dej sytuacji. 

1. Karolina Sadowska 
2. Mateusz Szafrański 
3. Adam Urbaniak 
Mocnym uderaeniem, tak pod względem 

sportowym, jak i organizacyjnym, zakoń
czyli sezon 2003 karatecy sekcji Głowno. 
Miejmy nadzieję i tego serdecznie 'Życzy
my wszystkim naszym :zawodnikom oraz 
trenerom i działaczom, że rok 2004 będzie 
jeszcze bardziej pomyślny, niż ten miniony 
2003, któr:y zaznaczył się wieloma spekta
kularnymi sukcesami karateków z Głowna 

Jesteśmy bardzo zaniepokoieni 
Każ.dy z nich był kluczową postacią dru

fyny i wniósł coś nowego do naszej gr:y. 
Jednakniemoina:zapomniećorolach,jakie 
odegrali inny :zawodnicy w drufynie, jak 
choćby Rafał Wnuk, któr:y kierował grą, 
bramkostrzelny Marcin Muszalak, czy 
niedawny junior Paweł Rożniata, któr:y 
świetnie wprowadził się do drufyny. Zresz
tą do żadnego z naszych piłkarzy nie mogę 
mieć większych zastrzeżeń, co do ich po
stawy na boisku. 

• Jedyny mecz, jaki przegraliście 
to było spotkanie tak ~rie „derbo
we" z rezerwami Stali Głowno. 

Tak, po ciężkim meczu pucharowym, 
w którym pokonaliśmy IV-ligowe re.reiw)1 • 
Widzewa z kilkoma I-ligowcami w składzie 
(grał wtedy między innymi jeszcze Jerzy 
Podbrożny), nie odzyskaliśmy świeżości 
i po prostu byliśmy zbyt pnemęczeni, by 
stawić czoła wzmocnionej paromagtac7ami 
z kadry pierwszego zespołu Stali drużyną 
rezerw tego klubu. Szkoda, bo gdybyśmy 
nie rozegrali w środku tygodnia spotkania 
pucharowego z silnym przeciwnikiem, to 
wydaje mi się, że nawet z tak silną ekipa 
Stali dali byśmy radę. Niestety zdar:zają się 
nam jeszcze mecze bardzo dobre pa.eplata
ne słabszymi. 

•Który mecz według ciebie był naj
lepszy w Wykonaniu zesporu Zjedna: 
czonych? 

Mimo wszystko najlepszy mecz jaki ro
zegraliśmy, to było właśnie to spotkanie 
pucharowe z Widzewem, w którym wszy
scy zawodnicy :zagrali na bardzo dobrym 
poziomie. Natomiast w rozgr:ywkach V ligi 
wydaje mi się, że najmądrzej i najpewniej 
:zagraliśmy w Poddębicach z Nerem, ale tak
że nieźle z.agraliśmy ze Startem w Lodzi 
oraz w Kutnie, gdzie zremisowaliśmy, gra
jąc przez dłuższy okres c:zasu w dziesiątkę. 

• Kiedy zaczynacie przygotowa
nia do rundy wiosennej? 

Planujemy pierwsze spotkanie z piłka-
17.3mi siódmego stycznia w środę. Powiem 
szczerze co tak naprawdę jeszcze będzie 
z drużyną, to jest wielka niewiadomą. Wy
daje się, że około 20 stycznia wszystkie 
sprawy Z\\'iąz.ane z sytuacja finansowa klu
bu powinny się wyjaśnić i wtedy w :zasa
dzie będziemy wiedzieć, czy ta drufyna, 
która wywalczyła tytuł mistrza jesieni ~ 
cizie grać wprawie niezmienionym składzie, 
czy po prostu się rozsypie. Chodzi tutaj 
przede wszystkim od postawy władz Str:y
kowa Z tego co się słyszy, że będzie znacz-. 
na obniżka dotacji na klub, spowoduje to 
rozsypanie się tej mozolnie budowanej dru
fyny, która ma wielkie s:zanse na awans do 
czwartej ligi. 

•Wieść o obniżeniu dotacji dla wa
szego klubu nie sprzyja mobilizacji 
drużyny? 

W takim momencie obniżenie dotacji ni
czego dobrego nie spowoduje. Jesteśmy, bo 
nie tylko ja, ale taicie kierownictwo klubu 
:zaniepokojeni całą sytuacją i w :zasadzie trud
no teraz cokolwiek planować. Jeśli teraz odej
dzie kilku czołowych graczy, a już odeszło 
tmx:h: Marcin Muszalak do KKS Kolusz
ki, Piotr Żeromiński oraz Marcin Walczak
wrócił z wypofyczenia do MKP, to w bie
ż.ących rozgrywkach ta drużyna zdoła się 
jeszcze utrzymać się w piątej lidze, jednak 
w przyszłym sezonie będzie tylko jedna 
grupa V ligi, znacznie silniejsza niż obecnie. 
Wtedy tak osłabiony zespół Zjednoczonych 
nie da sobie rady. Musimy zatem wszyscy 
wiedzieć, że łatwo jest stoczyć się do niż
szych klas rozgr:ywkowych, ale bardzo trud
no potem wrócić na to samo miejsce w szy
ku. Dotyczy to- także drufyn młodzieżo
wych, na prowadzenie któr:ych po prostu nie 
będzie pieniędzy. A jeśli nie będą prowadzo
ne szkolenia przynajmniej w kilku grupach 
młodzieżowych, to klub po prostu nie ma 
racji bytu, bo nie będzie ciągłości szkolenia 
Szkoda, że ta cała sytuacja powstała właśnie 
w takim momencie, kie.dy jest naprawdę re
alna s:zansa na powalczenie o awans do IV 
ligi. Mam jednak nadzieję, że cała sprawa 
zakończy się dla klubu pomyślnie 

•Czego w Nowym Roku tobie, pił
karzom i działaczom Zjednoczonych 
Sbyków życzę. 

Rozmawiał Andrzej Kusy 

2.01.2004 r. Wieści z Głowna i Strykowa 

Piłka nożna - klasa „ Górski" 

Obiecuiąca iesień naimłodszych 
W rozgrywkach klasy „Górski'', gdzie 

mogą występować zawodnicy urodzeni 
w 1991 roku i później przystąpiła tylko 
jednadrużynaznaszegoregionu. Ekipa Zjed
noczonych Str:yków nie :zawiodła oczeki
wań i w dosyć silnej grupie ,,B" z.ajmllje po 
rundzie jesiennej wysokie piąte miejsce. Je
śli weżmiemy pod uwagę fakt, że adepci 
futbolu w str:ykowskim klubie trenują pod 
okiem Macieja Wontorowskiego od kil
ku miesi((Cy i, że jest to dla nich pierwszy 
sezon w ligowej piłce nożnej, to trzeba uzoać 
wynik osiągnięty przez młodzież Zjedno
czonych :za bardzo obiecujący. Str:ykowia
nie w dziesi((Ciu spotkaniach odnieśli czter:y 
zwycięstwa, zremisowali trzy spotkania 
i także trzy mecze zakończyły się porażka
mi Zjednoczonych. 

Z bardziej wartościowych wyników tej 
niedoświadczonej ekipy nalefy wymienić 
świetna postawę w meczu z Bzurą w Ozor
kowie, gdzie stykowianie pokonali tmx:ią 
w klasyfikacji ekipę 2: 1. Bardzo dobr:y mecz 
podopiecmi trenera Wontorowskiego roze
grali ze zgierskim Włókniarzem, którego 
pewnie pokonali 4:0. Pikanteńi ~u me
czowi dodaje fakt, ze właśnie trener Maciej 
Wontorowski jest wychowankiem i przez 
szereglatbroniłbarwklubuzeZgierza. Tak
że do lepszych spotkań w wykoruiniu mło
dych graczy ze Str:ykowa nalefy zaliczyć 
spotkanie z be2'pośrednim sąsiadem z tabeli 
Metalowcem, z którym str:ykowianie na 
wyjeżdzie zremisowali 1: 1. 
Najwyższą porażkę str:ykowianie zano

towali w meczu z liderem tabeli LKS Rófy
ca Niestety nasi najmłodsi nie potrafili prze
ciwstawić się silniejszym fizycznierywa
lom z Rófycy i przegrali 0:5. Jednak naj
większą wpadką naszych młodych piłka
rzy był mecz z Basztą Uniejów, której ulegli 
0:2. Nie byłoby w tym nic dziwnego, jed
nak Baszta po rundzie jesiennej została skla
syfikowana dopiero na przedostatniej po
zycji. Jak się okazuje młodzież Zjednoczo-

nych ma dodatni bilans strzelonych i straco
nych goli. Podopieczni trenera Wontorow
skiego uzyskali 17 bramek, a stracili tylko 
15. 

Bramki dla Zjednoczonych jesienią uzy
skali: Karol Racułt i Dariusz Patora po 
4, Łukasz Cichosz- 2, Kacper Góral
czyk, Mateusz Wielec, Łukasz Do
broszkiewicz oraz Piotr Jesionowski 
po 1. 

Zdaniem trenera największe postępy 
uczynił obro1łca Mateusz Roszczypała, 
a wyróżniającym się :zawodnikiem był Ka
rol Racułt. Poz.a wymienionymi wyżej ka
drę zespołu reprezentowali taicie: Mate
usz Juszczyk, Marcin Krze$Zewski, 
Łukasz Majchrzak, Mateusz Wielec, 
Tomasz Karwacki, Tomasz Zawadz· 
ki, Makówczyński Piotr, Mateusz Mil
ler, DamianGórski, Adam Ostrowski, 
Damian Pel oraz Cyprian Kotlarek 

Wyniki Zjednoczonych jesienia: 
• Zjednoczeni - Zawisl.a R7.gów 2:2 
• Zjednoaeni - Victoria Łódź 0:3 
• Zjedll0(7.eni - Baszta Uniejów 0:2 
• Zjednoaeni-Włóknian Zgierz 4:0 
• Zjedll0(7.eni - MKS Tuszyn 4:0 
• Zjednoaeni - ł..odzianka 0:3 
• Zjedoocuni - Metalowiec 1:1 
• Zjednoaeni - LKS Rófyca 0:5 
• Zjedoocuni - Bzura Or.orków 2:1 
• Zjedoocuni - Sokół Aleksandrów 

0:0 
I. LKS Różyca 10 30 
2. Łodzianka JO 23 
3. Bzura Ozorków I O 22 
4. Metalowiec I O 17 
5. Zjednoczeni Stryków IO 15 
6. Zawisza Rzgów I O 14 
7. Sokół Syguła IO 13 
8. Włókniarz Zgierz I O 9 
9. MKS Tuszyn I O 9 

10. Baszta Uniejów IO 6 
11. Victoria Łódź I O 1 

42-3 
38-10 
27-6 
21-20 
17-15 
22-28 
16-17 
8-30 

10-24 
10-28 
2-32 
(ak) 

Najmłodsi piłkarze Zjednoczonych Stryków 

dok ze str. 23 

Skuteczne szarie .kawalerzystów' 
Powstałe ł1!J171iki 3. kolejki: 
• RTS Gągołin - Blockersi 0:3 
• ARS MEDICA - OLIMPIA Nie

dźwiada 3:0 
• WITONIA Osioek - RKA ,,Pa<;ia

czek" 1:2 
• KOPERNIK Kiernozia - TKKF 

,,Księt.ak" 0:2 
•JA-RO- OPAKOMEf 2:0 
• CANARINIOS pa1Wl 
• CAVALIEROS - RKS ,,PASIA

CZEK''7:0; Bramki dla Cavalieros uzyska
li: Michał Jakubiec, Sebastian Ławiń
ski, Krzysztof Susik po 2 oraz Adam 
Koralewski- 1.Wyniki-4. kolejki 

• CAVALIEROS - RKS „PASJA. 
CZEK'' 7:0; Bramki dla Cavalieros uzyska
li: Michał Jakubiec, Sebastian Łowiń
ski, Krzysztof Susik po 2 oraz Adam 
Koralewski - 1. 

Lowicz, 27 grudnia. Przed meczem 
wydawało się, że piłkarze ,,Pasiaczka" sta
wia większy opór ,,kawalerzystom". Oka-

zało sięjednak, że na liderów rozgr:ywek nie 
ma silnych. 

• BLOCKERSI - WITONIA Osiek 
2:4 

• TKKF ,,Księt.ak'' - Ja-Ro 0:1 
• GROM - KOPERNIK Kiernozia 

7:3 
• OLIMPIA Niedźwiada - RTS Gą

gołin 2:2 
•CANARINIOS-ARSMEDICA3:3 

1. Cavalieros 4 12 21-3 
2. Blockersi 4 9 14-5 
3. Witonia I 4 9 12-7 
4. Ja-Ro 3 7 4-1 
5. Ars Medica 4 7 I 0-8 
6. RTS Gągolin 4 5 9-9 
7. Olimpia N 3 4 5-5 
8. Kopernik 4 4 9-12 
9. Grom 4 4 11-16 

IO. TKKF „Księżak" 4 3 7-8 
11. RKA „Pasiaczek" 4 3 4-16 
12.Canarinios J I 4-11 
13. Opakomet 3 O 2-12 
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Piłka nożna - Świąteczny Turniej Halowy 

• LEPIEJ NIZ PRZED ROKIEM 
Zgierz, 22 grudnia. Najmłodsi piłkarze 

Zjednoczonych Stryków wzięli udział jesz
cze przed Swiętami Bożego Narodzenia 
w halowym turnieju piłki nożnej. Podopiecz
ni trenera Macieja Wontorowskiego 
z rocznika 199 l nie odnieśli co prawda osza
łamiających sukcesów, jednak mogli skon
frontować swoje umiejętności z ekipami in
nych drużyn, które nierzadko występują 
w ligach wojewódzkich. Zatem silnie obsa
dzony turniej w zgierskiej hali MOSiR miał 
przede wszystkim dla najmłodszych piłka
rzy Zjednoczonych niepowtarzalny walor 
szkoleniowy. Ostatecznie młodzi piłkarze ze 
Strykowa zajęli o jedno „oczko" wyższe 
miejsce niż w ubiegłym roku. Strykowianie, 
pokonując Ner Poddębice zajęli ostatecznie 
siódme miejsce w zawodach, wyprzedzając 
jeszcze piłkarzy Łodzianki, Orła i gospoda
rzy imprezy zgierski MKP. 

W zgierskiej hali MOSiR w Świątecznym Turnieju Piłki Nożnej tradycyjnie 
wystąpili najmłodsi zawodnicy Zjednoczonych Stryków. 

rów był Bartłomiej Szymański z Włók
niarza Konstanty nów, a królem strzelców 
okazał się Adrian Traczyk z ŁKS-u I Łódż, 
który uzyskał 8 goli. 

WYNIKI TURNIEJU 
Grupa A 
• LKS I Łódź- Orzeł Łódź 5:0 
• Włókniari: Pabianice - Zjednoczeni 

Stryków 2:1 

• Łod7.ianka- WłókniarL K. 2:4 
•Ner-MKP 1:0 
• ŁKS n - Włókniarz K. 1 :4 
• Pelikan - MKP 4:0 
•Ner-Włókniarz K. 2:2 
• Łomianka - Pelikan 1 :3 
• MKP- Łodzianka 0:2 
•Ner-Pelikan 1:4 
• ŁKS fi - Łodzianka 4: 1 

Halowa piłka nożna - Ili liga ŁLPNP 

Skuteczne szarie „kawalerzystów" 
Łowicz, 27 grudnia. 21 i 27 grudnia pił

karze uczestniczący w rozgrywkach 
III ligi Łowickiej Ligi Piłki Nożnej Pię
cioosobowej rozegrali dwie kolejki. W 
dalszym ciągu w bardzo dobrej fom1ie 
utrzymują się piłkarze Cavalieros Dmo
sin. „Kawalerzyści" z Dmosina w meczu 
trzeciej kolejki wysoko pokonali Grom aż 
6: I, natomiast sześć dni później w ramach 
sobotniej serii spotkań jeszcze 
wyżej pokonali RKA „Pasiaczek" aż 7:0. 

Zatem kawalerzyści" ostatnio bardzo 
skutecznie szarżowali, co zaprocentowa
ło awansem na pierwsze miejsce w trze
cioligowej tabeli. Najgroźniejszy rywal 
dmosinian - Blockersi doznali niespo
dziewanej porażki. W meczu czwartej 
kolejki ulegli Witonii Osiek 2:4. Zatem 
tylko drużyna Cavalieros zachowała sta
~s drużyny, która nie straciła nawet punktu 
w bieżących rozgrywkach. 

WYNIKI 3. KOLEJKI 
• CAVALIEROS Dmosin - GROM 

6:1 (3:0); 
Bramki dla Cavalieros uzyskali: Krzysz

tof Susik i Sebastian Łowiński po 2, 
Adam Koralewski i Bartłomiej Ko
szelski po I . 

I dok. ::e st1: 24 

Cavalieros: M. Laskowski - J. Nowak, 
I. Warchoł, K. Działak, M. Jakubiec, A. 
Koralewski, K. Susik, S. Ławiński, B. Ko
szelski. 

Łowicz, 21 grudnia. Już w czwartej 
minucie sobotniego spotkania Bartłomiej 
Koszelski uzyskał prowadzenie dla „ka
walerzystów", a trzy minuty później kolej
na szarża tym razem Adama Koralew
skiego przyniosła dmosinianom drngą 
bramkę. Kiedy pięć minut później Krzysz
tof Susik podwyższył na 3:0 dla Cavalie
ros było już pewne, ze tego meczu ekipa z 
Dmosina raczej nie przegra. Spokoju i pew
ności nie zmąciła nawet przypadkowo stra
cona bramka tttż przed zakończeniem pierw
szej połowy. Po przerwie nadal na boisku 
dominowali dmosinianie, którzy zdołali 
jeszcze po trafieniach Sebastiana Łowiń
skiego (dwukrotnie) oraz Krzysztofa Su
sika (drugi gol tego zawodni.ka w sobotnim 
meczu) podwyższyć rezultat na 6: I. Włą
śnie Susik na minutę przed zakończeniem 
meczu ustalił wynik spotkania strzelając 
swoją drugą bramkę w tym jednostronnym 
meczu. Zatem piłkarze Cavalieros potwier
dzają swoje drugoligowe aspiracje. 

dok. na st1: 22 

W grach eliminacY.inych strykowianie mi
ni.ma lnie przegrali z pabianickim Włóknia
rzem I :2 (bramkę dla Zjednoczonych uzy
skał Karol Racułt), ulegli Ostrowii Ostrów 
Wielkopolski 1 :4 (gola dla Zjednoczonych 
uzyskał w tym spotkaniu Łukasz Maj
chrzak), następnie przegrali z ŁKS-em 
ł.ódź 0:3, a w ostatnim spotkaniu zremiso
wali z Orłem Łódź l: I (gola dla Zjednoczo
nych strzelił Dariusz Patora) i dzięki lep
szej różnicy zdobytych i straconych gol i za
jęli w grupie czwarte miejsce, które upraw
niało do h'lY o siódmą pozycję w turnieju. 
Mecz o tę lokatęjuż się nie odbył, bo piłka
rze Neru wcześniej odjechali do domu, tym 
samym oddając zwycięstwo Zjednoczonym 
w decydttiącym spotkaniu walkowerem. 

•ŁKS I-Ostrowia Ostrów Wlkp. O: 1 
• OrL.eł - WłókniarL 1 :3 
•Zjednoczeni- Ostrowia 1:4 
•LKS I - WłókniarL 6:0 
•Onet-Ostrowia 1:2 

O:J:::~;~:~:~arLKonstantynów w meczu beniaminków 

Drużyna Zjednoczonych wystąpiła 
w zgierskim n1mieju w następującym skła
dzie: Dariusz Patora, Mateusz Rosz
czypała Mateusz Juszczyk, Marcin 
Krzeszewski, Łukasz Cichosz, Łu
kasz Majrzchak, Mateusz Wielec, 
Tomasz Karwacki, Karol Racułt oraz 
Łukasz Dobroszkiewicz. Najlepszym 
bramkarzem rozgrywek uznano Piotra 
Wołka - golkipera ŁKS-u I Łódź, najlep
szym zawodnikiem turnieju zdaniem trene-

• ŁKS I-Zjed.noc-zeru 3:0 
• Włókniarz P. - Ostrowia 2:0 
• 017..eł - Zjednoczeni 1: 1 

I. ŁKS I Łódź 4 9 
2. Ostrowia 4 9 
3. Wlokniarz P. 4 9 
4. Zjednoczeni 4 1 
5. Orze! 4 l 

GrupaB 
• ŁKS II - MKP ZgierL 4:0 
• Łodtianka - Ner 2:3 

14-l 
7-4 
7-8 
3-10 
3-11 

• Włókniarz Konstantynów - MKP 
3:0 

• ŁKS Il - Pelikan Łowicz 5: 1 

Halowa piłka nożna - / liga 

I. Włókniarz Konstant. 
2. ŁKS Il 
3. Pelikan 
4. Ner 
5. Łodzianka 
6. MKP Zgierz 

Mecze finałowe: 

5 
5 
5 
5 
5 

13 
12 
9 
7 
3 
o 

14-5 
16-6 
12-8 
7-10 
8-14 
0-14 

, •o I miejsce: LKS I-Wlókniar.i: Kon
stan!)•nów 1:0 

•o Hl miejsce: ŁKS li-Ostrowia 3:0 
•o V miejsce: Włókniarz Pabianice

Pelikan 0:0 (w karne: 3:4) 
•o VII miejsce: '.4iedmK.'7.eni-Ner 3:0 

(walkower) 
•o IX miejsce: Łodzianka-Orzeł 1:0 

AK 

Pierwsza poraika Dodo 
ZgierL, 20 grudnia. W ostatniej kolejce 

Starego Roku o mistrzostwo I ligi rozgry
wek „Halkop 2003/2004" piłkarze Dodo 
doznali trochę, trzeba to przyznać niespo
dziewanej porażki z ekipa Gminy Zgierz. 
Zgierzanie już w pierwszej połowie spo
tkania zdołali uzyskać, po szybkich kontrach 
trzy gole. Potem już było bardzo trudno na
szym piłkarzom odrobić straty, tym bardziej, 
że już w pierwszych minutach meczu za czer
woną kartkę musiał opuścić boisko Zdzi
sław Różycki, czym znacznie osłabił swój 
zespół. Poza tym ekipa Dodo musiała grać 
przez pięć minut w osłabieniu i to też wyko
rzystali piłkarze Gminy, którzy podwyższy
li rezultat na 2:0. Ostatecznie mecz zakoń
czył się zwycięstwem zgierzan 5:3, którzy 
awansowali na drugie miejsce w pierwszo
ligowej klasyfikacji. W drugim meczu dnia 
znacznie osłabiony team Leszpola (na par
kiecie pojawiło się tylko czterech graczy) nie 
był w stanie przeciwstawić się liderom roz
grywek, solnej ekipie WEKO Zgierz. Zgie
rzanie wykorzystali szansę i rozgromili Lesz. 
poi 15:3, umacniając się na pozycji lidera 
rozgrywek. W meczu Markab - ŁZE S.A. 
zwyciężyli „transportowcy'' 6:4, mając w 
tym spotkaniu cały czas wyraźna przewagę. 

WYNIKI 4. KOLEJKI 
• GMINA Zgien - DODO 5:3 (3:0); 

bramki dla Gminy: S. Więcławek, M. 
Krzewina, G. Polasiński, R. Klisz
czyński oraz P. Poturalski po I , dla po- . 

Piłkarze Dodo w meczu z zespołem 
Gmina Zgierz doznali pierwszej po
rażki. 

konanych gole uzyskali: P. Klepczarek, 
A. Walas oraz W. Olszewski po l. 

Gmina: Wile, Kurczewski - Kobyłka, 

Więcławek, Poturalski, Szawłowski, Kola
no, Kliszczyński, Złotowski, Krzewina, Po
lasiński. Dodo: Fortecki, Gorzeń - Golań
ski, Olszewski, Walas, Różycki, Jęcek, Ma
ciąg, Kaźmierczak, Klepczarek. 

Zgierz, 20 grudnia. Niestety nie udał siQ 
piłkarzom Dodo ostatni w tym roku mecz. 
Już w I. min. spotkania stracili gola, a dwie 
minuty później za czerwoną kartkę boisko 
musiał opuścić Zdzisław Różycki. Do
datkowo grali w 4-<>sobowym składzie, tra
cąc drugiego gola. Jeszcze przed przerwą 
zgierzanie zdołali po szybkiej kontrze uzy-

skać trzecią bramkę i mogli spokojnie kon
trolować przebieg wydarzeń na boisku w 
drugiej części spotkania. Trzy minuty po 
przerwie jednak bramkę zdobył Piotr Klep
czarek, ale czte1y minuty póżniej zgierzanie 
znowu wykorzystali szybką kontrę, po któ
rej uzyskali czwaitego gola. Już po minucie 
celnym strzałem popisał się Arkadiusz 
Walas, któ1y z bliska, po ładnym ataku po
zycyjnym, umieścił po raz drugi fi.itbolów
kę w siatce zgierzan. Jednak na pięć minut 
przed z .. akończeniem Gmina uzyskała piąta 
bramkę, która p1zesądzi!a o ich zwycil(stwie. 

• WEKO - LESZPOL 15:3 (7:2); 
bramki dla WEKO zdobyli: Sz. Pińkow
ski i P. Koźlik po 4, M. Krzyżanowski i 
A. Waliszewski 1x> 2 oraz Ł. Rynkie
wicz, P. Snita i P. Lewandowski po I. 
Dla Leszpolu trzy gole uzyskał A. Nowa
czyk. 

• MARKAB - ŁZE S.A. 6:4 (2:1); 
bramki dla Markabu: Mirosław Milcza
rek- 4 oraz Marek Milczarek i Marisuz 
Abramczyk po l. W ekipie „energetyków" 
strzelali: D. Sobczyk, D. Krawczak, L. 
Stawski oraz S. Kowarski po l . 
I. WEKO 4 12 34-12 
2. Gmina Zgierz 4 9 34-1 O 
3. Dodo 4 9 19-12 
4. Markab 4 6 18-21 
5. ŁZE 4 O 8-27 
6. Leszpol 4 O 9-40 

(ak) 

lepszy Brooklyn 
Największąjednak mespodziankę sobot

niej kolejki sprawili piłkarze outsidera roz
grywek. Ekipa KS Stefan Eko Serwise po
konala wyżej notowaną drużynę Dagram -
AT6:3. 

•DAX-BLEFGlowno-BROOKLYN 
Kutno 0:1 (0:0) 
Jedyną bramkę uzyskał Michał Rosiak 

w 25 minucie meczu. 
DAX-Blef: Z. Wykrętowicz- Szubielak, 

Wawrzyn, Lenart, Borkowski, Bednarski i 
Wiśniewski. 

Łowicz, 20 grudnia. „Blefineni" wystą
pili w meczu beniaminków osłabieni bra
kiem Dariusza Skonecznego i Ro
berta Matczaka. Jednak od pierwszej 
minuty spotkania ton na parkiecie nada
wali piłkarze z Głowna, którzy osiągnęli 
dużą przewagę i sądzono, że zdobycie 
bramki przez któregokolwiek gracza 
DAX-Blef to tylko kwestia czasu, Nie
stety, minuty upływały, a głownianie, 
mimo wypracowanych kilku stuprocen
towych sytt1acji, nie potrafili pokonać gol
kipera Brooklynu. Nawet najlepszy strze
lec w ekipie DAX - Tomasz Lenart 
miał co najmniej trzy okazje do zdobycia 
gola, ale niestety nie udało mu sie wyko
rzystać ani jednej - albo piłka minimal
nie po strzale głownianina mijała słupek 
bramki kutnowian, albo bramkarz Bro
oklynu wychodził obroną ręką z opresji. 

To czego nie potrafili uczynić blefme
ni, udało się ekipie z Kutna. Na pięć mi
nut przed zakończeniem meczu jedna z 
kontr piłkarzy Brooklynu zakończyła się 
powodzeniem, a po strzale Michała Ro
siaka piłka wpadła do bramki głownian. 
Mimo przewagi i walki do końcowego 
gwizdka sędziego ekipie DAX-Blef nie 
udało sięjuż strzelić wyrównującego gola. 

• OLIMPIA - AGATOM Chąśno -
Turbo-Car Gutenów 2:0 (1:0) 

Bramki dla Olimpii: Krzysztof Abro
ziak (8 min.) oraz Marcin Muszalak (24 
min.) 

Olimpia: Gorzeń - Ambroziak, Wnuk, 
Wontorowski, Szcześniak, Muszalak, Koż
biał, Kutkowski. 

Łowicz, 20 grudnia. Nareszcie wygra
li, tak można by było w skrócie zrecenzo
wać ostatni występ w Starym Roku pił-

karzy Olimpii. Po remisie i czterech poraż
kach „olimpijczykom" w końcu udało się 
pokonać 1ywali i zdobyć po raz pierwszy w 
obecnym sezonie trzy punkty. Pierwsza 
bramkę meczu uzyskał w zamieszaniu pod
bramkowym Krzysztof Ambroziak, który 
wykazał najwięcej sprytt1 pod bramką Tur
bo-Car. Potem gra się wyrównała, ale gra
cze obu ekip nie potrafili stworzyć klarow
nych sytuacji. Dopiero na pięć minut przed 
zakończeniem spotkania Marcin Musza
lak postawił ,,kropkę nad i", strzelając dru
giego gola dla swojej ekipy, pieczętując za
służone zwycięstwo. 

Pozostałe wyniki 6. kolejki 
• • Blich Kia Motors - Rolmecb Czar

ni Bednary 4:0 (2:0) 
Bramki dla Blicha zdobyli: Czeczko -

2 (8, 17) oraz S. Zwierz - 2 (27 ,29) 
• Abex - ZWP Budowa 3:0 (0:0) 
Bramki dla Abcxu; Żaglewski - 2 

(29,30) oraz Gręda (28) 
•StefanEko-Serwis-DagramAT6:3 

(2:0) 
Bramki dla Stefana: Golis - 2 (7, 27), 

Matuszewski - 2 (20,24), Laska (l l), 
Cipiński (28). Gole dla Dagramu uzyskali : 
Z. Czerbnik - 2 ( 18,29) oraz Styszko 
(21). 
•Pędzące Imadła-Oldboy 2:3 (1:1) 
Obydwa gole dla Imadeł uzyskał Wal

czak (5, 16). Bramki dla Oldboya strzelili: 
Adamczyk- 2 oraz Hyży (20). 

Mecz zaległy 
• Oldboy- Rolmech-Czami Bednary 

5:0 (1:0) 
Gole dla „oldbojów" uz;yskali: Hyży- 2 

(19,29) oraz Wilk (8),'Konieczny (23), 
Adamczyk (28). 
I . Blich-Kia Motors 
2. Brooklyn 
3. Oldboy 
4. Abex 
5. Pędzące Imadła 
6. DAX-Blef 
7. Dagram-AT 
8. Turbo-Car 
9.0limpia 

IO. ZPW Budowa 
11. KS Stefan 
12. Rolmech 

21-9 
13-10 
21-9 
16-8 
14-9 
11.10 
13·15 
11-16 
7-14 

17-18 
13-21 

1-19 
AK 
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Karate tradycyjne - li Klubowe Mistrzostwa Dzieci w Karate Tradycyjnym 

WALCZYLI NAJMtODSI 
W Głownie na zakończenie sezonu 2003 

odbyły się już IT Mistrzostwa Dzieci w 
Karate Tradycyjnym pod honorowym pa
tronatem Bunnistrza Miasta Głowna , w 
którym wzięły udział z.awodniczki i z.awod
nicy głowieńskiej sekcji klubu Sokół Syguła 
Aleksandró~. Do rywaliz.acji przystąpiło 
34 z.awodników, w tym cztery z.awodnicz- · 
ki (najmłodsz.a w imprezie pięcioletnia Na
talia Kówalczyk, Liwia Koncz.ewska, 
Katarzyna Cieśla 001Z Karolina Sadow
ska). Turniej rozegrano w czterech katego
riach: przedszkolaki (w konkurencji kihon), 
początkujący (dziewczęta i chłopcy w kon
kurencji fuku -go), 8 KYU (w konkurencji 
fuku-go) oraz7-6 KYU (takż.ew konkuren
cji fuku-go) i co ciekawe aż dwie dziewczy
ny wygrały w dwóch konkurencjach (z.a
wody rozgrywano bez podziału na grupę 
chłopców i dziewcząt). Natalia Kowalczyk 
zwyciężyła w kategorii przedszkolaków, a 
Karolina Sadowska była najlepsz.a w grupie 
7-6 KYU, nie dając szans swoim kolegom. 
Całość imprezy prowadził i nadzorował 
Grzegorz Kowalczyk trener karate tra
dycyjnego sekcji Głowno. Natomiast walki 
sędziowali mistrzowie Polski i Euopy, jak 
choćby Damian Stasiak - mistrz Euro
py w kata i kata drużynowym, mistrz Pol
ski w enbu i kata drużynowym, Damian 
Tomasik - mistrz Polski w enbu oraz w 
kata drużynowym oraz Konrad Golisz 
brązowy medalista mistrzostw Polski w 
fuku-go i enbu Podcz.as z.awodów poczy
nania najmłodszych głowieńskich karateków 
pilnie obserwowali bunnistrz Głowna Woj
ciech Brzeski oraz wicebunnistrz Prze
mysław Milczarek, którzy po zakończe
niu imprezy każdemu uczestnikowi wrę
czyli pamiątkowy dyplom, a zwycięzcom 
w poszczególnych konkurencjach wręczyli 

Karolina Sadowska (pierwsza z lewej) pokazała, że dziewczyny też 
potrafią wygl}'Wać z chłopcami. Z prawej Emil Perek. 

medale. Ta bardzo dobrze zorganizowana 
impreza sportowa pokaz.ała, że karate tra
dycyjne w Głownie jest niezwykle popu
larne i trzeba pomyśleć, by głowieńska sek
cja karate nie była postrzegana li tylko jako 
satelita Sokoła Aleksandrów, ale być może 
już niebawem usamodzielniła się, bo doko
nania karateków z Głowna są coraz bardzitj 
imponujące, a zaawansowanie techniczne 

dzieci pokazuje, że szkolenie w Głownie 
jest na bardzo dobrym poziomie. Sponso
rem Il Mistrzostw w Karate Tradycyjnym 
Dzieci była firma ,,Amsterdam" z Głow
na.Jednak nie można z.apomnieć o z.aanga
żowaniu rodziców, któiych dzieci tak uda
nie zaprezentowały się licznie zgomadzontj 
publiczności . 

"Ymki turnieju podajemy na stronie 22. 

Halowa piłka nożna - 6. kolejka ŁLPNP I liga 

W meczu beniaminków lepszy Brooklyn 
Łowia, 20 grudnia. W sobotę 20 grud

nia ekipy uczestniczą w pierwszoligowych 
rozgiywkach ŁLPNP rozegrały piątą serię 
spotkań. Niestety tym razem zespół DAX
Blef Głowno poniósł porażkę. 

W meczu z innym beniaminkiem I ligi 
kutnowskim Brooklynem głownianie, mimo 
dużej pm:wagi i dominacji przez cały cz.as 
trwania spótkania, nie zdołali strzelić kutno
wianom gola, z.a to piłkarze Brooklynu uzy
skali pod koniec meczu złotą bramkę, dzięki 
której wygrali spotkanie i zainkasowali waż
ne trzy punkty. ,,Blefineni" tym razem z.a
brakło trochę ~ia, ale też nie popisali 

się pod względem skuteczności, bo sytuacji 
podbramkowych było mnóstwo, a sam To
masz Lenart nie wykorzystał co najmniej 
trzech dogodnych pozycji do zdobycia gola. 
Nareszcie wygrali piłkam: Olimpii - Aga
tom Chąśno. „Olimpijczycy" po bramkach 
Krzysztofa Ambroziaka i Marcina Mu
szalaka pokonali Turbo-Car Gutenów 2:0 
i awansowali w pierwszoligowej klasyfika
cji o jedno „oczko." Miejmy nadzieję, że 
wbiśnie od tego spotkania ekipa z Chąśna 
z.acznie marsz w górę tabeli I ligi. 

W najciekawszym pojedynku ostatniej 
kolejki w Staiym Roku piłkam: Pędzących 

Imadeł prz.egrali, po interesującym spotka
niu z obrońcami tytułu mistrzowskiego Old
boy 2:3. Wygrały swoje pojedynki trzy po
zostałe ekipy z gómtj części tabeli. Blich
Kia Motors pokonał Rolmech-Czami Bed
naiy 4:0, Brooklyn, o czym informowali
śmy wyżej, pokonał DAX-Blef 1 :O, nato
miast Abex rozprawił się z 'll'W Budowa 
3:0. 

Zatem po sześciu spotkaniach z.aiyso
wała sięjuż czołówka tabeli, złożona z re
społów, które zapewne walczyć będą o mi
strzowski tytuł w bieżącym sezonie. 

dok na str. 23 

Prognoza pogody w dniach od 2 do 7 stycznia 

•SYTUACJA SYNOPTYCZNA: 
Pogodę regionu kształtuje zatoka nitowa w wilgotnej 
masie powietrza. Od Nowego Roku zacznie napływać 
coraz mroźniejsze ,powietrze! 

PIĄTEK - ŚRODA 
2.01.2004 r. - 7.01.2004 r. 

> ~ 
•PIĄTEK-ŚRODA: 
Z Nowym Rokiem wraca mroźna zima, 
z każdym dniem coraz mroźniej! 
Pochmurno z rozpogodzeniami, miejscami 
poprószy śnieg oraz coraz mroźniej. 

Gostynin -2/ -6 
a 

W czasie opadów drogi bardzo śliskie! 
Widzialność umiarkowana do dobrej, 
zamglenia, w opadach słaba. 

Kutnoa ~ 

Wiatr z kierunków północnych, 
słaby do umiarkowanego. 
Temp. max w dzień : - 2°C do - 6°C. 
Temp. min w nocy: - 6°C do -10°C. 

•PROGNOZA BIOMETEOROLOGICZNA: 
Pogoda niekorzystnie wpływać będzie na nasze 
samopoczucie. Osłabiona sprawność psychofizyczna. 
Meteoropaci będą odczuwać ogólne osłabienie organizmu 

-2/ -6 
Sochaczew 

' a .'A. -21 -6 Ir 

a 
Grodzisk Maz. 

a 
Żyrardów 

a -21 -6 
Skierniewice 

2.01.2004 r. WiEŚCi z Głowna i Strykowa 

Jesteśmy bardzo 
zaniepokoieni 

Rozmowa z Maciejem Wontorowski 
- szkoleniowcem Zjednoczonych Stryków 

Po bardzo dobrej gm: i wywalczeniu ty
tułu mistrza jesieni w rozgrywkach piątej 
ligi wydawało się, że teraz należy zrobić 
wszystko, by realne szanse na awans do 
czwartej ligi stały się rzeczywistością Nie
stety klub jest biedny, a dodatkowo plano
wane obniżenie dotacji na klub spowoduje 
znaczne pogorszenie i tak trudnej sytuacji 
Zjednoczonych. Zatem pełen obaw jest nie 
tylko zarząd klubu, ale także trener druży
ny seniorów Zjednoczonych Maciej Won
torowski , którego podopieczni jesienią tak 
dzielnie poczynali sobie w rozgrywkach 
piątej ligi. 

• Spodziewałeś się przed sezonem 
200312004, że twoja drużyna zdobędzie 
pierwsze miejsce po rundzie jesien
nej? 

Chcieliśmy na pewno ugrać to pierwsze 
miejsce. Z takim nastawieniem przystępo
waliśmy do każdego meczu Poz.a tym takie 
były założenia i taki cel prz.ed sezonem, by 
wywalczyć fotel lidera w rundzie jesiennej, 
co dałoby nam bardzo dobrą pozycję wyj
ściowa przed rundą wiosenną. Po prostu 
chcieliśmy, żeby wypaść jak najlepiej i to 
akurat nam się udało. 

• Czy nie sądzisz, że już mecze spa
ringowe jednak sugerowały, że mo
żecie powalczyć o czub piątoligowej 
tabeli? 

Te mecz.e sparingowe wskazywały, że 
nie jesteśmy be'z szans, by włączyć się do 
walki o czołowe lokaty. Jednak mecze kon
trolne 17.ądzą się własnymi prawami. Trene
rzy sprawdzają swoich potencjalnych z.a-

Trener Zjednoczonych Maciej Won
torowski. 

wodników, ustawienia i taktykę, dlatego trud
no było wyciągać z samych wyników dale
ko idące wnioski. Natomiastna pewno z giy 

naszych z.awodników byłem bardzo zado
wolony i to właśnie sugerowało, z.e może
my się liczyć w ro~kach. 

• Wydaje się jednak, że dojście kil
ku nowych zawodników znacznie 
wzmocniło siłę uderzeniową waszej 
ekipy. 

Zgadza się. Przed sezonem wzmocniło 
nas czterech z.awodników Piotr Żeromiń
ski, Jacek Wiliński, Krzysztof Wojt
czak oraz Marcin Walczak, którzy przy
szli z MKP Zgierz. Każdy z nich był klu
czową postacią drużyny i wniósł coś nowe
go do nasz.tj giy. Jednak nie można z.apo
mnieć o rolach jakie odegrali inny z.awodni
cy w drużynie. dok na str: 22 

Kalendarz kibica 
W nadchodzący weekend nie wiele wy

darzy sięjeśli chodzi o imprezy sportowe z 
udziałem sportowców naszego regionu. Siat
kane uczestniczący w rozgiywkach I ligi 
AMŁ wznowią swoje rozgrywki dopiero 9 
stycznia (piątek), a z.aległe spotkanie po
między Rzemiosłem i Blokiem Etylenowym 
Płock zaplanowano -rozegrać w jednym z 
wolnych terminów. Na 11 stycznia zapla
nowano natomiast udział piłkarzy GOSSO 
Stali Głowno udział w halowym turnieju w 
Łasku i będzie to pierwsz.a przymiarka, choć 
halowa, nowego trenera Andrzeja Kretka 
do składu trzecioligowego zespołu W sobo
tę, w pierwszych spotkaniach I ligi ŁLPNP 
w Nowym Roku w hali OSiR do rywaliz.a
cji przystąpi Dax-BlefGłowno, któiy zmie
rzy się z Pędzącymi Imadłami. Przypomnij
my, że obu ekipom nie powiodło się w szó
stej kolejce spotkań. ,,Blefineni"przegrali 0:1 
z Brooklynem, a ,,imadła" nie dały rady 
„oldbojom", przegrywając po ciekawym 
spotkaniu 2:3. Inna pierwszoligowa druży
na Olimpia-Agatom Chą,mo, której kibicu
jemy ze względu na grającej w tej ekipie 
z.awodników z Głowna i Stiykowa, spotka 
się z KS StefunEko Serwis. Piłkarze Stefana 
zanotowali, podobnie jak „olimpijczycy'', 
pierwszą w wygrana w poprzedniej kolejce 
i sobotnie spotkanie pomiędzy tymi druży
nami z.apowiada się niezwykle ciekawie. W 
niedzielę od godz. 10:00 na parl<ietłowickiej 
hali OSiR wyjdą ekipy trzecioligowe, a ,,ka
walerzyści" z Dmosina zmie17.ą się z Bloc
kersami. Zatem spotkają się dwie ekipy, któ
re jeszcze nie pm:giały w trzecioligowych 
boiskach. Miejmy nadzieję, że w meczu na 
szczycie Cavalieros powalczą o zwycięstwo 
i samodzielnie obejmą przodownictwo w 
trzecioligowej klasyfikacji. W rozgiywkach 
I ligi halowej piłki nożnej zorganizowanej 
przez zgierski MOSiR w sobotę 3 stycznia 
ekipa Dodo, po porażce w poprzedniej ko
lejce z Gmina Zgierz zechce się zrehabilito
wać i w kolejnym meczu, końc?.ącym picrw
g.ą, r md~ ro~gx;ywek powalczą o zwyc•e-

stwo z liderem tabeli WEKO. W innym 
meczu Leszpol z.agra z ŁZE SA i ma szan
sę na odniesienie zwycięstwa z przedcstat
nią ekipą „enegretyków" pod warunkiem, 
że wystąpi w najsilnitjszym składzie. 

e godz. 16.00.20.00, w hali OSiR w Ło
wiczu odbędzie się siódmakoltjkal ligi halo
wej piłki nożnej ŁLPNP, podczas której iy
walizować będą: 'll'W Budowa - Brooklyn 
Kutno (godz. 16.00), Rolmech Czami Bed
naiy-Abex (16:40),Dagram-AT - Blich
KiaMotors(l7:20),0limpia-AgatomChą
śno-KS Stefun Eko Serwis (18:00), DAX
BlefGłowno-Pędzące Imadła (18:40), Old
boy - Turbo-Car Gutenów (19:20). 

e godz. 17.00, w hali MOSiR w Zgierzu 
rozpocznie się piąta kolejka I ligi ,,HAL
KOP 2003/2004", w której z.aprezentująsię: 
WEKO- Dodo, Leszpol-ŁZE SA, Mar
kab - Gmina Zgierz. 

NWzlrle 4 styą;nla; 
e godz. 10.00, w hali OSiR w Łowiczu 

odbędzie się piąta kolejka spotkań o mistrzo
stwo III ligi halowych ro~ek ŁLPNP. 
A oto program pierwszej w Nowym Roku 
serii spotkań trzecioligowych: ITTS Gągolin 
-Canarinios(godz. 10:00), WitoniaOsiek
Olimpia Niedźwiada (10:40), Cavalieros 
Dmosin- Blockersi (11 :20), Kopernik Kier
nozia - RKA „Pasiaczek'' (12:00), Ja-Ro -
Grom (12:40), Opakomet- TKKF ,,Księ
żak'' Łowicz ( 13 :20). 

Platek. 9 stycmia; 
• godz.18.30-20.30, ostatnia kolejka run

dy zasadniczej w rozgrywkach siatkówki o 
mistrzostwo AMŁ, w którehj rywalizowac 
będą: TKKF ,,Expandor" Głowno - Rze
miosło Głowno, TKKF ,,Księżak'' Łowicz 
- TKKF BS Głowno (oba spotkania roz
poczna się o godzinie 19:30), Technikum 
Zduńska Dąbrowa - Dzi-koś-ć Chąśno 
( 19:30), Blok Etylenowy Płock LZS Ret
ki (18:30), GOK LO Zduny - Panaceum 
Łowie? (18:30). 
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